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ЦИФРА ДНЯ

ДМИТРО КУЛЕБА:
«Очікуємо, що комплекс 

рішень, які буде 
ухвалено, означатиме 

посилення нашої 
обороноздатності, 

особливо у сфері ППО,  
та значний крок  

до членства  
в НАТО».

Україна і Польща 
підписали безпекову 
угоду

ЗАХИСТ. Учора у Варшаві Президент України Володимир Зелен-
ський та Прем’єр-міністр Польщі Дональд Туск підписали Угоду про 
співробітництво у сфері безпеки між Україною та Республікою Поль-
ща.Документ уперше з-поміж уже підписаних двосторонніх безпеко-
вих угод передбачає можливість перехоплення ракет і дронів у пові-
тряному просторі нашої країни, випущених у напрямку Польщі. 

Також уперше в безпековій угоді йдеться про створення «україн-
ського легіону» — підготовку особового складу Сил безпеки і оборони 
України на території Польщі, приєднатися до якого зможуть громадя-
ни України, що тимчасово проживають у Польщі та інших державах. 

Угода містить потужний блок щодо співробітництва в оборонній 
промисловості, зокрема розміщення виробництв польських обо-
ронних компаній в Україні та вивчення додаткових можливостей 
спільного оборонного виробництва.  Також Польща продовжувати-
ме роботу логістичного хабу POLLOGHUB та використання потен-
ціалу ЛитПолУкрбригу задля посилення ЗСУ.

Документ має на меті посилення співпраці в невійськовій сфері, 
зокрема у розвідці, кібербезпеці, морській та інформаційній безпе-
ці, захисті критичної інфраструктури, повідомляє Офіс Президента.

37 894,2 млн дол.
становили, за попередніми даними, 

міжнародні резерви України  
на 1 липня 2024 року. У червні вони 

знизилися на 2,9%
РОБОЧА ПОЇЗДКА. Президент в Одесі привітав військових 
моряків та відзначив їх державними нагородами

Чорноморський 
регіон тепер завжди 
буде вільним 

Міністр закордонних справ про саміт Альянсу,  
який відбудеться 9 — 11 липня у Вашингтоні
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З початку року аграріям 
повернули 156,6 тис. га 

БЕЗ МІН. З початку року са-
пери обстежили понад 171,7 
тис. га сільськогосподарських 
земель, запланованих до пер-
шочергового обстеження та 
розмінування. Більш ніж 156,6 
тис. га вже повернули аграрі-
ям у господарське використан-
ня. Про це повідомила перший 
віцепрем’єр-міністр України — 
міністр економіки Юлія Свири-
денко.

«Наші сапери взяли дуже 
добрий темп. Наприклад, на  
Херсонщині вже перевіри-
ли і повернули у використан-
ня аграріїв майже 60 відсотків 
сільгоспугідь, які ми заплану-
вали обстежити цього року. За-
галом в Україні з початку року 
повернули в господарську екс-
плуатацію більш ніж 156,6 ти-
сячі гектарів земель. Завдяки 

цьому аграрії знову можуть ви-
їжджати в поля, засівати угід-
дя, збирати врожай. А це робо-
чі місця, такі потрібні зараз дер-
жаві податки, це хліб, спечений 
із харківської пшениці, чи каву-
ни з херсонських полів», — ска-
зала Юлія Свириденко.

За даними обласних військо-
вих адміністрацій, планове об-
стеження сільгоспземель від-
бувалося у восьми регіонах 
країни. З початку року най-
більше земель обстежено в:  
Херсонській області — 146,3 
тис. га (у червні — 17,76 тис. 
га); Харківській — 11,3 тис. га 
(у червні — 4,55 тис. га); Мико-
лаївській області — 8,3 тис. га 
(у червні — 1,67 тис. га).

«Минулий рік ми почина-
ли, не маючи жодної маши-
ни для розмінування. На по-

чаток 2024-го їх уже було 30. 
У червні — 82 машини для 
розмінування. Ми й надалі 
збільшуватимемо їх кількість, 
адже маємо приклади локалі-
зації виробництва іноземних 
зразків, вітчизняні розроб-
ки, які після сертифікації за-
пустимо в серійне виробни-
цтво. Щодо іншої техніки та 
обладнання для розмінуван-
ня, то вже сьогодні оператори 
купують техніку українського 
виробництва», — зазначила 
Юлія Свириденко.

З початку року кількість сер-
тифікованих операторів проти-
мінної діяльності зросла більш 
ніж у півтора раза: на сьогодні 
сертифіковано 43 оператори. 
Ще 52 перебувають у процесі 
сертифікації, повідомляє Мініс-
терство економіки.

Підвищення рівня спроможностей 
медиків-військовослужбовців

ВИШКІЛ. Українські меди-
ки-військовослужбовці, на-
чальники медичних служб різ-
них рівнів Збройних сил Укра-
їни, уперше в історії взяли 
участь у курсі NATO Advanced 
Medical Staff Officer Course. 
Учасники курсу навчалися 
планування медичного забез-
печення бойових дій в обороні 
та наступі, застосовуючи док-
трину Альянсу.

Заступниця міністра оборо-
ни Наталія Калмикова подя-
кувала партнерам за підтрим-
ку, зазначивши, що зроблено 
дуже важливий крок для під-
вищення рівня спроможнос-
тей українських військових.

Це перший випадок, коли 
українську сторону запроси-
ли до такої підготовки. Курс 
надає вичерпне розуміння то-

го, як НАТО планує медичне 
забезпечення бойових дій. 
Мета курсу — не тільки роз-
будова спроможностей з на-
дання допомоги, а й інтер-
операбельність військових 
підрозділів.

Заступник директора зі 
зв’язків з НАТО MMCC/EMC 
Юрген Мунтенаар наголосив: 
«Ми розробили цей курс чоти-
ри роки тому, коли побачили, 
що є значна потреба в підго-
товці наших офіцерів для по-
вномасштабного застосуван-
ня. На той час ми добре зна-
ли, як організовувати медич-
ну допомогу в умовах гло-
бальної війни з тероризмом. 
Але загрози повномасштаб-
ної, динамічної війни потре-
бували іншого підходу. Тепер 
наша мета — поліпшувати й 

поширювати цей досвід у се-
бе та підтримувати Україну».

Група досвідчених офіце-
рів, що пройшла навчання, 
використає здобутий досвід 
для створення спеціального 
курсу підвищення кваліфіка-
ції українських військових.

«Українська сторона очі-
кує проведення таких спеці-
альних навчальних програм 
в Україні. Начальники медич-
них служб несуть величезну 
відповідальність за медичне 
забезпечення, їхню роль важ-
ко переоцінити. Тому дуже ці-
нуємо те, що для них розро-
бляють і впроваджують спеці-
альні навчальні програми», — 
зазначила керівниця департа-
менту охорони здоров’я Окса-
на Сухорукова, повідомляє 
Міноборони.
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Чорноморський регіон тепер завжди  
буде вільним 
З нагоди Дня Військово-Мор-

ських сил Президент Володи-
мир Зеленський в Одесі привітав 
військових моряків та відзначив 
їх державними нагородами.

«За час цієї війни Україна здо-
була зовсім інший статус для 
Чорноморського регіону — цей 
регіон тепер завжди буде віль-
ним від російського домінуван-
ня. Наша держава завжди мати-
ме свій флот — сучасний флот, 
власний вплив та чітку страте-
гію дій, нову Морську стратегію 
України. Усе це було б немож-
ливим без хоробрості й резуль-
татів наших українських морпі-
хів», — наголосив Володимир Зе-
ленський.

Президент відзначив героїзм 
моряків, воїнів Річкової флоти-
лії, льотчиків авіації ВМС, зеніт-
ників, артилеристів. За його сло-
вами, всі українці завжди мають 
пам’ятати, через що проходять 
наші воїни та якою ціною захи-
щають незалежність України. 
Присутні вшанували пам’ять за-
гиблих героїв.

Президент нагородив орденом 
«Золота зірка» Героя України 
молодшого сержанта Владислава 
Андрущенка, який брав участь у 
визволенні Макарівки та Старо-
майорського на Донеччині. Торік 
у жовтні очолив штурмову групу 
роти морської піхоти, що форсу-
вала Дніпро, успішно висадилася 
на лівому березі та підійшла до 
села Кринки. Цьогоріч бійці зму-
сили російських окупантів від-
ступити там із ключових пози-
цій і розширили плацдарм. Вла-
дислав Андрущенко неодноразо-
во зазнавав поранення й після лі-
кування повертався на поле бою.

Відзнаку глави держави 
«Хрест бойових заслуг» отрима-
ли:

молодший сержант Ярослав 
Козійчук. Торік у грудні бойо-
ва група під його командуван-
ням десантувалася на лівий бе-
рег Дніпра, зайняла позиції во-
рога, штурмувала опорні пункти, 
знищила бронетехніку та особо-
вий склад окупантів;

старший матрос Віталій Ко-
шелюк. Він очолював штурмову 
групу, яка вела наступальні дії 
у Кринках на Херсонщині. Про-
тягом квітня-травня знищив два 
бетеери і три автомобілі, п’ять 
бліндажів, антену ворога та 17 
російських окупантів;

капітан Василь Пушкаш. Ор-
ганізовував евакуацію поране-
них та загиблих побратимів із 
позицій на лівому березі Дніпра. 
Навесні провів операцію з ви-
садки десанту поблизу Кринок. 
Його підрозділ штурмував по-
зиції російських окупантів, за-
хопив ворожий комплекс РЕБ і 
провів розвідку територій — за-
вдяки цьому Сили спецоперацій 
змогли закріпитися на нових по-
зиціях.

Президент також відзначив 
захисників орденами Богдана 
Хмельницького ІІІ ступеня, «За 
мужність» ІІ та ІІІ ступенів, кня-
гині Ольги ІІІ ступеня та Данила 
Галицького.

Глава держави вручив почесні 
відзнаки «За мужність та відва-
гу» 26 та 27 окремим дивізіонам 
річкових катерів Річкової флоти-
лії Військово-Морських сил ЗСУ.

Також Володимир Зеленський 
вшанував пам’ять військових мо-
ряків, які віддали свої життя в 
боях із російськими окупантами. 
Воїни почесної варти встанови-
ли вінок з квітами від глави дер-
жави до Стели пам’яті полеглих 
воїнів Військово-Морських сил в 
Одеському порту.

Одеса готується  
до зими

У межах робочої поїздки на 
Одещину Президент Володимир 
Зеленський провів нараду щодо 
безпекової ситуації в регіоні.

Начальник Одеської ОВА Олег 
Кіпер розповів про підготовку до 
опалювального сезону, захист 
об’єктів енергетики та підключен-
ня плавучих електростанцій, а та-
кож доповів про будівництво фор-
тифікаційних споруд у регіоні.

Під час наради обговорили ком-
пенсації людям за зруйнова-
не житло, роботу портової інф-
раструктури та функціонування 
зернового коридору.

Глава держави заслухав допо-
віді про оперативну та криміно-
генну обстановку.

Начальник Південного регіо-
нального управління Держав-
ної прикордонної служби Юрій 
Петрів розповів про ситуацію на 
державному кордоні в Одесь-
кій області.

Підтримка Великої 
Британії лише 
зміцніє

В Одесі Президент Володимир 
Зеленський зустрівся з новопри-
значеним міністром оборони Ве-
ликої Британії Джоном Гілі. У зу-
стрічі також взяв участь началь-
ник штабу оборони Великої Бри-
танії Ентоні Радакін.

Глава держави зауважив, що 
свій перший робочий візит на но-
вій посаді Джон Гілі здійснив в 
Україну.

«Дякую за ваше рішення від-
відати Одесу в День ВМС Укра-
їни. Вдячний за міцну підтримку 
нашої держави в часи цієї війни. 

Я провів першу телефонну роз-
мову з новим Прем’єр-міністром 
Великої Британії та розраховую 
на нашу зустріч на полях саміту  
НАТО», — наголосив Володимир 
Зеленський.

Президент відзначив оборон-
ну співпрацю зі Сполученим Ко-
ролівством, що дає нашим бійцям 
змогу захищати Україну й на мо-
рі, і на суші, зокрема завдяки да-
лекобійній зброї.

Під час зустрічі обговорили ре-
алізацію безпекової угоди та під-
готовку до підписання нової — до-
кумента про співробітництво між 
двома країнами терміном на 100 
років, а також двосторонню спів-
працю та забезпечення нагальних 
потреб нашої країни в озброєнні 
та боєприпасах.

Окрему увагу приділили підго-
товці до ювілейного саміту НАТО 
у Вашингтоні та саміту Європей-
ської політичної спільноти.

Джон Гілі наголосив, що Спо-
лучене Королівство продовжить 
підтримувати Україну.

«Ви маєте найміцнішого дру-
га в особі Великої Британії. У нас 
є можливості й надалі нарощува-
ти підтримку України», — зазна-
чив він.

Також Президент разом із мі-
ністром оборони Великої Британії 
заслухали доповідь командува-
ча Військово-Морських сил ЗСУ 
Олексія Неїжпапи про оператив-
ну ситуацію в Чорному морі.

Чекаємо  
на прибуття 
нідерландських F-16

В Одесі Президент Володимир 
Зеленський зустрівся з міністром 
закордонних справ Нідерлан-
дів Каспаром Велдкампом і міні-

стром оборони Нідерландів Рубе-
ном Брекельмансом.

Глава держави зазначив, що 
новопризначені посадовці здій-
снили свій перший закордонний 
візит саме в Україну, та подяку-
вав Нідерландам за підтримку 
нашої держави із самого початку 
повномасштабної російської агре-
сії.

«Нідерланди відкрили дуже 
важливі сторінки в захисті наших 
життів. Це стосується посилення 
ППО та постачання літаків F-16. 
У мене була дуже тепла теле-
фонна розмова з новим Прем’єр-
міністром Нідерландів. Думаю, 
що ми продовжимо діалог під час 
саміту НАТО», — зауважив гла-
ва держави.

Президент розповів про обстрі-
ли цивільної та критичної інфра-
структури Одеси з боку РФ, уна-
слідок яких гинуть люди, та на-
голосив на важливості посилення 
української протиповітряної обо-
рони.

Міністр закордонних справ Ні-
дерландів зазначив, що візит до 
Одеси демонструє непохитну під-
тримку України від уряду його 
країни.

«Хочу запевнити, що наша по-
дальша політична, економічна, 
військова підтримка України про-
довжиться», — підкреслив Кас-
пар Велдкамп.

Міністр оборони Нідерландів 
наголосив на важливості військо-
вої підтримки нашої держави, зо-
крема в постачанні літаків F-16.

Володимир Зеленський акцен-
тував, що Україна чекає на при-
буття нідерландських винищува-
чів F-16, які допоможуть закрити 
українське небо та запобігти ата-
кам РФ на наші міста і громади.

Джерело:
Офіс Президента

Учасники засідання наголосили, що всі інструменти 
державної підтримки мають бути доступні, прозорі, 
зрозумілі та максимально прості

Уряд відповідає на енергетичні виклики 
СТІЙКІСТЬ. Під час засідання президії Конгресу місцевих та регіональних влад  
при Президентові України Прем’єр окреслив п’ять головних напрямів роботи

Програми з енергогене-
рації, децентралізацію 

енергетики та збільшення 
потужностей обговорили у 
п’ятницю учасники розши-
реного засідання президії 
Конгресу місцевих та регіо-
нальних влад, яке відбуло-
ся під головуванням Прези-
дента України Володимира 
Зеленського.

Глава держави кон-
статував: через терорис-
тичні удари рф по наших 
енергооб’єктах, знищення 
значної частини генерації 
нині енергетичні виклики — 
номер один, і питання підго-
товки до зими особливо ак-
туальне.

«Уряд України отримав 
чітке завдання: розроби-
ти пакет рішень, щоб наші 
люди, всі українські грома-
ди, українські компанії мо-
гли пройти цю ситуацію та 
забезпечити реальну мож-
ливість для себе отримати 
енергію попри російський 
терор», — сказав Володи-
мир Зеленський на початку 
зустрічі.

Президент переконаний: 
розв’язання питань енерге-
тики має бути комплексним 
і потребує як сильної про-
типовітряної оборони, так і 

кроків для підтримання гро-
мадян, забезпечення фізич-
ного захисту й відновлен-
ня енергооб’єктів, співпраці 
з партнерами щодо імпорту 
електрики з ЄС в Україну, 
можливості створення но-
вих генерувальних потуж-
ностей.

«Потрібне повне сприян-
ня для громад, людей, ком-
паній, бізнесу. Дуже важ-
ливо, щоб на місцях мож-
на було створювати но-
ві генерувальні потужнос-
ті та відбувалася поширена 
на всю державу децентра-
лізація енергетичного по-
тенціалу України», — на-

голосив Володимир Зелен-
ський.

Уряд відповідає на енер-
гетичні виклики дієвими 
програмами підтримки біз-
несу та населення. На цьо-
му наголосив під час засі-
дання Прем’єр-міністр Де-
нис Шмигаль. Він, зокрема, 
окреслив п’ять головних на-
прямів роботи уряду в енер-
гетичній галузі.

«Швидке відновлення 
енергооб’єктів. Міністерство 
енергетики затвердило усі 
плани та ремонтні програми 
як у тепловій, так і в гідро- 
й атомній генерації. Другий 
напрям — захист об’єктів 

та збільшення ППО. Третій 
— розвиток децентралізо-
ваної енергосистеми. Це но-
ві можливості для людей, 
бізнесу та громад. Четвер-
тий — збільшення імпор-
ту електроенергії з Європи 
до 2,2 ГВт. П’ятий — залу-
чення коштів та обладнання 
від партнерів», — повідомив 
Денис Шмигаль.

Прем’єр-міністр доклад-
но розповів про програ-
ми для населення та бізне-
су, які вже діють і які за-
працюють найближчим ча-
сом. Це, зокрема, безвідсо-
ткові кредити для громадян 
на сонячні панелі та вітро-
ві установки до 10 кВт по-
тужності. Кредит до 480 тис. 
грн на 10 років без застави, 
під 0% річних; за програмою 
«ГрінДІМ» держава ком-
пенсує співвласникам жит-
ла 1 млн грн на сонячні па-
нелі та 2 млн грн на теплові 
насоси. Це покриває майже 
70% вартості проєкту. Уряд 
також напрацював рішен-
ня про кредитування ОСББ 
на суму до 5 млн грн; кре-
дити «5—7—9%» для мало-
го та середнього бізнесу на 
встановлення газових елек-
трогенераційних установок. 
До 150 млн грн на строк до 

10 років під 5—9% з кредит-
ними «канікулами» 6—12 
місяців. На прифронтових 
територіях діятимуть ще 
більш пільгові умови; кре-
дитування великого бізнесу 
на 5—7 років з процентною 
ставкою 14—16% для роз-
будови альтернативної ге-
нерації; звільнення енерго-
обладнання від ввізного ми-
та та ПДВ. У парламенті за-
реєстровано відповідні змі-
ни до законодавства. Норми 
будуть чинні для громадян і 
бізнесу до початку 2026 ро-
ку; з 10 до двох днів скороче-
но терміни отримання тех-
нічних умов на приєднан-
ня до електромереж, змен-
шено кількість документів із 
семи до двох, до одного міся-
ця знижено термін надання 
послуги приєднання до газо-
розподільчої системи, не по-
трібно проходити процеду-
ри відведення землі та оцін-
ку впливу на довкілля; пра-
цюватимуть «гаряча лінія» 
та сайт з інформацією про 
нові можливості.

Денис Шмигаль зазначив, 
що увесь цей комплекс за-
ходів почне діяти не пізніше 
ніж із 25 липня.

Прем’єр подякував гро-
мадам за підтримку укра-

їнської енергетики і ви-
словив переконання, що 
разом центральна та міс-
цева влади зроблять її 
стійкішою.

Участь у заході також 
взяли урядовці, представ-
ники Офісу Президента, го-
лова Національного банку 
України Андрій Пишний, 
дипломати іноземних кра-
їн, представники міжнарод-
них організацій, начальни-
ки обласних військових ад-
міністрацій, представни-
ки громад та місцевих орга-
нів влади. Заступник керів-
ника Офісу Президента, ви-
конавчий секретар президії 
Олексій Кулеба засвідчив 
повноважність засідання, 
участь у якому взяли май-
же 160 осіб.

Представники регіонів 
мали змогу розповісти про 
власний досвід реалізації 
проєктів і залучення до дер-
жавних програм з віднов-
лення енергетики. Учасни-
ки засідання заслухали ін-
формацію про ситуацію на 
Харківщині, Житомирщині, 
Львівщині та в Києві.

Джерела: 
Офіс Президента 

Департамент комунікацій 
Секретаріату КМУ
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ДОКУМЕНТИ
  ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких  
законодавчих актів України щодо удосконалення 

роботи Бюро економічної безпеки України
Верховна Рада України ПОСТАНОВЛЯЄ:
I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:
1. У статті 40 Кодексу законів про працю України (Відомості Верховної Ради УРСР, 

1971 р., додаток до № 50, ст. 375):
1) частину першу доповнити пунктом 13 такого змісту:
«13) відмови працівника Бюро економічної безпеки України від проходження атеста-

ції або прийняття атестаційною комісією рішення про неуспішне проходження працівни-
ком Бюро економічної безпеки України атестації, що здійснюється відповідно до пункту 
4 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо удосконалення роботи Бюро економічної без-
пеки України»;

2) частину третю викласти в такій редакції:
«Не допускається звільнення працівника з ініціативи роботодавця в період його тим-

часової непрацездатності (крім звільнення за пунктами 5 і 13 частини першої цієї статті), а 
також у період перебування працівника у відпустці (крім звільнення за пунктом 13 части-
ни першої цієї статті). Це правило не поширюється на випадок повної ліквідації підприєм-
ства, установи, організації. Положення статей 42, 421 і 492 цього Кодексу не поширюють-
ся на звільнення за пунктом 13 частини першої цієї статті».

2. Пункт 3 частини першої статті 8 Закону України «Про оперативно-розшукову діяль-
ність» (Відомості Верховної Ради України, 1992 р., № 22, ст. 303; 2013 р., № 21, ст. 208) 
доповнити новим реченням такого змісту: «Таке право належить виключно органам Бю-
ро економічної безпеки України та Національному антикорупційному бюро України в меж-
ах їх компетенції».

3. У пункті 5 частини п’ятої статті 11 Закону України «Про основні засади здійснення 
державного фінансового контролю в Україні» (Відомості Верховної Ради України, 1993 р., 
№ 13, ст. 110 із наступними змінами) слова «Національної поліції України, Служби без-
пеки України» виключити.

4. Пункт 2 статті 18 Закону України «Про організаційно-правові основи боротьби з 
організованою злочинністю» (Відомості Верховної Ради України, 1993 р., № 35, ст. 358; 
2014 р., № 20-21, ст. 712; 2021 р., № 23, ст. 197) доповнити новим абзацом такого змісту:

«Спеціальні органи по боротьбі з організованою злочинністю мають право надавати 
письмові доручення контролюючим та/або митним органам з підстав, передбачених цим 
пунктом, виключно з урахуванням правил підслідності кримінальних правопорушень, пе-
редбачених Кримінальним процесуальним кодексом України».

5. Статтю 28 «Прикінцеві положення» Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану» (Відомості Верховної Ради України, 2015 р., № 28, ст. 250 із наступними змінами) 
доповнити пунктом 24 такого змісту:

«24. Установити, що тимчасово, у період дії воєнного стану в Україні, введеного Ука-
зом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента Украї-
ни «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, призна-
чення осіб на посади гласних і негласних штатних працівників Бюро економічної безпеки 
України здійснюється на підставі конкурсу».

6. Частину першу статті 91 Закону України «Про державну службу» (Відомості Верхо-
вної Ради України, 2016 р., № 4, ст. 43; 2017 р., № 7-8, ст. 50, № 45, ст. 405; 2019 р., № 43, 
ст. 250; 2021 р., № 52, ст. 428) після слів «Національного антикорупційного бюро Украї-
ни» доповнити словами «Бюро економічної безпеки України».

7. У Законі України «Про Бюро економічної безпеки України» (Відомості Верховної Ра-
ди України, 2021 р., № 23, ст. 197 із наступними змінами):

1) частину другу статті 2 доповнити абзацом другим такого змісту:
«Терміни «близькі особи», «потенційний конфлікт інтересів», «реальний конфлікт ін-

тересів» вживаються в цьому Законі у значеннях, наведених у Законі України «Про запо-
бігання корупції»;

2) у статті 15:
частини третю — п’яту викласти в такій редакції:
«3. До складу конкурсної комісії входять:
три особи, визначені Кабінетом Міністрів України;
три особи, визначені Кабінетом Міністрів України на підставі пропозицій міжнародних 

та іноземних організацій, які відповідно до міжнародних або міждержавних угод протя-
гом останніх трьох років до дня завершення строку повноважень Директора Бюро еко-
номічної безпеки України або до дня дострокового припинення його повноважень (звіль-
нення) надавали Україні міжнародну технічну допомогу у сфері запобігання і протидії ко-
рупції та/або у сфері реформування органів правопорядку.

Міністерство закордонних справ України визначає перелік таких міжнародних та іно-
земних організацій не пізніш як за три місяці до дня завершення строку повноважень Ди-
ректора Бюро економічної безпеки України або протягом трьох робочих днів з дня до-
строкового припинення його повноважень (звільнення) у порядку, встановленому цим 
Законом.

Зазначені міжнародні та іноземні організації погоджують пропозицію спільного спис-
ку кандидатів до складу конкурсної комісії у складі не менше трьох осіб.

Рішення про визначення членів конкурсної комісії приймається Кабінетом Міністрів 
України на відкритому засіданні.

4. Членом конкурсної комісії може бути особа, яка має вищу освіту, бездоганну діло-
ву репутацію, високі професійні і моральні якості, необхідні для належного виконання по-
вноважень члена конкурсної комісії, відповідає критерію доброчесності.

Не може бути членом конкурсної комісії особа, яка:
1) за рішенням суду визнана недієздатною або обмежена у цивільній дієздатності;
2) має судимість за вчинення кримінального правопорушення, не погашену або не 

зняту в установленому законом порядку або на яку протягом останнього року наклада-
лося адміністративне стягнення за вчинення правопорушення, пов’язаного з корупцією;

3) позбавлена відповідно до вироку суду, що набрав законної сили, права займатися ді-
яльністю, пов’язаною з виконанням функцій держави, або обіймати певні посади;

4) уповноважена на виконання функцій держави або місцевого самоврядування відпо-
відно до Закону України «Про запобігання корупції»;

5) входить до складу керівного органу політичної партії.
Конкурсна комісія вважається повноважною у разі її затвердження у повному складі, 

передбаченому цим Законом.
Повноваження членів конкурсної комісії припиняються у день набрання чинності рі-

шенням Кабінету Міністрів України про призначення Директора Бюро економічної без-
пеки України.

Повноваження члена конкурсної комісії припиняються достроково у разі:
подання особистої заяви про припинення повноважень;
внесення конкурсною комісією пропозиції про дострокове припинення повноважень 

члена конкурсної комісії;
набрання законної сили обвинувальним вироком суду щодо нього;
визнання його недієздатним або безвісно відсутнім;
його смерті.
Рішення про дострокове припинення повноважень члена конкурсної комісії приймає 

Кабінет Міністрів України та при цьому визначає члена конкурсної комісії на заміну у по-
рядку, встановленому цією статтею для визначення членів конкурсної комісії.

5. Рішення конкурсної комісії приймаються на її засіданні. Рішення вважається при-
йнятим, якщо за нього проголосували не менше чотирьох членів конкурсної комісії, у то-
му числі не менше двох членів конкурсної комісії, визначених Кабінетом Міністрів Украї-
ни на підставі пропозицій міжнародних та іноземних організацій.

У разі однакової кількості членів конкурсної комісії, які підтримали рішення, та кіль-
кості членів конкурсної комісії, які не підтримали його або утрималися під час голосу-
вання, або не брали участі у голосуванні незалежно від причини, голосування з відповід-
ного питання проводиться повторно до прийняття рішення згідно з абзацом першим ці-
єї частини.

Якщо під час проведення повторних голосувань з відповідного питання рішення згід-
но з абзацом першим цієї частини не прийнято протягом 24 годин з моменту першого го-
лосування, вважається прийнятим рішення, за яке проголосували не менше трьох членів 
конкурсної комісії, у тому числі не менше двох членів конкурсної комісії, визначених Ка-
бінетом Міністрів України на підставі пропозицій міжнародних та іноземних організацій.

Член конкурсної комісії може брати участь у її засіданні дистанційно в режимі відео-
конференції»;

частину восьму доповнити абзацом другим такого змісту:
«Фінансування діяльності конкурсної комісії, її членів та їхніх помічників може здій-

снюватися за рахунок залучення міжнародної технічної допомоги»;
частину дев’яту викласти в такій редакції:
«9. Конкурсна комісія:
1) визначає та оприлюднює регламент своєї роботи, порядок проведення конкурсу, а 

також критерії та методику оцінювання кандидатів на посаду Директора Бюро економіч-
ної безпеки України;

2) визначає умови та строки проведення конкурсу в частині, не визначеній цим За-
коном, розміщує оголошення про проведення конкурсу на офіційному веб-сайті Кабіне-
ту Міністрів України;

3) розглядає документи, подані особами для участі в конкурсі, досліджує матеріали 
стосовно кандидатів, оцінює професійний досвід, знання та особисті якості кандидатів;

4) проводить тестування кандидатів на знання законодавства, тестування загальних 
здібностей, виконання практичних завдань та інших тестувань або завдань (у разі їх при-
значення конкурсною комісією);

5) за результатами тестування відбирає кандидатів, з якими на своєму засіданні прово-
дить співбесіду щодо відповідності критеріям доброчесності та професійної компетентності;

6) відбирає осіб, щодо яких проводиться спеціальна перевірка, передбачена Законом 
України «Про запобігання корупції», і перевірка, передбачена Законом України «Про очи-
щення влади»;

7) з числа кандидатів, які пройшли тестування, співбесіду та перевірки, передбачені 
пунктами 4-6 цієї частини, шляхом відкритого голосування окремо щодо кожного канди-
дата відбирає не більше двох кандидатів, які згідно з обґрунтованим рішенням конкурс-
ної комісії мають найкращі професійний досвід, знання та особисті якості для виконання 
службових обов’язків Директора Бюро економічної безпеки України, а також відповіда-
ють критеріям професійної компетентності та доброчесності, і вносить подання з відпо-
відними кандидатурами (кандидатурою) для призначення на посаду Директора Бюро еко-
номічної безпеки України до Кабінету Міністрів України;

8) оприлюднює інформацію про осіб, які подали заяву на участь у конкурсі, результа-
ти тестування та виконання завдань стосовно кожного кандидата (у тому числі оцінки, ви-
ставлені кожним членом конкурсної комісії кожному кандидату, якщо виставлення оцінок 
передбачено методикою оцінювання), інформацію про кандидатів, відібраних для про-
ведення співбесіди та перевірок, передбачених пунктом 6 цієї частини, та про кандидатів 
(кандидата), включених до подання для призначення на посаду Директора Бюро еконо-
мічної безпеки України, а також іншу інформацію про конкурсний відбір та діяльність кон-
курсної комісії, передбачену цим Законом та актами конкурсної комісії;

9) проводить повторний конкурс у разі відхилення всіх кандидатів у зв’язку з їх не-
відповідністю вимогам до Директора Бюро економічної безпеки України, передбаченим 
цим Законом, або у зв’язку з непроходженням спеціальної перевірки, передбаченої За-
коном України «Про запобігання корупції», чи перевірки, передбаченої Законом України 
«Про очищення влади»;

після частини дев’ятої доповнити трьома новими частинами такого змісту:
«10. Члени конкурсної комісії з метою здійснення своїх повноважень мають право:
1) збирати, перевіряти та аналізувати інформацію, у тому числі з обмеженим досту-

пом (крім інформації, віднесеної до державної таємниці відповідно до закону), стосовно 
кандидатів на посаду Директора Бюро економічної безпеки України та їхніх близьких осіб;

2) мати на період проведення конкурсу тимчасовий безоплатний доступ до реєстрів, 
баз даних, держателем (адміністратором) яких є державні органи;

3) брати участь у засіданнях та інших заходах, що проводяться конкурсною комісією;
4) звертатися до кандидатів на посаду Директора Бюро економічної безпеки України, а 

також до будь-яких інших фізичних чи юридичних осіб із запитом про надання пояснень, 
документів чи інформації, необхідних для розгляду кандидатів на посаду Директора Бю-
ро економічної безпеки України на відповідність критеріям доброчесності та професійної 
компетентності. Орган або особа, які отримали запит конкурсної комісії, зобов’язані на-
дати необхідні пояснення та/або відповідні документи (їх копії) чи інформацію протягом 
10 календарних днів з дня отримання запиту;

5) з метою збирання, перевірки та аналізу інформації, у тому числі з обмеженим до-
ступом, користуватися допомогою помічників.

11. Члени Конкурсної комісії зобов’язані:
1) забезпечувати захист і нерозголошення персональних даних, інформації з обмеже-

ним доступом, що стала їм відома у зв’язку із здійсненням повноважень;
2) брати участь у роботі конкурсної комісії особисто, без делегування своїх повнова-

жень іншим особам, у тому числі іншим членам конкурсної комісії;
3) не використовувати в інших цілях, ніж для виконання своїх обов’язків як членів кон-

курсної комісії, персональні дані та іншу інформацію, що стала їм відома у зв’язку із здій-
сненням своїх повноважень;

4) повідомляти конкурсній комісії про те, що член конкурсної комісії перебуває чи пе-
ребував в особистих чи ділових стосунках із кандидатом на посаду Директора Бюро еко-
номічної безпеки України та/або про наявність іншого конфлікту інтересів чи обставин, 
що можуть вплинути на об’єктивність та безсторонність під час прийняття таким чле-
ном рішення стосовно такого кандидата, та відмовлятися (заявляти самовідвід) від учас-
ті у збиранні інформації про такого кандидата і розгляді питання про нього. Порядок вре-
гулювання конфлікту інтересів членів конкурсної комісії та їхніх помічників визначається 
регламентом конкурсної комісії.

12. Помічники членів конкурсної комісії виконують доручення членів конкурсної комі-
сії щодо одержання за письмовим зверненням члена конкурсної комісії, перевірки та ана-
лізу інформації, у тому числі інформації з обмеженим доступом (крім інформації, відне-
сеної до державної таємниці відповідно до закону), необхідної для здійснення повнова-
жень конкурсної комісії, а також мають інші права та обов’язки, визначені цим Законом 
та регламентом конкурсної комісії.

Помічники членів конкурсної комісії зобов’язані забезпечувати захист і нерозголошен-
ня персональних даних, інформації з обмеженим доступом, що стала їм відома у зв’язку 
з виконанням відповідних обов’язків».

У зв’язку з цим частини десяту — тринадцяту вважати відповідно частинами тринад-
цятою — шістнадцятою;

частину тринадцяту доповнити абзацом другим такого змісту:
«Рішення конкурсної комісії може бути оскаржено до суду лише кандидатом, якого 

не визначено переможцем конкурсу. Оскарження рішення конкурсної комісії не зупиняє 
призначення переможця конкурсу на посаду Директора Бюро економічної безпеки Укра-
їни»;

у частині п’ятнадцятій:
після абзацу п’ятого доповнити новим абзацом такого змісту:
«41) мотиваційний лист, у якому викладаються мотиви призначення на посаду Дирек-

тора Бюро економічної безпеки України та власне бачення можливої майбутньої діяль-
ності на цій посаді».

У зв’язку з цим абзаци шостий і сьомий вважати відповідно абзацами сьомим і вось-
мим;

доповнити абзацами дев’ятим — чотирнадцятим такого змісту:
«Кандидат на посаду Директора Бюро економічної безпеки України вважається таким, 

що відповідає критерію доброчесності, якщо є незалежним, чесним, неупередженим, не-
підкупним, сумлінним, дотримується етичних норм та демонструє бездоганну поведін-
ку у професійній діяльності та особистому житті, а також стосовно якого та його близь-
ких осіб немає сумнівів щодо законності джерел походження майна, відповідності рів-
ня життя задекларованим доходам, відповідності способу життя кандидата його статусу.

Оцінювання конкурсною комісією відповідності кандидатів критерію доброчесності 
здійснюється з урахуванням такого:

оцінювання спирається на інформацію без часових або територіальних обмежень;
кандидат вважається таким, що не відповідає критерію у разі доведення невідповід-

ності або наявності в конкурсної комісії обґрунтованого сумніву у відповідності;
будь-який висновок чи оцінка національного або міжнародного органу щодо добро-

чесності кандидата, наявності чи відсутності порушень у його рішеннях, діях чи бездіяль-
ності не є наперед визначальними та обов’язковими для конкурсної комісії.

Кандидат на посаду Директора Бюро економічної безпеки України вважається таким, 
що відповідає критерію професійної компетентності, якщо має необхідні знання та до-
свід для виконання відповідних повноважень, продемонстрував аналітичні здібності, усні 
та письмові комунікаційні навички, лідерські здібності та спроможність наполегливо пра-
цювати»;

частину шістнадцяту викласти в такій редакції:
«16. Конкурсна комісія подає на розгляд Прем’єр-міністру України не більше двох ві-

дібраних з числа учасників конкурсу кандидатур на посаду Директора Бюро економіч-
ної безпеки України. Кабінет Міністрів України протягом 10 днів з дня отримання подан-
ня конкурсної комісії з інформацією про відібраних за результатами конкурсу кандида-
тів (кандидата) призначає Директора Бюро економічної безпеки України, який вважаєть-
ся переможцем конкурсу»;

3) у статті 16:
у частині другій слова «вільно володіє державною мовою і здатний» замінити словами 

«вільно володіє державною мовою, є доброчесним і компетентним, здатний»;
у частині третій:
у пункті 4 слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення або 

кримінального правопорушення, пов’язаного з корупцією»;
доповнити пунктами 13 і 14 такого змісту:
«13) відомості про яку внесені до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили ко-

рупційні або пов’язані з корупцією правопорушення;
14) протягом двох років до подання заяви на участь у конкурсі на зайняття посади Ди-

ректора бюро економічної безпеки України входила до складу керівного органу політич-
ної партії або перебувала у трудових чи інших договірних відносинах з політичною парті-
єю незалежно від тривалості»;

у частині п’ятій:
у пункті 7 слова «притягнення його до адміністративної відповідальності за адміні-

стративне правопорушення, пов’язане з корупцією» замінити словами «набрання закон-
ної сили рішенням суду щодо притягнення його до адміністративної відповідальності за 
пов’язане з корупцією правопорушення, яким на особу накладено стягнення у виді по-
збавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю, що пов’язані з 
виконанням функцій держави або місцевого самоврядування»;

пункт 10 викласти в такій редакції:
«10) наявності висновку Комісії з проведення зовнішнього незалежного оцінювання 

(аудиту) ефективності діяльності Бюро економічної безпеки України, передбаченої стат-
тею 35 цього Закону, про неефективність діяльності Бюро економічної безпеки України 
та неналежне виконання обов’язків його Директором»;

4) пункт 2 частини першої статті 17 після слова «визначає» доповнити словами «кіль-
кість заступників Директора Бюро економічної безпеки України та»;

5) в абзаці першому частини першої статті 18 слова «за поданням конкурсних комісій» 
замінити словами «за поданням кадрових комісій»;

6) у статті 19:
частину третю викласти в такій редакції:
«3. На службу до Бюро економічної безпеки України приймаються громадяни України, 

які відповідають критеріям професійної компетентності та доброчесності, здатні за свої-
ми особистими, діловими та моральними якостями, віком, освітнім і професійним рівнем 
та станом здоров’я ефективно виконувати відповідні службові обов’язки.

Особи, які претендують на призначення на посаду (службу) в Бюро економічної без-
пеки України, до призначення на відповідну посаду зобов’язані повідомити керівництву 
органу, на зайняття посади в якому вони претендують, про працюючих у такому орга-
ні близьких осіб.

Призначення на посади в Бюро економічної безпеки України здійснюється виключно 
за результатами конкурсного відбору на зайняття відповідної посади, який проводить-
ся кадровими комісіями в порядку, визначеному Директором Бюро економічної безпеки 
України, з урахуванням особливостей, передбачених цією статтею.

Призначення на посади без обов’язкового проведення конкурсного відбору може здій-
снюватися Директором Бюро економічної безпеки України лише на посади першого за-
ступника, заступника Директора Бюро економічної безпеки України.

Положення про кадрові комісії, критерії оцінювання кандидатів та регламент роботи 
кадрових комісій визначаються Директором Бюро економічної безпеки України.

Кадрові комісії з проведення конкурсного відбору на зайняття вакантних посад глас-
них штатних працівників утворюються Директором Бюро економічної безпеки України у 
складі п’яти членів кожна, з яких не менше двох членів, номінованих зборами представ-
ників громадських об’єднань, та не менше одного члена — Радою громадського контро-
лю при Бюро економічної безпеки України за її поданням.

Для проведення конкурсного відбору на зайняття посад негласних штатних праців-
ників Бюро економічної безпеки України Директор Бюро економічної безпеки України з 
урахуванням вимог Закону України «Про державну таємницю» утворює окрему кадрову 
комісію з числа осіб, які мають доступ до державної таємниці та яким Директором Бю-
ро економічної безпеки України надано відповідний доступ до інформації про кандида-
тів на такі посади.

У зборах представників громадських об’єднань беруть участь громадські організації 
або громадські спілки, які протягом щонайменше останніх п’яти років, що передують дню 
проведення зборів, здійснюють діяльність, спрямовану на запобігання або протидію ко-
рупції, реформування органів правопорядку, захист прав людини, захист інтересів бізне-
су, у тому числі реалізують проекти у цих сферах.

У зборах представників громадських об’єднань не можуть брати участь громадські орга-
нізації або громадські спілки, які здійснювали чи здійснюють діяльність із залученням між-
народної технічної допомоги, донорами якої є органи державної влади, органи місцевого 
самоврядування, установи, організації чи підприємства країни, яка визнана Верховною Ра-
дою України державою-агресором, або фінансувалися ними.

Збори представників громадських об’єднань скликаються Директором Бюро еконо-
мічної безпеки України. Оголошення про скликання зборів оприлюднюється на офіційно-
му веб-сайті Бюро економічної безпеки України, містить інформацію про кількість вакант-
них посад членів кадрових комісій, на які відповідно до цього Закону особи номінуються 
зборами представників громадських об’єднань, а також відомості про розподіл компетен-
ції між кадровими комісіями, у яких наявні відповідні вакантні посади.

Для участі у зборах громадські об’єднання у 15-денний строк з дня оприлюднення ого-
лошення про скликання зборів представників громадських об’єднань подають:

заяву довільної форми, підписану керівником громадського об’єднання, із зазначен-
ням особи, уповноваженої представляти громадське об’єднання на зборах;

копію статуту та виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних 
осіб — підприємців та громадських формувань;

копії звітів за результатами виконання проектів із залученням міжнародної технічної 
допомоги (за наявності);

рекомендаційний лист від міжнародної організації, партнера з розвитку з бездоганною 
репутацією про успішний досвід співпраці;

копії звітів за результатами фінансового аудиту не менше двох реалізованих проектів 
із залученням міжнародної технічної допомоги або копію звіту за результатами аудиту ді-
яльності громадського об’єднання;

біографічну довідку представника громадського об’єднання;
біографічну довідку кандидата (кандидатів) до складу кадрової комісії, якого (яких) 

висуває громадське об’єднання, а також мотиваційний лист кандидата.
Питання про відповідність громадського об’єднання вимогам до участі у зборах пред-

ставників громадських об’єднань вирішує Директор Бюро економічної безпеки України у 
10-денний строк з дня отримання заяви та доданих до неї документів. У разі відмови у до-
пуску громадського об’єднання до участі у зборах представників громадських об’єднань 
Директор Бюро економічної безпеки України забезпечує оприлюднення на офіційному 
веб-сайті Бюро економічної безпеки України обґрунтування підстав для відмови у тако-
му допуску.

Перелік громадських об’єднань, які відповідають вимогам для участі у зборах пред-
ставників громадських об’єднань, копії поданих ними документів, а також список канди-
датів до складу кадрових комісій оприлюднюються на офіційному веб-сайті Бюро еконо-
мічної безпеки України.

Час і місце проведення зборів представників громадських об’єднань визначаються Ди-
ректором Бюро економічної безпеки України, який направляє громадським об’єднанням 
відповідні запрошення для участі у зборах. Повідомлення про час і місце проведення збо-
рів представників громадських об’єднань не пізніш як за 10 днів до їх проведення опри-
люднюється на офіційному веб-сайті Бюро економічної безпеки України.

Збори представників громадських об’єднань вважаються повноважними за умови 
участі в них не менше п’яти громадських об’єднань.

Кожне громадське об’єднання, допущене до участі у зборах представників громад-
ських об’єднань, делегує до участі одного представника.

Збори представників громадських об’єднань проводяться відкрито.
Порядок проведення зборів представників громадських об’єднань визначається рі-

шенням зборів.
Протокол зборів представників громадських об’єднань повинен містити список осіб, 

номінованих до складу кадрових комісій. Також протокол зборів може містити список 
кандидатів на заміну номінованих до складу кадрових комісій, які можуть бути визна-
чені до складу кадрових комісій у разі дострокового припинення повноважень номіно-
ваних осіб.

Протокол зборів представників громадських об’єднань протягом п’яти днів з дня їх 
проведення надається Директору Бюро економічної безпеки України, який визначає номі-
нованих осіб до складу відповідних кадрових комісій.

Рішення Директора Бюро економічної безпеки України про визначення складу кадро-
вої комісії містить список кандидатів на заміну членів кадрової комісії у разі достроково-
го припинення їх повноважень.

Строк повноважень кадрової комісії становить три роки з дня її створення. Кадрова ко-
місія вважається повноважною за умови визначення до її складу не менше чотирьох осіб.

Членами кадрової комісії повинні бути особи, які мають вищу освіту, бездоганну ді-
лову репутацію, високі професійні та моральні якості, володіють необхідними знання-
ми та навичками для виконання повноважень члена кадрової комісії, відповідають кри-
терію доброчесності.

Не може бути членом кадрової комісії особа, яка:
за рішенням суду визнана недієздатною або обмежена у цивільній дієздатності;
має судимість за вчинення кримінального правопорушення, не погашену або не зняту 

в установленому законом порядку, або на яку протягом останнього року накладалося ад-
міністративне стягнення за вчинення правопорушення, пов’язаного з корупцією;

позбавлена відповідно до вироку суду, що набрав законної сили, права займатися ді-
яльністю, пов’язаною з виконанням функцій держави, або обіймати певні посади;

у будь-який період часу і незалежно від тривалості у минулому працювала в Бюро еко-
номічної безпеки України на будь-якій посаді і не пройшла атестацію на підставі пункту 
4 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо удосконалення роботи Бюро економічної без-
пеки України».

Повноваження члена кадрової комісії припиняються достроково у разі:
подання особистої заяви про припинення повноважень члена кадрової комісії;
неможливості члена кадрової комісії брати участь в її засіданнях за станом здоров’я 

більше ніж упродовж одного місяця;
внесення кадровою комісією пропозиції про дострокове припинення повноважень її 

члена у випадках, передбачених регламентом комісії;
набрання законної сили обвинувальним вироком суду щодо нього;
обмеження його дієздатності, визнання недієздатним, або безвісно відсутнім за рі-

шенням суду;
його смерті.
Рішення про дострокове припинення повноважень члена кадрової комісії та визначен-

ня члена комісії на його заміну приймає Директор Бюро економічної безпеки України. Ви-
значення члена кадрової комісії на заміну здійснюється у порядку, встановленому цією 
частиною для визначення відповідних членів кадрової комісії, або з числа осіб, визначе-
них кандидатами на заміну у рішенні Директора Бюро економічної безпеки України для 
відповідного суб’єкта призначення (номінування).

Рішення кадрової комісії вважається прийнятим, якщо на засіданні кадрової комісії за 
нього проголосували не менше трьох членів кадрової комісії, у тому числі не менше од-
ного члена кадрової комісії, номінованого зборами представників громадських об’єднань.

Члени кадрової комісії можуть брати участь у засіданні кадрової комісії дистанційно в 
режимі відеоконференції.

Голова та секретар кадрової комісії обираються з числа членів кадрової комісії шля-
хом відкритого голосування.

Засідання кадрових комісій з проведення конкурсного відбору на зайняття вакантних 
посад гласних штатних працівників є відкритими для представників медіа і журналістів. 
Забезпечуються відео- та аудіофіксація, а також трансляція в режимі реального часу від-
повідної відео- і аудіоінформації із засідань кадрових комісій, тестувань та співбесід, які 
проводяться кадровими комісіями з проведення конкурсного відбору на зайняття вакант-
них посад гласних штатних працівників, на офіційному веб-сайті Бюро економічної без-
пеки України.

Інформація про час та місце проведення засідань кадрових комісій з проведення кон-
курсного відбору на зайняття вакантних посад гласних штатних працівників оприлюдню-
ється на офіційному веб-сайті Бюро економічної безпеки України не пізніш як за 24 го-
дини до його початку.
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ДОКУМЕНТИ
Повідомлення про оголошення конкурсного відбору на зайняття посад гласних штат-

них працівників у Бюро економічної безпеки України розміщується на офіційному веб-
сайті Бюро економічної безпеки України не пізніш як за 15 календарних днів до завершен-
ня строку подання заяв на участь у конкурсному відборі.

Конкурсний відбір на посади гласних і негласних штатних працівників Бюро економіч-
ної безпеки України передбачає тестування з метою визначення рівня знань законодав-
ства України та загальних здібностей, що проводиться письмово за допомогою інформа-
ційно-комунікаційних технологій, проведення співбесід з метою оцінювання відповіднос-
ті кандидатів критеріям доброчесності та професійної компетентності. Відповідно до ви-
значеного Директором Бюро економічної безпеки України порядку конкурсний відбір мо-
же включати також інші етапи.

Під час конкурсного відбору застосовуються вимоги до оцінювання відповідності крите-
ріям доброчесності та професійної компетентності, передбачені статтею 15 цього Закону.

Рішення кадрової комісії може бути оскаржено до суду лише кандидатом, якого не 
визначено переможцем конкурсного відбору, виключно з підстав істотного порушення 
порядку організації та проведення конкурсного відбору, що могло вирішальним чином 
вплинути на його результати. Оскарження рішення кадрової комісії не зупиняє призна-
чення переможця конкурсного відбору на відповідну посаду в Бюро економічної безпе-
ки України.

Прийняття на службу до Бюро економічної безпеки України на посади, перебування 
на яких не пов’язане з проходженням державної служби, здійснюється в порядку, ви-
значеному законодавством України про працю, з урахуванням особливостей, передба-
чених цим Законом.

Члени кадрової комісії з метою здійснення своїх повноважень мають право:
збирати, перевіряти та аналізувати інформацію, у тому числі інформацію з обмеже-

ним доступом (крім інформації, віднесеної до державної таємниці відповідно до закону), 
про кандидатів та їхніх близьких осіб;

мати на період проведення конкурсного відбору тимчасовий безоплатний доступ до 
реєстрів, баз даних, держателем (адміністратором) яких є державні органи;

брати участь у засіданнях та інших заходах, що проводяться кадровою комісією;
звертатися до кандидатів, а також до будь-яких інших фізичних чи юридичних осіб із 

запитом про надання пояснень, документів чи інформації, необхідних для розгляду кан-
дидатів на відповідність критеріям доброчесності та компетентності. Орган або особа, які 
отримали запит члена кадрової комісії, зобов’язані надати необхідні пояснення та/або до-
кументи (їх копії) чи інформацію протягом 10 календарних днів з дня отримання запиту;

з метою збирання, перевірки та аналізу інформації, у тому числі з обмеженим досту-
пом, користуватися допомогою членів секретаріату кадрової комісії.

Члени кадрової комісії зобов’язані:
забезпечувати захист і нерозголошення персональних даних, інформації з обмеженим 

доступом, що стала їм відома у зв’язку із здійсненням повноважень;
брати участь у роботі кадрової комісії особисто, без делегування своїх повноважень ін-

шим особам, у тому числі іншим членам кадрової комісії;
не використовувати в інших цілях, ніж для виконання своїх обов’язків як членів кадро-

вої комісії, персональні дані та іншу інформацію, що стала їм відома у зв’язку з участю в 
роботі кадрової комісії;

повідомляти кадрову комісію про те, що член кадрової комісії перебуває чи перебу-
вав в особистих чи ділових стосунках із кандидатом або про наявність іншого конфлік-
ту інтересів чи обставин, що можуть вплинути на об’єктивність та безсторонність під час 
прийняття таким членом рішення стосовно такого кандидата, та відмовлятися (заявляти 
самовідвід) від участі у збиранні інформації про такого кандидата і розгляді питання про 
нього. Порядок врегулювання конфлікту інтересів членів кадрової комісії та членів її се-
кретаріату визначається регламентом кадрової комісії.

Члени секретаріату кадрової комісії за дорученням членів кадрової комісії мають пра-
во одержувати за письмовим зверненням члена кадрової комісії, перевіряти та аналізу-
вати інформацію, у тому числі інформацію з обмеженим доступом (крім інформації, від-
несеної до державної таємниці відповідно до закону), необхідну для здійснення повнова-
жень кадрової комісії, а також мають інші права та обов’язки, визначені цим Законом та 
регламентом кадрової комісії. Члени секретаріату кадрової комісії зобов’язані забезпечу-
вати захист і нерозголошення персональних даних, інформації з обмеженим доступом, 
що стала їм відома у зв’язку з виконанням відповідних обов’язків.

Фінансування, організаційно-технічне та експертне забезпечення діяльності кадрової 
комісії та її членів, у тому числі секретаріату, що утворюється для допомоги в їх діяльнос-
ті, може здійснюватися за рахунок залучення міжнародної технічної допомоги.

Прийняття на службу до Бюро економічної безпеки України (в тому числі переведен-
ня із категорії посад гласних і негласних штатних працівників, посад державної служби та 
посад осіб, які уклали трудовий договір з Бюро економічної безпеки України, в іншу кате-
горію) без проведення конкурсного відбору забороняється»;

частину четверту доповнити абзацом другим такого змісту:
«Призначення на посаду державної служби в Бюро економічної безпеки України може 

здійснюватися на підставі контракту про проходження служби, який укладається на під-
ставах і в порядку, визначених Кабінетом Міністрів України»;

7) частину першу статті 20 доповнити пунктами 11 і 12 такого змісту:
«11) вчинила корупційне або пов’язане з корупцією правопорушення та відомості про 

неї внесені до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов’язані з 
корупцією правопорушення;

12) була звільнена з Бюро економічної безпеки України у зв’язку з неподанням пись-
мової заяви про надання згоди на проходження атестації, у зв’язку з письмовою відмо-
вою від проходження атестації або на підставі рішення атестаційної комісії про неуспішне 
проходження атестації — протягом 10 років з дня такого звільнення»;

8) статтю 23 доповнити частиною четвертою такого змісту:
«4. Особа може бути звільнена з посади в Бюро економічної безпеки України за під-

сумками стажування, якщо вона не відповідає вимогам до працівників Бюро економіч-
ної безпеки України, визначеним частиною третьою статті 19, частиною першою стат-
ті 20 цього Закону»;

9) у частині шостій статті 24 слова «членам конкурсної комісії» замінити словами 
«членам кадрової комісії»;

10) частину другу статті 26 доповнити абзацом третім такого змісту:
«Порядок присвоєння спеціальних звань та їх співвідношення з іншими спеціальни-

ми, а також військовими званнями і рангами державних службовців затверджується Ка-
бінетом Міністрів України»;

11) у статті 34:
частину першу викласти в такій редакції:
«1. З метою забезпечення прозорості та суспільного контролю за діяльністю Бюро 

економічної безпеки України утворюється Рада громадського контролю при Бюро еконо-
мічної безпеки України (далі — Рада) у складі дев’яти осіб, яка формується відповідно до 
результатів відкритого та прозорого конкурсу.

Склад Ради затверджує Кабінет Міністрів України. Рада є повноважною, якщо до її 
складу входять не менше семи осіб.

Конкурс із формування персонального складу Ради здійснюється шляхом відкрито-
го рейтингового інтернет-голосування громадян, які проживають на території України.

Положення про Раду, а також порядок формування Ради, у тому числі порядок прове-
дення відкритого рейтингового інтернет-голосування, затверджує Кабінет Міністрів Укра-
їни.

Кандидати для участі в конкурсі з формування складу Ради подаються громадськи-
ми об’єднаннями, які здійснюють діяльність у сфері реформування системи криміналь-
ної юстиції, запобігання та/або протидії корупції, захисту прав та інтересів бізнесу упро-
довж не менше двох років та мають підтвердження реалізованих ними проектів (далі — 
громадські об’єднання).

Громадське об’єднання може подати для участі в конкурсі не більше трьох кандидатів, 
враховуючи всі кандидатури, подані афілійованими громадськими об’єднаннями. Афілі-
йованими є громадські об’єднання, що мають принаймні одного спільного засновника 
або серед засновників яких є близькі особи.

До складу Ради не можуть входити:
1) особи, уповноважені на виконання функцій держави або місцевого самоврядування 

відповідно до Закону України «Про запобігання корупції»;
2) особи, які, незалежно від тривалості, були працівниками (проходили службу) в Бю-

ро економічної безпеки України, інших органах правопорядку, митних або податкових ор-
ганах протягом останніх п’яти років;

3) особи, які не мають вищої освіти;
4) близькі особи Директора, першого заступника Директора, заступників Директора, 

керівників підрозділів центрального апарату Бюро економічної безпеки України, керів-
ників територіальних органів, їх заступників, інших працівників Бюро економічної без-
пеки України;

5) особи, у яких у разі включення до складу Ради виникне реальний та/або потенцій-
ний конфлікт інтересів.

Строк повноважень члена Ради становить два роки»;
пункти 4 і 5 частини другої викласти в такій редакції:
«4) обирає із свого складу по одному представнику, що включаються до складу кожної 

з кадрових комісій Бюро економічної безпеки України (крім кадрових комісій, що прово-
дять конкурси на посади, відомості про які становлять державну таємницю);

5) обирає із свого складу трьох представників, які включаються до складу дисциплі-
нарної комісії Бюро економічної безпеки України»;

12) у статті 35:
частину четверту виключити;
частину шосту викласти в такій редакції:
«6. Через один рік та через три роки після призначення Директора Бюро економічної 

безпеки України проводиться зовнішнє незалежне оцінювання (аудит) ефективності ді-
яльності Бюро економічної безпеки України.

Оцінювання, зазначене в абзаці першому цієї частини, проводить Комісія з проведен-
ня зовнішнього незалежного оцінювання (аудиту) ефективності діяльності Бюро еконо-
мічної безпеки України (далі — Комісія з проведення оцінювання) у складі трьох осіб, які 
визначаються Кабінетом Міністрів України на підставі пропозицій міжнародних та інозем-
них організацій, які відповідно до міжнародних або міждержавних угод протягом остан-

ніх трьох років до проведення оцінювання надавали Україні міжнародну технічну допомо-
гу у сфері запобігання або протидії корупції та/або у сфері реформування органів пра-
вопорядку.

Кабінет Міністрів України ухвалює рішення про початок формування Комісії з прове-
дення оцінювання не пізніш як за три місяці до спливу, відповідно, одного та трьох ро-
ків з дня призначення Директора Бюро економічної безпеки України. Міністерство закор-
донних справ України визначає перелік відповідних міжнародних та іноземних організа-
цій протягом 10 днів з дня ухвалення рішення про початок формування Комісії з прове-
дення оцінювання. Зазначені міжнародні та іноземні організації погоджують пропозицію 
спільного списку кандидатів до складу Комісії з проведення оцінювання у складі не мен-
ше трьох осіб та не менше одного кандидата на заміну у разі дострокового припинення 
повноважень члена Комісії з проведення оцінювання.

Рішення про визначення членів Комісії з проведення оцінювання приймається на від-
критому засіданні Кабінету Міністрів України не пізніш як через 14 днів з дня надходжен-
ня пропозицій міжнародних та іноземних організацій. Таке рішення повинно містити спи-
сок визначених членів Комісії з проведення оцінювання, а також список кандидатів на за-
міну членів Комісії з проведення оцінювання у разі дострокового припинення їх повнова-
жень (у кількості не менше одного кандидата).

Комісія з проведення оцінювання затверджує та оприлюднює критерії та методику 
проведення оцінювання ефективності діяльності Бюро економічної безпеки України вихо-
дячи із завдань, покладених на Бюро відповідно до цього Закону, у тому числі критерії ви-
знання неналежним виконання обов’язків Директором Бюро економічної безпеки України 
та критерії неефективності діяльності Бюро економічної безпеки України.

Членами Комісії з проведення оцінювання можуть бути особи, які мають вищу осві-
ту, досвід роботи в органах правопорядку та/або здійснення кримінального проваджен-
ня щодо економічних злочинів, та/або досвід протидії корупції в Україні, за кордоном чи 
в міжнародних організаціях не менше п’яти років, бездоганну ділову репутацію, високі 
професійні і моральні якості, а також володіють необхідними знаннями та навичками для 
проведення оцінювання (аудиту), відповідають критерію доброчесності.

Не можуть бути членами Комісії з проведення оцінювання особи, зазначені в пунк-
тах 1-5 частини четвертої статті 15 цього Закону, та особи, уповноважені на виконання 
функцій держави або місцевого самоврядування відповідно до Закону України «Про за-
побігання корупції».

Члени Комісії з проведення оцінювання діють незалежно та не повинні виконувати до-
ручення, вказівки, надані будь-якою особою.

Для проведення оцінювання (аудиту) члени Комісії з проведення оцінювання мають 
право:

1) доступу до матеріалів кримінального провадження, досудове розслідування в якому 
здійснювалося Бюро економічної безпеки України та було завершене, до іншої інформа-
ції та документів, які є у володінні Бюро економічної безпеки України, з урахуванням об-
межень, передбачених Законом України «Про державну таємницю»;

2) проводити конфіденційні інтерв’ю з працівниками Бюро економічної безпеки Украї-
ни та органів прокуратури, працівниками інших органів державної влади, а також з інши-
ми особами, які володіють інформацією чи документами, необхідними для проведення 
оцінювання (аудиту), з дотриманням вимог Закону України «Про державну таємницю»;

3) звертатися до органів державної влади, будь-яких фізичних чи юридичних осіб 
із запитом про надання пояснень, документів чи інформації, необхідних для проведен-
ня оцінювання. Орган або особа, які отримали запит Комісії з проведення оцінювання, 
зобов’язані надати необхідні пояснення та/або документи (їх копії) чи інформацію протя-
гом 10 календарних днів з дня отримання запиту;

4) користуватися допомогою помічників.
Члени Комісії з проведення оцінювання, їхні помічники мають право збирати, зберіга-

ти та аналізувати інформацію, необхідну для проведення оцінювання, у тому числі персо-
нальні дані, інформацію з обмеженим доступом. Порядок доступу та обробки інформації 
з обмеженим доступом (крім інформації, віднесеної до державної таємниці відповідно до 
закону) визначає Комісія з проведення оцінювання.

Члени Комісії з проведення оцінювання та їхні помічники зобов’язані забезпечувати 
захист і нерозголошення персональних даних, інформації з обмеженим доступом, що 
стали їм відомі у зв’язку з виконанням відповідних обов’язків. Членам Комісії з проведен-
ня оцінювання та їхнім помічникам забороняється розголошувати відомості досудового 
розслідування та втручатися у здійснення досудового розслідування.

У висновку Комісії з проведення оцінювання повинен міститися обґрунтований висно-
вок щодо ефективності діяльності Бюро економічної безпеки України, а також рекомен-
дації щодо усунення виявлених недоліків у роботі та посилення ефективності діяльнос-
ті органу.

Висновок Комісії з проведення оцінювання про неефективність діяльності Бюро еко-
номічної безпеки України та неналежне виконання обов’язків його Директором є підста-
вою для припинення повноважень Директора Бюро економічної безпеки України.

Висновок зовнішнього незалежного оцінювання (аудиту) ефективності діяльності Бю-
ро економічної безпеки України вважається ухваленим, якщо за нього проголосували всі 
члени Комісії з проведення оцінювання.

Висновок зовнішнього незалежного оцінювання (аудиту) ефективності діяльності Бю-
ро економічної безпеки України оприлюднюється на офіційному веб-сайті Кабінету Міні-
стрів України протягом п’яти днів з дня його затвердження.

Організаційно-технічне забезпечення діяльності Комісії з проведення оцінювання 
здійснює Секретаріат Кабінету Міністрів України. Фінансування, організаційно-технічне та 
експертне забезпечення діяльності Комісії з проведення оцінювання, її членів та їхніх по-
мічників можуть здійснюватися за рахунок залучення міжнародної технічної допомоги»;

доповнити частиною сьомою такого змісту:
«7. Комітет Верховної Ради України, до предмета відання якого належать питання сис-

теми оподаткування, не менше одного разу на рік проводить відкриті для громадськос-
ті слухання на тему діяльності Бюро економічної безпеки України, виконання покладе-
них на Бюро економічної безпеки України завдань, додержання ним законодавства, прав 
і свобод осіб»;

13) доповнити статтею 351 такого змісту:
«Стаття 351. Підрозділи внутрішнього контролю, підрозділ з питань запобігання ко-

рупції Бюро економічної безпеки України
1. З метою забезпечення доброчесності працівників Бюро економічної безпеки Украї-

ни, забезпечення дотримання цього Закону та інших нормативно-правових актів у струк-
турі центрального апарату Бюро економічної безпеки України діє підрозділ внутрішнього 
контролю. Рішенням Директора Бюро економічної безпеки України підрозділи внутріш-
нього контролю можуть створюватися у складі територіальних управлінь Бюро економіч-
ної безпеки України. Підрозділи внутрішнього контролю підпорядковуються безпосеред-
ньо Директору Бюро економічної безпеки України.

Порядок діяльності та повноваження підрозділів внутрішнього контролю визначають-
ся положенням, яке затверджує Директор Бюро економічної безпеки України.

Керівники та працівники підрозділів внутрішнього контролю центрального та терито-
ріальних управлінь Бюро економічної безпеки України призначаються на посаду та звіль-
няються з посади Директором Бюро економічної безпеки України.

2. Підрозділ внутрішнього контролю Бюро економічної безпеки України має такі 
обов’язки:

1) запобігання та виявлення вчинених працівниками Бюро економічної безпеки Укра-
їни порушень вимог законів України «Про запобігання корупції» та «Про державну служ-
бу», інших правопорушень;

2) здійснення контролю за виконанням працівниками Бюро економічної безпеки Украї-
ни актів законодавства з питань етичної поведінки, запобігання та врегулювання конфлік-
ту інтересів, інших вимог, обмежень та заборон, передбачених цим Законом та Законом 
України «Про запобігання корупції»;

3) проведення перевірок працівників Бюро економічної безпеки України на доброчес-
ність та моніторингу способу їх життя в порядку, визначеному Директором Бюро еконо-
мічної безпеки України;

4) перевірка інформації, що міститься у зверненнях фізичних та юридичних осіб (у то-
му числі анонімних), медіа, інших джерелах, у тому числі отриманої через спеціальну те-
лефонну лінію, сторінку в мережі Інтернет, засоби електронного зв’язку Бюро економіч-
ної безпеки України, щодо причетності працівників Бюро економічної безпеки України до 
вчинення правопорушень. Анонімні звернення розглядаються за умови, що відповідна ін-
формація стосується конкретної особи, містить фактичні дані та може бути перевірена;

5) проведення службового розслідування стосовно працівників Бюро економічної без-
пеки України;

6) здійснення оперативно-розшукових заходів з метою виявлення кримінальних пра-
вопорушень у діяльності працівників Бюро економічної безпеки України;

7) проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на призначення 
на посади в Бюро економічної безпеки України;

8) вжиття заходів щодо захисту працівників Бюро економічної безпеки України, які по-
відомляють про вчинення протиправних дій чи бездіяльність інших працівників Бюро еко-
номічної безпеки України;

9) здійснення інших повноважень, передбачених положенням про підрозділ.
3. У центральному апараті Бюро економічної безпеки України діє підрозділ з питань 

запобігання корупції, положення про який затверджує Директор Бюро економічної без-
пеки України.

Підрозділ з питань запобігання корупції Бюро економічної безпеки України:
1) консультує працівників Бюро економічної безпеки України з питань дотримання ви-

мог актів законодавства з питань етичної поведінки, запобігання та врегулювання кон-
флікту інтересів, інших вимог, обмежень та заборон, передбачених Законом України 
«Про запобігання корупції»;

2) організовує роботу з оцінки корупційних ризиків у діяльності Бюро економічної без-
пеки України, підготовки заходів щодо їх усунення та вживає інші заходи, спрямовані на 
запобігання вчиненню працівниками Бюро економічної безпеки України корупційних та 
пов’язаних з корупцією правопорушень;

3) розробляє та забезпечує реалізацію антикорупційної програми Бюро економічної 
безпеки України;

4) виконує інші повноваження, визначені положенням про підрозділ»;
14) у статті 36:

частини першу — третю викласти в такій редакції:
«1. Для розгляду питань застосування дисциплінарних стягнень до працівників Бюро 

економічної безпеки України утворюється дисциплінарна комісія у складі семи осіб. До 
складу дисциплінарної комісії входять:

1) три працівники Бюро економічної безпеки України;
2) три особи, визначені Радою громадського контролю при Бюро економічної безпе-

ки України;
3) одна особа, визначена Радою бізнес-омбудсмена України.
Положення про дисциплінарну комісію Бюро економічної безпеки України та її персо-

нальний склад затверджуються Директором Бюро економічної безпеки України.
2. Дисциплінарна комісія на підставі службового розслідування, яке проводиться під-

розділом внутрішнього контролю Бюро економічної безпеки України (у разі його про-
ведення), складає висновок про наявність чи відсутність у діях працівника Бюро еконо-
мічної безпеки України дисциплінарного проступку та підстав для його притягнення до 
дисциплінарної відповідальності з визначенням рекомендованого виду дисциплінарно-
го стягнення.

3. На підставі рішення дисциплінарної комісії стягнення до працівника центрального 
апарату Бюро економічної безпеки України, керівника територіального управління Бюро 
економічної безпеки України та його заступників застосовує Директор Бюро економічної 
безпеки України, до працівників територіального управління — керівник відповідного те-
риторіального управління Бюро економічної безпеки України.

Рішення керівника територіального управління Бюро економічної безпеки України про 
застосування дисциплінарного стягнення може бути оскаржено до Директора Бюро еко-
номічної безпеки України або безпосередньо до суду. Рішення Директора Бюро економіч-
ної безпеки України про застосування дисциплінарного стягнення може бути оскаржено 
безпосередньо до суду»;

пункт 8 частини четвертої викласти в такій редакції:
«8) інші підстави, передбачені Законом України «Про державну службу» для праців-

ників Бюро економічної безпеки України, які є державними службовцями, або Дисциплі-
нарним статутом Національної поліції України для працівників, які мають спеціальні зван-
ня Бюро економічної безпеки України, або Кодексом законів про працю України для інших 
працівників Бюро економічної безпеки України».

II. Прикінцеві та перехідні положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
2. З дня набрання чинності цим Законом розпочинається формування конкурсної ко-

місії для проведення конкурсного відбору на зайняття посади Директора Бюро еконо-
мічної безпеки України і проводиться конкурсний відбір на зайняття цієї посади у поряд-
ку, встановленому статтею 15 Закону України «Про Бюро економічної безпеки України».

3. Протягом трьох років з дня призначення Директора Бюро економічної безпеки 
України, призначеного вперше за конкурсною процедурою, визначеною Законом Укра-
їни «Про Бюро економічної безпеки України», з урахуванням змін, внесених цим Зако-
ном, кадрові комісії утворюються та здійснюють свою діяльність з урахуванням особли-
востей, визначених цим пунктом.

Кадрові комісії утворюються Директором Бюро економічної безпеки України у скла-
ді 12 членів кожна, з яких:

шість осіб, визначених Директором Бюро економічної безпеки України;
шість осіб, визначених міжнародними та іноземними організаціями, які відповідно 

до міжнародних або міждержавних угод протягом останніх трьох років надавали Укра-
їні міжнародну технічну допомогу у сфері запобігання і протидії корупції та/або рефор-
мування органів правопорядку, з числа відібраних ними представників від громадських 
об’єднань, спілок, асоціацій та інших об’єднань юридичних осіб, що протягом останніх 
трьох років здійснюють діяльність, спрямовану на покращення бізнес-клімату, захисту 
прав і інтересів бізнесу в Україні. Перелік таких міжнародних та іноземних організацій на-
дається Міністерством закордонних справ України на запит Директора Бюро економіч-
ної безпеки України і оприлюднюється на веб-сайті цього органу. Зазначені міжнарод-
ні та іноземні організації погоджують пропозицію спільного списку кандидатів до скла-
ду кадрової комісії.

Особа, яка підлягає атестації відповідно до пункту 4 цього розділу, може бути визначе-
на членом кадрової комісії за умови успішного проходження атестації.

Рішення Директора Бюро економічної безпеки України про визначення складу кадро-
вої комісії повинно містити список кандидатів на заміну членів кадрової комісії у разі до-
строкового припинення їхніх повноважень (не менше шести кандидатів).

Кадрова комісія вважається повноважною за умови визначення до її складу не менше 
семи осіб, з яких не менше трьох її членів, визначених на підставі пропозицій зазначених 
у цьому пункті міжнародних та іноземних організацій, та трьох, визначених Директором 
Бюро економічної безпеки України.

Рішення кадрової комісії вважається прийнятим, якщо на засіданні кадрової комісії 
за нього проголосували не менше семи членів кадрової комісії, у тому числі не менше 
трьох її членів, визначених на підставі пропозицій зазначених у цьому пункті міжнарод-
них та іноземних організацій, та трьох, визначених Директором Бюро економічної без-
пеки України.

У разі однакової кількості членів кадрової комісії, які підтримали рішення, та кількос-
ті членів кадрової комісії, які не підтримали його або утрималися під час голосування, або 
не брали участі в голосуванні незалежно від причини, голосування з відповідного питан-
ня проводиться повторно, до прийняття рішення згідно з абзацом восьмим цього пункту.

Положення про кадрові комісії, критерії оцінювання кандидатів та регламент робо-
ти кадрових комісій визначаються Директором Бюро економічної безпеки України за ре-
зультатами консультацій з членами кадрових комісій.

4. З метою підтвердження належного рівня доброчесності та професійної компетент-
ності працівники Бюро економічної безпеки України, крім працівників, передбачених аб-
зацом другим цього пункту, підлягають одноразовій атестації працівників Бюро економіч-
ної безпеки України (далі — атестація) відповідно до цього Закону.

Не підлягають атестації Директор Бюро економічної безпеки України, призначений за 
конкурсною процедурою, визначеною Законом України «Про Бюро економічної безпеки 
України», з урахуванням змін, внесених цим Законом, призначені ним перший заступник, 
заступники Директора Бюро економічної безпеки України, а також працівники Бюро еко-
номічної безпеки України, призначені на посади за результатами конкурсного відбору, 
проведеного кадровими комісіями відповідно до Закону України «Про Бюро економічної 
безпеки України» з урахуванням положень пункту 3 цього розділу.

Атестація розпочинається відповідно до наказу Директора Бюро економічної безпеки 
України, який оприлюднюється на офіційному веб-сайті Бюро економічної безпеки Укра-
їни у день його видання. Протягом 14 днів з дня видання зазначеного наказу працівни-
ки Бюро економічної безпеки України, які підлягають атестації, подають письмову заяву 
про надання згоди на проходження атестації або про відмову від проходження атестації.

Строк проведення атестації не може перевищувати 18 місяців з дня призначення на 
посаду Директора Бюро економічної безпеки України в порядку, визначеному цим Зако-
ном, крім випадків, передбачених абзацом п’ятим цього пункту, в яких атестація може бу-
ти проведена поза межами зазначеного строку.

Якщо працівники Бюро економічної безпеки України, які підлягають атестації відповід-
но до цього Закону, та у період її проведення перебувають у стані вагітності, у відпустці 
у зв’язку з вагітністю та пологами, у відпустці для догляду за дитиною, проходять базо-
ву військову службу, призвані на військову службу за призовом осіб офіцерського скла-
ду, військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період або прийня-
ті на військову службу за контрактом, вони під час дії цих обставин можуть пройти атес-
тацію за власним бажанням або відмовитися від її проходження у цей період. Неподання 
такими працівниками заяви про надання згоди на проходження атестації за власним ба-
жанням означає відмову від її проходження у цей період. У разі відмови від проходжен-
ня атестації такий працівник Бюро економічної безпеки України підлягає атестації протя-
гом шести місяців після припинення обставин, передбачених цим абзацом, які перешко-
джали її проведенню, у тому числі за межами строку проведення атестації, встановлено-
го абзацом четвертим цього пункту.

Відпустка чи тимчасова непрацездатність працівника Бюро економічної безпеки Украї-
ни не є підставою для відмови від проходження ним атестації. Такі працівники зобов’язані 
пройти атестацію протягом строку, визначеного абзацом четвертим цього пункту.

Неподання працівником Бюро економічної безпеки України, який підлягає атестації, 
письмової заяви про надання згоди на проходження атестації або його письмова відмо-
ва від проходження атестації є підставою для припинення трудових відносин (звільнення) 
такої особи з Бюро економічної безпеки України.

Атестація проводиться атестаційними комісіями, що утворюються за рішенням Дирек-
тора Бюро економічної безпеки України. Порядок організації та проведення атестації, кри-
терії і методика оцінювання доброчесності та професійної компетентності працівників при 
проведенні атестації, не врегульовані цим Законом, визначаються Директором Бюро еко-
номічної безпеки України за результатами консультацій з членами атестаційних комісій.

Атестація проводиться у два етапи:
атестація керівників підрозділів центрального апарату Бюро економічної безпеки 

України та їх заступників, керівників територіальних управлінь Бюро економічної безпе-
ки України та їх заступників;

атестація інших працівників Бюро економічної безпеки України.
До складу кожної атестаційної комісії включаються 12 членів, з яких:
шість осіб, визначених Директором Бюро економічної безпеки України;
шість осіб, визначених міжнародними та іноземними організаціями, які відповідно 

до міжнародних або міждержавних угод протягом останніх трьох років надавали Укра-
їні міжнародну технічну допомогу у сфері запобігання і протидії корупції та/або рефор-
мування органів правопорядку, з числа відібраних ними представників від громадських 
об’єднань, спілок, асоціацій та інших об’єднань юридичних осіб, що протягом останніх 
трьох років здійснюють діяльність, спрямовану на покращення бізнес-клімату, захисту 
прав і інтересів бізнесу в Україні. Перелік таких міжнародних та іноземних організацій на-
дається Міністерством закордонних справ України на запит Директора Бюро економіч-
ної безпеки України і оприлюднюється на веб-сайті цього органу. Зазначені міжнарод-
ні та іноземні організації погоджують пропозицію спільного списку кандидатів до скла-
ду атестаційної комісії.
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У разі припинення повноважень члена атестаційної комісії у період проведення атес-

тації на його заміну визначається новий член атестаційної комісії в порядку, визначено-
му цим пунктом.

Членами атестаційних комісій можуть бути особи, які мають вищу освіту, бездоганну 
ділову репутацію, високі професійні і моральні якості, володіють необхідними знаннями 
та навичками для виконання повноважень члена атестаційної комісії, відповідають кри-
терію доброчесності.

Членами атестаційних комісій не можуть бути особи, передбачені пунктами 1-5 час-
тини четвертої статті 15 Закону України «Про Бюро економічної безпеки України», а та-
кож особи, які до набрання чинності цим Законом в будь-який період часу і незалежно 
від тривалості працювали в Бюро економічної безпеки України, органах податкової міліції 
чи податкових органах (незалежно від найменування) на будь-якій посаді, та їхні близь-
кі особи у розумінні Закону України «Про запобігання корупції» працювали у зазначених 
органах незалежно від тривалості протягом 10 років до набрання чинності цим Законом.

Засідання атестаційної комісії є повноважним, якщо на ньому присутні не менше семи 
членів атестаційної комісії, з яких не менше трьох її членів, визначених на підставі пропо-
зицій зазначених у цьому пункті міжнародних та іноземних організацій, та трьох, визначе-
них Директором Бюро економічної безпеки України.

Рішення атестаційної комісії вважається прийнятим, якщо на засіданні атестаційної 
комісії за нього проголосували не менше семи членів атестаційної комісії, у тому чис-
лі не менше трьох її членів, визначених на підставі пропозицій зазначених у цьому пунк-
ті міжнародних та іноземних організацій, та трьох, визначених Директором Бюро еконо-
мічної безпеки України.

У разі однакової кількості членів атестаційної комісії, які підтримали рішення, та кіль-
кості членів атестаційної комісії, які не підтримали його або утрималися під час голо-
сування, або не брали участі в голосуванні незалежно від причини, голосування з від-
повідного питання проводиться повторно до прийняття рішення згідно з абзацом 
дев’ятнадцятим цього пункту.

Атестаційна комісія за результатами проведення атестації приймає одне з таких рі-
шень: рішення про успішне проходження працівником Бюро економічної безпеки Украї-
ни атестації або рішення про неуспішне проходження працівником Бюро економічної без-
пеки України атестації.

Члени атестаційної комісії можуть брати участь у засіданні атестаційної комісії дистан-
ційно в режимі відеоконференції.

Голова та секретар атестаційної комісії обираються з числа членів атестаційної комісії 
шляхом відкритого голосування.

Засідання атестаційних комісій є відкритими для представників медіа і журналістів 
(крім атестації негласних штатних працівників). Інформація про час та місце проведення 
засідання атестаційної комісії оприлюднюється на офіційному веб-сайті Бюро економіч-
ної безпеки України не пізніш як за 24 години до його початку.

Під час проведення атестації забезпечуються відео- та аудіофіксація тестувань та співбесід.
Організаційно-технічне забезпечення атестаційних комісій покладається на Бюро еко-

номічної безпеки України. Фінансування, організаційно-технічне та експертне забезпечен-
ня роботи атестаційних комісій та їх членів, у тому числі секретаріату, що утворюється 
для допомоги в їхній діяльності, можуть здійснюватися за рахунок залучення міжнарод-
ної технічної допомоги.

Проведення атестації працівників Бюро економічної безпеки України включає такі етапи:
тестування з метою визначення рівня знання законодавства України, що проводиться 

письмово за допомогою інформаційно-комунікаційних технологій;
тестування з метою визначення рівня загальних здібностей, що проводиться письмо-

во за допомогою інформаційно-комунікаційних технологій;
проведення співбесіди з особами, які пройшли попередні етапи, з метою оцінюван-

ня їхньої відповідності критеріям доброчесності та професійної компетентності. При цьо-
му застосовуються вимоги до оцінювання відповідності критеріям доброчесності та про-
фесійної компетентності, передбачені статтею 15 Закону України «Про Бюро економіч-
ної безпеки України».

До початку атестації рішенням Директора Бюро економічної безпеки України щодо по-
рядку організації та проведення атестації можуть встановлюватися додаткові етапи оці-
нювання в рамках проведення атестації.

Результати тестувань та додаткових етапів оцінювання, якщо такі визначені Директо-
ром Бюро економічної безпеки України, стосовно кожного працівника оприлюднюються 
атестаційною комісією на офіційному веб-сайті Бюро економічної безпеки України не піз-
ніш як за 48 годин до проведення співбесіди.

Неявка працівника Бюро економічної безпеки України, який підлягає атестації, без по-
важних причин на будь-який етап атестації, а також неуспішне проходження такою осо-
бою будь-якого з етапів атестації є окремими підставами для прийняття рішення про не-
успішне проходження атестації таким працівником. Причина неявки підтверджується до-
кументально у строк, визначений атестаційною комісією, але не менше двох робочих днів 
з дня неявки. Належність причини неявки працівника до поважних причин оцінює атес-
таційна комісія. Неподання документального підтвердження причини неявки у строк, ви-
значений атестаційною комісією, є підставою для визнання неявки такою, що була без 
поважних причин.

Члени атестаційної комісії з метою здійснення своїх повноважень мають право:
збирати, перевіряти та аналізувати інформацію, у тому числі з обмеженим доступом 

(крім інформації, віднесеної до державної таємниці відповідно до Закону України «Про 
державну таємницю»), про працівників Бюро економічної безпеки України, які проходять 
атестацію, та їхніх близьких осіб;

мати на період атестації тимчасовий безоплатний доступ до реєстрів, баз даних, дер-
жателем (адміністратором) яких є державні органи;

брати участь у засіданнях та інших заходах, що проводяться атестаційною комісією;
звертатися до працівників Бюро економічної безпеки України, які проходять атестацію, 

а також до будь-яких інших фізичних чи юридичних осіб із запитом про надання пояс-
нень, документів чи інформації, необхідних для розгляду питання про відповідність осо-
би критеріям доброчесності та компетентності. Орган або особа, які отримали запит чле-
на атестаційної комісії, зобов’язані надати необхідні пояснення та/або документи (їх копії) 
чи інформацію протягом 10 календарних днів з дня отримання запиту;

з метою збирання, перевірки та аналізу інформації, у тому числі з обмеженим досту-
пом, користуватися допомогою членів секретаріату атестаційної комісії.

Для проведення співбесіди атестаційна комісія має право отримувати в Бюро еконо-
мічної безпеки України, Національному антикорупційному бюро України, Державному бю-
ро розслідувань, Національному агентстві з питань запобігання корупції, інших органах 
державної влади будь-яку необхідну для цілей атестації інформацію про працівника Бюро 
економічної безпеки України, у тому числі інформацію про:

матеріали дисциплінарних проваджень стосовно працівника Бюро економічної безпе-
ки України;

скарги, які надходили на дії працівника Бюро економічної безпеки України, з корот-
ким описом суті таких скарг;

випадки недотримання працівником Бюро економічної безпеки України правил етич-
ної поведінки та доброчесності;

доходи, склад майна, витрати, фінансові зобов’язання працівника та його близьких і 
пов’язаних осіб;

іншу інформацію та документи, необхідні для роботи атестаційної комісії (особові 
справи, послужні списки, біографічні довідки тощо).

Члени атестаційної комісії зобов’язані:
забезпечувати захист і нерозголошення персональних даних, інформації з обмеженим 

доступом, що стали їм відомі у зв’язку із здійсненням повноважень;
брати участь у роботі атестаційної комісії особисто, без делегування своїх повнова-

жень іншим особам, у тому числі іншим членам атестаційної комісії;
не використовувати в інших цілях, ніж для виконання своїх обов’язків як членів атес-

таційної комісії, персональні дані та іншу інформацію, що стала їм відома у зв’язку з учас-
тю в роботі атестаційної комісії;

повідомляти атестаційну комісію про те, що член атестаційної комісії перебуває чи пе-
ребував в особистих чи ділових стосунках із працівником Бюро економічної безпеки Укра-
їни, який проходить атестацію в цій атестаційній комісії, та/або про наявність іншого кон-
флікту інтересів чи обставин, що можуть вплинути на об’єктивність та безсторонність під 
час прийняття таким членом рішення стосовно особи, яка проходить атестацію, і відмов-
лятися (заявляти самовідвід) від участі у збиранні інформації, розгляді питання про та-
ку особу і голосуванні щодо неї. Порядок врегулювання конфлікту інтересів членів атес-
таційної комісії та членів її секретаріату визначається порядком організації та проведення 
атестації працівників Бюро економічної безпеки України.

Члени секретаріату атестаційної комісії за дорученням членів атестаційної комісії ма-
ють право одержувати за письмовим зверненням члена атестаційної комісії, перевіряти та 
аналізувати інформацію, у тому числі інформацію з обмеженим доступом (крім інформа-
ції, віднесеної до державної таємниці відповідно до закону), необхідну для здійснення по-
вноважень атестаційної комісії, а також мають інші права та обов’язки, визначені цим За-
коном. Члени секретаріату атестаційної комісії зобов’язані забезпечувати захист і нероз-
голошення персональних даних, інформації з обмеженим доступом, що стали їм відомі у 
зв’язку з виконанням своїх обов’язків.

Працівник Бюро економічної безпеки України, який підлягає атестації, під час прохо-
дження різних етапів атестації, має право доводити до атестаційної комісії свою пози-
цію в усній чи письмовій формі, надавати усні та письмові пояснення, заперечення, до-
кументи, доводи, міркування на підтвердження своєї професійної компетентності та до-
брочесності.

Фізичні та юридичні особи, органи державної влади, органи місцевого самоврядуван-
ня, громадські об’єднання мають право подавати до атестаційної комісії відомості, які мо-
жуть свідчити про невідповідність працівника Бюро економічної безпеки України критері-
ям професійної компетентності та доброчесності. Такі звернення (у тому числі анонімні) 
розглядаються атестаційною комісією, за умови що наведена в них інформація стосуєть-
ся конкретного працівника або його близьких осіб та містить фактичні дані, які можуть 
бути перевірені під час співбесіди. Для цього графік проведення тестувань та співбесід із 
зазначенням прізвищ, імен, по батькові (за наявності), посад працівників не пізніш як за 
10 календарних днів до дати проведення оприлюднюється на офіційному веб-сайті Бю-
ро економічної безпеки України.

Оприлюднення графіка проведення тестувань та співбесід на офіційному веб-сайті 
Бюро економічної безпеки України вважається належним повідомленням працівників Бю-
ро економічної безпеки України про тестування та співбесіди.

Результати проходження співбесіди працівником Бюро економічної безпеки України 
оприлюднюються на офіційному веб-сайті Бюро економічної безпеки України наступного 
робочого дня після її проведення.

Рішення атестаційної комісії про неуспішне проходження атестації працівником Бюро 
економічної безпеки України є підставою для припинення трудових відносин (звільнення) 
такої особи з Бюро економічної безпеки України.

Рішення про звільнення такого працівника приймається суб’єктом призначення у 
14-денний строк з дня ухвалення відповідного рішення атестаційної комісії.

Наказ про звільнення працівника Бюро економічної безпеки України за результата-
ми атестації може бути виданий суб’єктом призначення або керівником державної служ-
би у період відпустки, тимчасової непрацездатності такого працівника із зазначенням да-
ти звільнення, яка є першим робочим днем після закінчення відпустки або наступним ро-
бочим днем за днем закінчення періоду тимчасової непрацездатності, зазначеного у до-
кументі про тимчасову непрацездатність.

Рішення атестаційної комісії має бути доведено до відповідного працівника Бюро еко-
номічної безпеки України у порядку, визначеному статтею 91 Закону України «Про дер-
жавну службу», протягом п’яти робочих днів з дня прийняття.

Повторне проходження атестації працівником Бюро економічної безпеки України забо-
роняється, крім випадку набрання чинності рішенням суду, яким скасовано рішення атес-
таційної комісії про неуспішне проходження атестації з підстав, визначених цим пунктом.

Документи про проходження та результати атестації працівника Бюро економічної без-
пеки України зберігаються в його особовій справі.

Положення статті 87 Закону України «Про державну службу» застосовуються до дер-
жавних службовців Бюро економічної безпеки України в частині, що не суперечить цьо-
му Закону.

Рішення про звільнення працівника Бюро економічної безпеки України з підстави не-
успішного проходження атестації може бути оскаржено до суду лише особою, стосовно 
якої воно прийнято, виключно з питань додержання процедури прийняття рішення про 
звільнення, а також порядку організації та проведення атестації, неуспішне проходжен-
ня якої стало підставою для звільнення. Суд при розгляді таких скарг не оцінює повтор-
но факти чи твердження, оцінені атестаційною комісією, та відповідні висновки, зроблені 
атестаційною комісією на підставі обґрунтованого сумніву.

5. З дня набрання чинності цим Законом повноваження складу Ради громадського 
контролю при Бюро економічної безпеки України припиняються достроково. Кабінет Мі-
ністрів України забезпечує формування Ради громадського контролю при Бюро еконо-
мічної безпеки України у порядку, визначеному цим Законом, протягом трьох місяців з 
дня набрання чинності цим Законом.

6. Директор Бюро економічної безпеки України, призначений вперше за конкурсною 
процедурою, визначеною Законом України «Про Бюро економічної безпеки України», з 
урахуванням змін, внесених цим Законом:

1) протягом трьох місяців з дня призначення утворює:
кадрові комісії для проведення конкурсного відбору на зайняття посад у Бюро еконо-

мічної безпеки України у порядку, визначеному пунктом 3 цього розділу;
атестаційні комісії для проведення атестації працівників Бюро економічної безпеки 

України у порядку, визначеному цим Законом;
2) протягом двох місяців з дня призначення утворює та затверджує склад дисциплінарної 

комісії Бюро економічної безпеки України в порядку, визначеному статтею 36 Закону Укра-
їни «Про Бюро економічної безпеки України», з урахуванням змін, внесених цим Законом.

7. Кабінету Міністрів України:
1) протягом одного місяця з дня набрання чинності цим Законом:
забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього 

Закону;
привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;
забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконав-

чої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом;
2) протягом двох місяців з дня набрання чинності цим Законом сформувати конкурс-

ну комісію з відбору на посаду Директора Бюро економічної безпеки України відповідно 
до статті 15 Закону України «Про Бюро економічної безпеки України»;

3) протягом шести років з дня набрання чинності цим Законом забезпечити підготов-
ку і подання на розгляд Верховної Ради України проекту закону про припинення участі 
міжнародних та іноземних організацій, які відповідно до міжнародних договорів надава-
ли Україні міжнародну технічну допомогу у сфері запобігання і протидії корупції та/або у 
сфері реформування органів правопорядку, у формуванні комісії з проведення конкурсу 
на зайняття посади Директора Бюро економічної безпеки України та Комісії з проведення 
зовнішнього незалежного оцінювання (аудиту) ефективності діяльності Бюро економіч-
ної безпеки України через вісім років з дня набрання чинності цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
20 червня 2024 року
№ 3840-IX

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про призначення судді

Відповідно до частини п’ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 
Конституції України, абзацу першого пункту 3 і пункту 31 розділу XII «Прикінцеві та пере-
хідні положення» Закону України «Про судоустрій і статус суддів»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Призначити ГУРТОВУ Тетяну Іванівну на посаду судді Печерського районного су-
ду міста Києва.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
4 липня 2024 року
№ 442/2024

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про призначення судді

Відповідно до частини п’ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 
Конституції України, абзацу першого пункту 3 і пункту 31 розділу ХІІ «Прикінцеві та пере-
хідні положення» Закону України «Про судоустрій і статус суддів»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Призначити ЛЕВИЦЬКУ Яну Костянтинівну на посаду судді Подільського районно-
го суду міста Києва.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
4 липня 2024 року
№ 443/2024

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про призначення суддів

Відповідно до частини п’ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 
Конституції України, абзацу другого пункту 3, пункту 31 розділу ХІІ «Прикінцеві та перехід-
ні положення» Закону України «Про судоустрій і статус суддів» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Призначити у місцевих господарських судах на посади:
судді господарського суду Дніпропетровської області ІВАНОВУ Тетяну Вікторівну;
судді господарського суду Рівненської області МОВЧУНА Андрія Ілліча.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
4 липня 2024 року
№ 444/2024

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про призначення суддів

Відповідно до частини п’ятої статті 126, частини першої статті 128 та підпункту 2 пунк-
ту 161 розділу XV «Перехідні положення» Конституції України, абзацу першого пункту 3, 
пунктів 31 і 40 розділу ХІІ «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про судо-
устрій і статус суддів» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Призначити у місцевих загальних судах на посади:
судді Жовтневого районного суду міста Кривого Рогу Дніпропетровської області 

 ЧОРНОГО Ігоря Ярославовича;
судді Біловодського районного суду Луганської області БОБРОВУ Юлію Юріївну;
судді Глухівського міськрайонного суду Сумської області УСЕНКО Людмилу Микола-

ївну;
судді Соснівського районного суду міста Черкас ПЕРЕСУНЬКА Ярослава Володими-

ровича.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
4 липня 2024 року
№ 445/2024

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про призначення суддів

Відповідно до частини п’ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 
Конституції України ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Призначити у місцевих адміністративних судах на посади:
судді Волинського окружного адміністративного суду ШЕПЕЛЮКА Віталія Леонідовича;
судді Дніпропетровського окружного адміністративного суду РЕМЕЗ Катерину Ігорівну;
судді Львівського окружного адміністративного суду АНДРУСІВ Уляну Богданівну;
судді Одеського окружного адміністративного суду ХЛІМОНЕНКОВУ Марину 

В’ячеславівну;
судді Хмельницького окружного адміністративного суду ПЕЧЕНОГО Євгена Володи-

мировича.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
4 липня 2024 року
№446/2024

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про призначення судді

Відповідно до частини п’ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 
Конституції України ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Призначити КАРАВАНА Романа Вікторовича на посаду судді Одеського окружного 
адміністративного суду.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
4 липня 2024 року
№ 447/2024

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про призначення суддів

Відповідно до частини п’ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 
Конституції України, абзацу першого пункту 3 і пункту 31 розділу ХІІ «Прикінцеві та пере-
хідні положення» Закону України «Про судоустрій і статус суддів» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Призначити у місцевих загальних судах на посади:
судді Вінницького міського суду Вінницької області БЕРЕЗОВСЬКУ Олену Анатоліївну;
судді Немирівського районного суду Вінницької області БОГОНІС Наталію Ярославівну;
судді Баглійського районного суду міста Дніпродзержинська Дніпропетровської об-

ласті БУШАНСЬКУ Оксану Володимирівну;
судді Заводського районного суду міста Дніпродзержинська Дніпропетровської об-

ласті ПОДКОПАЄВУ Ірину Анатоліївну;
судді Дніпровського районного суду міста Дніпродзержинська Дніпропетровської об-

ласті ЛЕВИЦЬКУ Наталію Василівну;
судді Центрально-Міського районного суду міста Кривого Рогу Дніпропетровської об-

ласті ГАЙТКО Людмилу Аркадіївну;
судді Чуднівського районного суду Житомирської області БІЛЕРУ Ірину Володимирівну;
судді Галицького районного суду Івано-Франківської області АННИШИНА Святосла-

ва Ігоровича;
судді Миронівського районного суду Київської області ГЕЛІЧ Тетяну Володимирівну;
судді Ленінського районного суду міста Кіровограда ВОЛОТКЕВИЧА Андрія Вікторовича;
судді Турківського районного суду Львівської області ВОЛИНЕЦЬ Марію Зіновіївну;
судді Березівського районного суду Одеської області РЯБЧУН Анну Володимирівну;
судді Малиновського районного суду міста Одеси ГАНОШЕНКА Сергія Анатолійовича;
судді Київського районного суду міста Полтави АЙДАЄВА Рустама Зайнутдіновича;
судді Сумського районного суду Сумської області ВОРТОЛОМЕЙ Ірину Григорівну;
судді Фрунзенського районного суду міста Харкова СПЕСИВЦЕВА Олексія Валерійовича;
судді Хотинського районного суду Чернівецької області АХМЕДОВА Різвана Ахмеда 

огли.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
4 липня 2024 року
№ 448/2024

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про відзначення почесною відзнакою  

«За мужність та відвагу»
З метою гідного вшанування мужності та героїзму, виявлених під час захисту дер-

жавного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Відзначити почесною відзнакою «За мужність та відвагу» 26 окремий дивізіон річ-

кових катерів Військово-Морських Сил Збройних Сил України.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
4 липня 2024 року
№ 449/2024

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про відзначення почесною відзнакою  

«За мужність та відвагу»
З метою гідного вшанування мужності та героїзму, виявлених під час захисту дер-

жавного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Відзначити почесною відзнакою «За мужність та відвагу» 27 окремий дивізіон річ-

кових катерів Військово-Морських Сил Збройних Сил України.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
4 липня 2024 року
№ 450/2024

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про зміни у складі Ради з молодіжних питань

1. На часткову зміну пункту 2 статті 1 Указу Президента України від 17 січня 2022 ро-
ку № 14/2022 «Питання Ради з молодіжних питань» (зі змінами, внесеними Указом від 26 
січня 2024 року № 26/2024):

а) увести до персонального складу Ради з молодіжних питань таких осіб:
КОВАЛЬСЬКА Олена Олександрівна — Заступник Керівника Офісу Президента Укра-

їни, співголова Ради
ЧЕСНОКОВ Андрій Володимирович — заступник Міністра молоді та спорту України;
б) затвердити у персональному складі Ради з молодіжних питань таких осіб:
ГАНЖА Денис Олегович — директор громадської організації «Платформа публічної 

дипломатії» (за згодою)
ЗОЛОТАР Степан Андрійович — член Наглядової ради громадської спілки «Національ-

не українське молодіжне об’єднання» (за згодою)
КРАВЧЕНКО Ольга Сергіївна — керівник Національного проєкту з медіаграмотності 

«Фільтр» (за згодою)
МАТЮХІН Георгій Вікторович — голова громадської організації «Центр вуличних куль-

тур» (за згодою);
в) вивести зі складу Ради з молодіжних питань О.Дніпрова, увільнивши його від вико-

нання обов’язків співголови цієї Ради, та В.Яцука.
2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
5 липня 2024 року
№ 452/2024

КАДРОВІ ПИТАННЯ
Президент України
звільнив:
ТРЕТЯКА Андрія Миколайовича – з посади начальника Роздольської сільської військо-

вої адміністрації Василівського району Запорізької області;
ПОПИКА Андрія Васильовича – з посади голови Чернігівської районної державної ад-

міністрації Чернігівської області згідно з поданою ним заявою.
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ДОКУМЕНТИ
  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 5 липня 2024 р. № 794 

Київ

Деякі питання оплати праці державних службовців судів,  
органів та установ системи правосуддя, інших державних  

органів на основі класифікації посад у 2024 році
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Оплата праці державних службовців судів, органів та установ системи правосуддя у 2024 році, які провели класифікацію по-

сад державної служби, здійснюється відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 р. № 1409 «Питання 
оплати праці державних службовців на основі класифікації посад у 2024 році» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 11, ст. 702) 
без застосування коефіцієнтів.

2. Перелік типових посад державної служби в межах рівнів посад, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 29 
грудня 2023 р. № 1409 «Питання оплати праці державних службовців на основі класифікації посад у 2024 році» (Офіційний вісник 
України, 2024 р., № 11, ст. 702), викласти в редакції, що додається.

3. Установити, що:
схема посадових окладів із визначенням коефіцієнтів для державних службовців судів, органів та установ системи правосуд-

дя з урахуванням категорій, підкатегорій та рівнів державних органів, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 24 
травня 2017 р. № 358 «Деякі питання оплати праці державних службовців судів, органів та установ системи правосуддя» (Офіцій-
ний вісник України, 2017 р., № 45, ст. 1399; 2020 р., № 17, ст. 658), не застосовується до державних службовців судів, органів та 
установ системи правосуддя, що провели класифікацію посад державної служби;

під час переведення державних службовців судів, органів та установ системи правосуддя на інші посади державної служби за-
стосовується перелік посад державної служби, що прирівнюються до відповідних підкатегорій, затверджений постановою Кабі-
нету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15 «Питання оплати праці працівників державних органів» (Офіційний вісник Украї-
ни, 2017 р., № 9, ст. 284; 2020 р., № 12, ст. 478), схема посадових окладів із визначенням коефіцієнтів для державних службовців 
судів, органів та установ системи правосуддя з урахуванням категорій, підкатегорій та рівнів державних органів, затверджена по-
становою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 358 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 45, ст. 1399; 2020 р., № 17, 
ст. 658), для визначення підкатегорії посади державної служби, необхідної для встановлення рівнозначності посади.

4. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування і застосовується з 1 січня 2024 року.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 29 грудня 2023 р. № 1409 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 794)

ПЕРЕЛІК 
типових посад державної служби в межах рівнів посад

Категорія 
посади Рівень посади Посади державних службовців,  

що відносяться до рівнів посад
А I (перший)  

керівний рівень
Державний секретар Кабінету Міністрів України; Керівник Апарату Офісу Президента Украї-
ни; керівники апаратів (секретаріатів) допоміжних, консультативно-дорадчих органів, утво-
рених Президентом України, Ради національної безпеки і оборони України, Держкомтеле-
радіо, Національної служби посередництва і примирення, Уповноваженого Верховної Ра-
ди України з прав людини, Уповноваженого із захисту державної мови, Фонду державного 
майна, Конституційного Суду України, Верховного Суду, вищих спеціалізованих судів, Ви-
щої ради правосуддя, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, Представництва Пре-
зидента України в Автономній Республіці Крим, Урядового уповноваженого; державні се-
кретарі міністерств; керівники центральних органів виконавчої влади, які не є членами Ка-
бінету Міністрів України; Голова Національної комісії зі стандартів державної мови; Голова 
ДСА; Голова КРАІЛ; керівник апарату КРАІЛ; керівники державної служби в інших держав-
них органах, крім тих, посади яких зазначені у частині третій статті 3 Закону України «Про 
державну службу»; 
перші заступники (у разі наявності): Державного секретаря Кабінету Міністрів України, Ке-
рівника Апарату Офісу Президента України, керівників апаратів (секретаріатів) допоміж-
них, консультативно-дорадчих органів, утворених Президентом України, Ради національної 
безпеки і оборони України, Держкомтелерадіо, Уповноваженого Верховної Ради України з 
прав людини, Уповноваженого із захисту державної мови, Фонду державного майна, Кон-
ституційного Суду України, Верховного Суду, Рахункової палати, Представництва Президен-
та України в Автономній Республіці Крим, Урядового уповноваженого, керівників централь-
них органів виконавчої влади, які не є членами Кабінету Міністрів України, керівників дер-
жавної служби в інших державних органах, крім тих, посади яких зазначені у частині третій 
статті 3 Закону України «Про державну службу;
заступники: Державного секретаря Кабінету Міністрів України, Керівника Апарату Офі-
су Президента України, керівників апаратів (секретаріатів) допоміжних, консультативно-
дорадчих органів, утворених Президентом України, Ради національної безпеки і оборони 
України, Держкомтелерадіо, Національної служби посередництва і примирення, Уповнова-
женого Верховної Ради України з прав людини, Уповноваженого із захисту державної мо-
ви, Фонду державного майна, Конституційного Суду України, Верховного Суду, вищих спе-
ціалізованих судів, Вищої ради правосуддя, Вищої кваліфікаційної комісії суддів Украї-
ни, Рахункової палати, Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим, 
Урядового уповноваженого, керівників центральних органів виконавчої влади, які не є чле-
нами Кабінету Міністрів України, Голови Національної комісії зі стандартів державної мо-
ви, Голови ДСА, керівників державної служби в інших державних органах, крім тих, посади 
яких зазначені у частині третій статті 3 Закону України «Про державну службу; члени Наці-
ональної комісії зі стандартів державної мови; члени КРАІЛ; заступники керівника апара-
ту КРАІЛ

Б II (другий) керівний 
рівень

керівники: територіальних органів державних органів, апаратів апеляційних, окружних ад-
міністративних та господарських судів, апаратів місцевих держадміністрацій, самостійних 
структурних підрозділів місцевих держадміністрацій; 
заступники керівників: територіальних органів державних органів, апаратів апеляційних, 
окружних адміністративних та господарських судів, апаратів місцевих держадміністрацій, 
самостійних структурних підрозділів місцевих держадміністрацій

III (третій) керівний 
рівень

керівники: територіальних органів державних органів, апаратів місцевих загальних судів, 
апаратів місцевих держадміністрацій, самостійних структурних підрозділів місцевих дер-
жадміністрацій;
заступники керівників: територіальних органів державних органів, апаратів місцевих за-
гальних судів, апаратів місцевих держадміністрацій, самостійних структурних підрозділів 
місцевих держадміністрацій

IV (четвертий) керів-
ний рівень

керівник Координаційного центру забезпечення взаємодії з Кабінетом Міністрів України; 
керівники самостійних структурних підрозділів (директоратів, генеральних департаментів, 
головних департаментів, Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної ін-
теграції, департаментів, головних інспекцій, головних управлінь, служб, управлінь, відді-
лів, відділень): Секретаріату Кабінету Міністрів України, Офісу Президента України, допо-
міжних, консультативно-дорадчих органів, утворених Президентом України, апаратів (се-
кретаріатів) Ради національної безпеки і оборони України, Держкомтелерадіо, Національної 
служби посередництва і примирення, Уповноваженого Верховної Ради України з прав лю-
дини, Уповноваженого із захисту державної мови, Фонду державного майна, Конституцій-
ного Суду України,  Верховного Суду, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради правосуддя, 
Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, апеляційних та місцевих судів, Рахункової па-
лати, міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, ДСА, центрального органу 
управління Служби судової охорони та інших державних органів, органів прокуратури, ор-
ганів військового управління; керівники: самостійних структурних підрозділів територіаль-
них органів, самостійних структурних підрозділів апарату місцевих держадміністрацій; ке-
рівники функціональних підрозділів Центрального управління СБУ; координатор;  керівник 
апарату Національної комісії зі стандартів державної мови; керівники самостійних струк-
турних підрозділів Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим; Над-
звичайний і Повноважний Посол України; Надзвичайний і Повноважний Посол України з 
резиденцією в м. Києві; Постійний представник України при міжнародній організації; Пред-
ставник України при міжнародній організації; Глава Місії України при міжнародній органі-
зації; Представник МЗС на території України; заступники керівників самостійних структур-
них підрозділів (директоратів, головних департаментів, Урядового офісу координації євро-
пейської та євроатлантичної інтеграції, департаментів, головних інспекцій, головних управ-
лінь, служб, управлінь, відділів, відділень): Секретаріату Кабінету Міністрів України, Офі-
су Президента України, допоміжних, консультативно-дорадчих органів, утворених Прези-
дентом України, Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим,  апа-
ратів (секретаріатів) Держкомтелерадіо, Національної служби посередництва і примирення, 
Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Уповноваженого із захисту дер-
жавної мови, Фонду державного майна,  Конституційного Суду України, Верховного Суду, 
вищих спеціалізованих судів, Вищої ради правосуддя, Вищої кваліфікаційної комісії суд-
дів України, апеляційних та місцевих судів, Рахункової палати, міністерств, інших централь-
них органів виконавчої влади, ДСА, центрального органу управління Служби судової охоро-
ни та інших державних органів, органів прокуратури, органів військового управління; керів-
ники та заступники керівників головних управлінь у складі директоратів Офісу Президен-
та України; заступники керівників: територіальних органів зазначених державних органів та 
їх структурних підрозділів, апаратів місцевих держадміністрацій, самостійних структурних 
підрозділів апарату місцевих держадміністрацій, самостійних структурних підрозділів міс-
цевих держадміністрацій; заступники керівника апарату Національної комісії зі стандартів 
державної мови; Генеральний консул України; заступник Постійного представника України 
при міжнародній організації; заступник Представника України при міжнародній організації; 
заступник Глави Місії України при міжнародній організації; спеціальний представник Укра-
їни; радник-посланник; Посол з особливих доручень; дипломатичний радник; заступники 
керівників функціональних підрозділів Центрального управління СБУ, керівників головних 
управлінь у складі самостійного структурного підрозділу, координатора в державних орга-
нах першого (1) типу, юрисдикція яких поширюється на всю територію України

V (п’ятий) керівний 
рівень

керівники самостійних структурних підрозділів (служб, відділів, відділень, секторів): Се-
кретаріату Кабінету Міністрів України, апаратів (секретаріатів) Ради національної безпеки 
і оборони України, Держкомтелерадіо, Національної служби посередництва і примирення, 
Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Уповноваженого із захисту дер-
жавної мови, Фонду державного майна, Конституційного Суду України,  Верховного Суду, 
вищих спеціалізованих судів, Вищої ради правосуддя, Вищої кваліфікаційної комісії суд-
дів України, апеляційних та місцевих судів, Рахункової палати, міністерств, інших централь-
них органів виконавчої влади, ДСА, центрального органу управління Служби судової охоро-
ни та інших державних органів, органів прокуратури, органів військового управління; керів-
ники: самостійних структурних підрозділів територіальних органів, самостійних структур-
них підрозділів апарату місцевих держадміністрацій,  самостійних структурних підрозділів 
місцевих держадміністрацій;
керівники підрозділів у складі самостійних структурних підрозділів і їх заступники (голо-
вних управлінь, управлінь, служб, інспекцій): Секретаріату Кабінету Міністрів України, апа-
ратів (секретаріатів) Ради національної безпеки і оборони України, Представництва Прези-
дента України в Автономній Республіці Крим, Держкомтелерадіо, Національної служби по-
середництва і примирення, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Упо-
вноваженого із захисту державної мови, Фонду державного майна, Конституційного Су-
ду України,  Верховного Суду, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради правосуддя, Вищої 
кваліфікаційної комісії суддів України, Рахункової палати;
керівники підрозділів у складі самостійних структурних підрозділів і їх заступники (голо-
вних управлінь, управлінь, інспекцій) міністерств (крім міністерств, віднесених до першого 
(1) типу, юрисдикція яких поширюється на всю територію України), інших центральних ор-
ганів виконавчої влади, ДСА, центрального органу управління Служби судової охорони та 
інших державних органів, органів прокуратури, органів військового управління, територі-
альних органів зазначених державних органів та їх структурних підрозділів, апарату місце-
вих держадміністрацій, самостійних структурних підрозділів місцевих держадміністрацій; 
керівники підрозділів у складі функціональних підрозділів Центрального управління та ре-
гіональних органів СБУ, їх заступники; радник дипломатичної служби; Консул України; ке-
рівники та заступники керівників управлінь у складі самостійних структурних підрозділів 
Офісу Президента України; посол з особливих доручень

VI (шостий) керівний 
рівень

керівники підрозділів у складі самостійних структурних підрозділів і їх заступники (екс-
пертних груп,  служб, відділів, відділень, секторів): Секретаріату Кабінету Міністрів Украї-
ни, апаратів (секретаріатів) Ради національної безпеки і оборони України, Представництва 
Президента України в Автономній Республіці Крим, Держкомтелерадіо, Національної служ-
би посередництва і примирення, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, 
Уповноваженого із захисту державної мови, Фонду державного майна, Конституційного Су-
ду України,  Верховного Суду, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради правосуддя, Вищої 
кваліфікаційної комісії суддів України, апеляційних та місцевих судів, Рахункової палати, 
міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, ДСА, центрального органу управ-
ління Служби судової охорони та інших державних органів, органів прокуратури, органів 
військового управління, територіальних органів зазначених державних органів та їх струк-
турних підрозділів, апарату місцевих держадміністрацій, самостійних структурних підроз-
ділів місцевих держадміністрацій; керівники підрозділів у складі функціональних підрозді-
лів Центрального управління та регіональних органів СБУ, їх заступники; радник диплома-
тичної служби; Консул України; керівники та заступники керівників експертних груп, екс-
пертних підгруп, відділів, секторів у складі самостійних структурних підрозділів Офісу Пре-
зидента України, керівники підрозділів у складі самостійних структурних підрозділів і їх за-
ступники допоміжних, консультативно-дорадчих органів, утворених Президентом України

В VII (вищий) фаховий 
рівень

головні спеціалісти (державні експерти, державні експерти директоратів, генеральних де-
партаментів, Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції, екс-
пертних груп, головні консультанти, дисциплінарні інспектори, секретарі судового засі-
дання, експерти, головні наукові консультанти, наукові консультанти, головні державні ви-
конавці, головні державні ревізори-інспектори, головні державні інспектори, головні дер-
жавні соціальні інспектори, головні казначеї, головні інспектори, головні державні аудито-
ри, державні інспектори з енергетичного нагляду,  старший слідчий в особливо важливих 
справах): Секретаріату Кабінету Міністрів України, Офісу Президента України, допоміжних, 
консультативно-дорадчих органів, утворених Президентом України, апаратів (секретаріатів) 
Ради національної безпеки і оборони України, Представництва Президента України в Авто-
номній Республіці Крим, Держкомтелерадіо, Національної служби посередництва і прими-
рення, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Уповноваженого із захис-
ту державної мови, Фонду державного майна, Конституційного Суду України,  Верховного 
Суду, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради правосуддя, Вищої кваліфікаційної комісії 
суддів України, апеляційних та місцевих судів, Рахункової палати, міністерств, інших цен-
тральних органів виконавчої влади, ДСА, центрального органу управління Служби судової 
охорони та інших державних органів, органів прокуратури, органів військового управління, 
територіальних органів зазначених державних органів та їх структурних підрозділів; радник 
дипломатичної служби, перший секретар, консул у консульській установі України; адміні-
стратор, державний реєстратор, державний кадастровий реєстратор; представник Уповно-
важеного із захисту державної мови

VIII (середній) фахо-
вий рівень

головні спеціалісти, провідні спеціалісти (державні експерти, державні експерти директо-
ратів, генеральних департаментів, Урядового офісу координації європейської та євроатлан-
тичної інтеграції, експертних груп, головні консультанти, дисциплінарні інспектори, секре-
тарі судового засідання, експерти, головні наукові консультанти, наукові консультанти, го-
ловні державні виконавці, головні державні ревізори-інспектори, головні державні інспек-
тори, головні державні соціальні інспектори, головні казначеї, головні інспектори, голо-
вні державні аудитори, державні інспектори з енергетичного нагляду, старші консультанти, 
старші судові розпорядники, старші секретарі суду, консультанти суду, старші державні ви-
конавці, старші державні ревізори-інспектори, старші державні інспектори, старші інспек-
тори, провідні державні інспектори, державні соціальні інспектори, провідні казначеї, про-
відні державні аудитори,  старший слідчий в особливо важливих справах, старший слід-
чий): Секретаріату Кабінету Міністрів України, Офісу Президента України, допоміжних, кон-
сультативно-дорадчих органів, утворених Президентом України, апаратів (секретаріатів) 
Ради національної безпеки і оборони України, Представництва Президента України в Авто-
номній Республіці Крим, Держкомтелерадіо, Національної служби посередництва і прими-
рення, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Уповноваженого із захис-
ту державної мови, Фонду державного майна, Конституційного Суду України,  Верховного 
Суду, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради правосуддя, Вищої кваліфікаційної комісії 
суддів України, апеляційних та місцевих судів, Рахункової палати, міністерств, інших цен-
тральних органів виконавчої влади, ДСА, центрального органу управління Служби судової 
охорони та інших державних органів, органів прокуратури, органів військового управління, 
територіальних органів зазначених державних органів та їх структурних підрозділів; пер-
ший секретар, консул у консульській установі України, другий секретар, віце-консул у кон-
сульській установі України; адміністратор, державний реєстратор, державний кадастровий 
реєстратор; представник Уповноваженого із захисту державної мови

IX (початковий) фа-
ховий рівень

головні спеціалісти, провідні спеціалісти, спеціалісти (державні експерти, державні експер-
ти директоратів, генеральних департаментів, Урядового офісу координації європейської та 
євроатлантичної інтеграції, експертних груп, головні консультанти, дисциплінарні інспекто-
ри, секретарі судового засідання, експерти, головні наукові консультанти, наукові консуль-
танти, головні державні виконавці, головні державні ревізори-інспектори, головні держав-
ні інспектори, головні державні соціальні інспектори, головні казначеї, головні інспектори, 
головні державні аудитори, державні інспектори з енергетичного нагляду, старші консуль-
танти, старші судові розпорядники, старші секретарі суду, консультанти суду, старші дер-
жавні виконавці, старші державні ревізори-інспектори, старші державні інспектори, старші 
інспектори, провідні державні інспектори, державні соціальні інспектори, провідні казначеї, 
провідні державні аудитори, судовий розпорядник, секретар суду, консультанти, держав-
ні виконавці, державні інспектори, інспектори, державні аудитори,  старший слідчий в осо-
бливо важливих справах,  старший слідчий, слідчий): Секретаріату Кабінету Міністрів Укра-
їни, Офісу Президента України, допоміжних, консультативно-дорадчих органів, утворених 
Президентом України, апаратів (секретаріатів) Ради національної безпеки і оборони Украї-
ни, Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим, Держкомтелерадіо, 
Національної служби посередництва і примирення, Уповноваженого Верховної Ради Укра-
їни з прав людини, Уповноваженого із захисту державної мови, Фонду державного майна, 
Конституційного Суду України, Верховного Суду, вищих спеціалізованих судів, Вищої ра-
ди правосуддя, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, апеляційних та місцевих су-
дів, Рахункової палати, міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, ДСА, цен-
трального органу управління Служби судової охорони та інших державних органів, органів 
прокуратури, органів військового управління, територіальних органів зазначених держав-
них органів та їх структурних підрозділів; перший секретар, консул у консульській устано-
ві України, другий секретар, віце-консул у консульській установі України; третій секретар; 
консульський агент у консульській установі України; аташе дипломатичної служби; адміні-
стратор, державний реєстратор, державний кадастровий реєстратор; представник Уповно-
важеного із захисту державної мови



9 липня 2024 року, вівторок, № 138 www.ukurier.gov.ua 7

документи
  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 2 липня 2024 р. № 777 

Київ

Про виділення коштів з резервного фонду 
державного бюджету для здійснення заходів, 

пов’язаних з відновленням автомобільних доріг 
загального користування місцевого значення

Кабінет Міністрів України Постановляє:
1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити в 

межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству фінансів (за-
гальнодержавні видатки та кредитування) на 2024 рік у загальному фонді державного бю-
джету, перерозподіл видатків шляхом зменшення обсягу видатків споживання за програ-
мою 3511280 «Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснен-
ня повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупова-
них та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштаб-
ною збройною агресією Російської Федерації» на 2 386 321,634 тис. гривень та збільшен-
ня обсягу видатків за програмою 3511030 «Резервний фонд» на 2 386 321,634 тис. гривень.

 2.  Міністерству фінансів забезпечити внесення до розпису державного бюджету змін, 
пов’язаних із перерозподілом видатків, передбачених пунктом 1 цієї постанови.

3. Виділити 2 386 321,634 тис. гривень для здійснення заходів, пов’язаних з відновлен-
ням автомобільних доріг загального користування місцевого значення, які використову-
ються для потреб Збройних Сил, обласним державним адміністраціям (для обласних вій-
ськових адміністрацій) згідно з переліком, що додається до оригіналу.

Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки на безповоротній основі за рахунок 
коштів резервного фонду державного бюджету.

4.  Установити, що пункт 20 Порядку використання коштів резервного фонду бюджету, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002 р. № 415 (Офі-
ційний вісник України, 2002 р., № 14, ст. 734), не застосовується до виділення коштів з ре-
зервного фонду державного бюджету згідно з пунктом 3 цієї постанови в частині підготовки 
експертного висновку, передбаченого в абзаці четвертому пункту 18 зазначеного Порядку. 

5.  Обласним державним адміністраціям, яким виділяються кошти з резервного фон-
ду державного бюджету згідно з пунктом 3 цієї постанови:

спрямовувати кошти резервного фонду державного бюджету виключно на виконан-
ня робіт з поточного ремонту та експлуатаційного утримання зруйнованих (пошкодже-
них) автомобільних доріг загального користування місцевого значення, що використову-
ються для перевезення військових та гуманітарних вантажів, як евакуаційні маршрути на 
прифронтових територіях, з метою відновлення дорожнього одягу та земляного полотна;

затвердити у триденний строк за погодженням з Міністерством оборони, Міністер-
ством охорони здоров’я, Міністерством розвитку громад, територій та  інфраструктури 
перелік автомобільних доріг (окремих ділянок автомобільних  доріг) загального користу-
вання місцевого значення, які підлягають відновленню;

затвердити у тижневий строк за погодженням з Міністерством оборони, Міністерством 
розвитку громад, територій та інфраструктури,  Міністерством економіки та Міністерством фі-
нансів перелік витрат, пов’язаних із здійсненням заходів, визначених у пункті 3 цієї постанови;

подати до 27 грудня 2024 р. Міністерству економіки, Міністерству фінансів та Державній 
казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно із цією постановою.

6. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім пунктів 3 і 5 цієї постано-
ви, які набирають чинності з дня, що настає за днем її опублікування.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 28 червня 2024 р. № 780 
Київ

Про схвалення основних прогнозних макропоказників 
економічного і соціального розвитку України 

на 2025—2027 роки 
Кабінет Міністрів України Постановляє:
Схвалити основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку 

України на 2025—2027 роки згідно з додатком.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 28 червня 2024 р. № 780

основнІ ПРоГноЗнІ МаКРоПоКаЗнИКИ 
економічного і соціального розвитку України на 2025—2027 роки

Найменування показника 2025 рік 2026 рік 2027 рік
(прогноз)

Валовий внутрішній продукт: 
номінальний, млрд. гривень 8 466,3 10 123,2 11 782,8
відсотків до попереднього року 102,7 107,5 106,2
Індекс споживчих цін: 
у середньому до попереднього року, відсотків 109,7 109,9 108
грудень до грудня попереднього року, відсотків 109,5 110,4 105,9
Індекс цін виробників промислової продукції (грудень 
до грудня попереднього року), відсотків

111,1 112,4 107,8

Прибуток прибуткових підприємств, млрд. гривень 1 695,5 2 736,9 3 249,3
Фонд оплати праці найманих працівників і грошового 
забезпечення військовослужбовців, млрд. гривень

2 503,8 2 670,8 2 996,8

Середньомісячна заробітна плата працівників, брутто:
номінальна, гривень 24 389 28 197 32 506
номінальна, скоригована на індекс споживчих цін, 
відсотків до попереднього року

108,1 105,2 106,8

Кількість зайнятих економічною діяльністю у віці 
15—70 років, млн. осіб

12,4 12,8 13

Рівень безробіття населення у віці 15— 
70 років за методологією Міжнародної організації 
праці, відсотків до робочої сили відповідного віку

17,7 17,4 16,5

Продуктивність праці, відсотків до попереднього року 101,7 103,9 104,2
Сальдо торговельного балансу, визначене за методо-
логією платіжного балансу, млн. доларів США

- 40 675 - 27 324 - 21 058

Експорт товарів і послуг:
млн. доларів США 57 229 67 311 80 273
відсотків до попереднього року 107 117,6 119,3
Імпорт товарів і послуг:
млн. доларів США 97 904 94 635 101 331
відсотків до попереднього року 103,7 96,7 107,1

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 5 липня 2024 р. № 781 
Київ

Деякі питання надання послуг  
з медичного обслуговування населення  
за плату від юридичних і фізичних осіб

Відповідно до частини десятої статті 18 Основ законодавства України про охорону 
здоров’я Кабінет Міністрів України Постановляє:

1. Затвердити перелік випадків, за яких заклади охорони здоров’я державної та кому-
нальної форми власності можуть надавати послуги з медичного обслуговування населен-
ня за плату від юридичних і фізичних осіб, що додається. 

2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.
3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згід-

но з переліком, що додається.
4. Установити, що: 
1) заклади охорони здоров’я, що діють в організаційно-правовій формі державної або 

комунальної установи, можуть провадити додаткову (господарську) діяльність, передба-
чену їх статутами, і самостійно встановлювати плату за неї; 

2) у державних та комунальних закладах охорони здоров’я: 
перелік послуг з медичного обслуговування населення, що можуть надаватися за плату 

від юридичних і фізичних осіб, їх вартість оприлюднюються на веб-сайті закладу охорони 
здоров’я та розміщуються на інформаційних стендах всередині закладу охорони здоров’я;

перелік послуг з медичного обслуговування населення, що надаються закладом охо-
рони здоров’я для пацієнтів безоплатно, за рахунок коштів державного або місцевого бю-
джету, зокрема в межах програми державних гарантій медичного обслуговування насе-
лення, оприлюднюється на веб-сайті закладу охорони здоров’я та розміщується на ін-
формаційних стендах всередині закладу охорони здоров’я;

надання послуг з медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фі-
зичних осіб оформлюється відповідними підтвердними документами, вноситься до елек-
тронної системи охорони здоров’я із зазначенням джерела оплати, а розрахунок здійсню-
ється виключно в безготівковій формі. 

5. Міністерству охорони здоров’я забезпечити надання узагальнених роз’яснень що-
до застосування цієї постанови. 

6. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2025 р., крім пункту 2 цієї постанови, який 
набирає чинності з дня опублікування цієї постанови.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 781
ПЕРЕлІК 

випадків, за яких заклади охорони здоров’я державної  
та комунальної форми власності можуть надавати послуги з медичного  

обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб
Випадки, за яких юридичні і фізичні особи здійснюють повну оплату  

наданих послуг з медичного обслуговування населення
1. Надання послуг з медичного обслуговування населення без направлення лікаря, 

крім випадків, коли направлення не вимагається відповідно до законодавства.
2. Надання послуг з медичного обслуговування населення за договорами з юридич-

ними особами.
3. Надання послуг з медичного обслуговування населення в закладах охорони 

здоров’я, що належать до сфери управління Державного управління справами та дер-
жавних органів, які входять до сектору безпеки і оборони, пацієнтам, які не належать до 
прикріпленого контингенту.

4. Надання послуг з медичного обслуговування населення, які не покриваються за 
програмою державних гарантій медичного обслуговування населення.

Випадки, за яких юридичні і фізичні особи  
здійснюють оплату додаткових послуг 

5. Надання послуг з медичного обслуговування населення за місцем проживання (перебу-
вання) пацієнта за самостійним вибором пацієнта за умови відсутності показання для їх надання. 

6. Самостійний вибір лікуючого лікаря під час надання спеціалізованої медичної допо-
моги у плановому порядку у стаціонарних умовах.

7. Перебування в палаті із підвищеним рівнем комфорту та сервісу за самостійним ви-
бором пацієнта. 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 781
ЗМІнИ, 

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
1. Абзац п’ятий пункту 12 додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 25 грудня 

1996 р. № 1548 «Про встановлення повноважень органів виконавчої влади та виконавчих орга-
нів міських рад щодо регулювання цін (тарифів)» (ЗП України, 1996 р., № 21, ст. 596; Офіцій-
ний вісник України, 2017 р., № 27, ст. 787, № 51, ст. 1573; 2018 р., № 19,  ст. 636; 2019 р., № 43, 
ст. 1492; 2020 р., № 62, ст. 2006; 2021 р., № 22, ст. 1016; 2023 р., № 19, ст. 1087) виключити.

2. Пункт 1 переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами освіти, іншими 
установами та закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної фор-
ми власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 р. 
№ 796 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 67, ст. 2410; 2018 р., № 68, ст. 2289; 2021 р., 
№ 88,  ст. 5656), доповнити підпунктом 31 такого змісту:

«31) надання закладами вищої освіти, що здійснюють підготовку професіоналів і фа-
хівців у сфері охорони здоров’я, науковими установами, іншими установами та заклада-
ми системи освіти послуг, пов’язаних із:

поглибленим навчанням окремих предметів понад обсяг послуг навчального плану;
відпрацюванням студентами закладів вищої освіти, що здійснюють підготовку профе-

сіоналів і фахівців у сфері охорони здоров’я, практичних, лабораторних і семінарських 
занять із профільних дисциплін, що були ними пропущені без поважних причин;

ліквідацією студентами академічної різниці, яка виникає внаслідок розбіжностей на-
вчальних планів, у разі їх переводу та поновлення в закладах вищої освіти, що здійсню-
ють підготовку професіоналів і фахівців у сфері охорони здоров’я;

повторним вивчанням відрахованими студентами окремих дисциплін і курсів із на-
ступним складенням іспитів та заліків;

навчанням іноземців в інтернатурі, лікарській резидентурі, аспірантурі, докторантурі, 
їх професійним стажуванням;

проходженням лікарями, фармацевтами/провізорами та іншими професіоналами у 
сфері охорони здоров’я циклів тематичного удосконалення, циклів спеціалізації та про-
фесійним стажуванням понад державне замовлення на госпрозрахункових засадах;

навчанням лікарів-інтернів, фармацевтів-інтернів і лікарів-резидентів на умовах 
контракту за кошти юридичних і фізичних осіб;

наданням послуг із легалізації документів про освіту у сфері охорони здоров’я;
повторною підготовкою на освітній частині інтернатури лікаря-інтерна, фармацевта-інтерна;
отриманням другої спеціальності в магістратурі, інтернатурі чи лікарській резидентурі.».
3. Абзац другий пункту 3 Порядку надання послуг з харчування громадян у закладах 

охорони здоров’я, операції з надання яких звільняються від оподаткування податком на 
додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 вересня  
2012 р. № 818 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 67, ст. 2732), викласти в такій редакції:

«послуги з харчування громадян, що надаються в закладах охорони здоров’я держав-
ної та комунальної форми власності у процесі надання медичної допомоги;».

4. Абзаци другий і третій пункту 2 Порядку надання медичної допомоги іноземцям та 
особам без громадянства, які постійно проживають або тимчасово перебувають на тери-
торії України, які звернулися із заявою про визнання біженцем або особою, яка потре-
бує додаткового захисту, стосовно яких прийнято рішення про оформлення документів 
для вирішення питання щодо визнання біженцем або особою, яка потребує додатково-
го захисту, та яких визнано біженцями або особами, які потребують додаткового захис-
ту, та компенсації вартості медичних послуг і лікарських засобів, наданих іноземцям та 
особам без громадянства, які тимчасово проживають або перебувають на території Укра-
їни, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 березня 2014 р. № 121 
(Офіційний вісник України, 2014 р., № 37, ст. 988; 2018 р., № 44, ст. 1544; 2021 р., № 22, 
ст. 1016; 2023 р., № 19, ст. 1087), викласти в такій редакції:

«Вартість медичної допомоги, наданої іноземцю або особі без громадянства, які тим-
часово перебувають на території України, визначається закладом охорони здоров’я, який 
її надав, самостійно.

Оплата вартості медичної допомоги, наданої іноземцям та особам без громадянства, 
які тимчасово перебувають на території України, здійснюється в безготівковій формі в 
національній валюті.».

5. Пункт 1 додатка 3 до Типової форми договору про медичне обслуговування населен-
ня за програмою медичних гарантій, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 
25 квітня 2018 р. № 410 «Про договори про медичне обслуговування населення за програ-
мою медичних гарантій» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 45, ст. 1570; 2020 р., № 2, 
ст. 59; 2023 р., № 46, ст. 2460; 2024 р., № 21, ст. 1351), доповнити підпунктом 11 такого змісту:

«11) забезпечувати прозорість надання медичних послуг, що можуть надаватися за 
плату від юридичних і фізичних осіб, шляхом:

встановлення переліку послуг з медичного обслуговування населення, що можуть на-
даватися за плату від юридичних і фізичних осіб, їх вартості, які оприлюднюються на веб-
сайті закладу охорони здоров’я та розміщуються на інформаційних стендах всередині за-
кладу охорони здоров’я;

оприлюднення переліку послуг з медичного обслуговування населення, що надаються 
закладом охорони здоров’я для пацієнтів безоплатно, за рахунок коштів державного або 
місцевого бюджету, зокрема в межах програми державних гарантій медичного обслуго-
вування населення, на веб-сайті закладу охорони здоров’я та розміщення на інформацій-
них стендах всередині закладу охорони здоров’я;

оформлення надання послуг з медичного обслуговування населення за плату від юри-
дичних і фізичних осіб відповідними підтвердними документами, внесення до електро-
нної системи охорони здоров’я із зазначенням джерела оплати, здійснення розрахунку 
виключно в безготівковій формі.».

6. Пункт 9 Порядку компенсації співробітникам розвідувальних органів та членам їх сі-
мей вартості послуг, пов’язаних з отриманням ними медичної допомоги, та її розміри, за-
твердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2021 р. № 1000 «Про 
питання компенсації співробітникам розвідувальних органів та членам їх сімей вартості 
послуг, пов’язаних з отриманням ними медичної допомоги, та її розміри» (Офіційний ві-
сник України, 2021 р., № 78, ст. 4931), викласти в такій редакції:

«9. Не підлягає компенсації співробітникам та членам їх сімей за рахунок коштів дер-
жавного бюджету вартість медичних послуг, наданих у межах реалізації програми дер-
жавних гарантій медичного обслуговування населення, наданих закладами охорони 
здоров’я, що забезпечують виконання загальнодержавних функцій.».

7. Пункт 9 Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування 
населення у 2024 році, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 груд-
ня 2023 р. № 1394 «Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного об-
слуговування населення у 2024 році» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 11, ст. 668), 
доповнити абзацом такого змісту:

«Проведення медичних інтервенцій (медичних процедур чи хірургічних операцій), які 
не належать до медичних послуг відповідно до таблиці співставлення, не покривається за 
програмою медичних гарантій.».

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 781
ПЕРЕлІК 

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність
1. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 р. № 1138 «Про затвер-

дження переліку платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах 

охорони здоров’я та вищих медичних навчальних закладах» (ЗП України, 1996 р., № 18, 
ст. 501).

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 12 травня 1997 р. № 449 «Про внесен-
ня змін та доповнень до постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 р. 
№ 1138» (Офіційний вісник України, 1997 р.,  число 20, с. 74).

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 11 липня 2002 р. № 989 «Про внесення змін 
до постанови Кабінету Міністрів України  від 17 вересня 1996 р. № 1138» (Офіційний ві-
сник України, 2002 р., № 29, ст. 1374).

4. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 2 вересня 2005 р. № 862 (Офіційний вісник 
України,  2005 р., № 36, ст. 2192).

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 28 липня 2010 р. № 644 «Про внесення змі-
ни до переліку платних послуг, які можуть надаватися в державних та комунальних закла-
дах охорони здоров’я, вищих медичних навчальних закладах та науково-дослідних уста-
новах» (Офіційний вісник України, 2010 р., № 57, ст. 1960).

6. Постанова Кабінету Міністрів України від 25 січня 2012 р. № 33 «Про внесення зміни 
до переліку платних послуг, які можуть надаватися в державних та комунальних закла-
дах охорони здоров’я, вищих медичних навчальних закладах та науково-дослідних уста-
новах» (Офіційний вісник України,  2012 р., № 7, ст. 247).

7. Постанова Кабінету Міністрів України від 22 січня 2014 р. № 20 «Про внесення зміни 
до переліку платних послуг, які можуть надаватися в державних та комунальних закла-
дах охорони здоров’я, вищих медичних навчальних закладах та науково-дослідних уста-
новах» (Офіційний вісник України,  2014 р., № 10, ст. 324).

8. Постанова Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2016 р. № 648 «Про внесення 
змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 р. № 1138» (Офіційний 
вісник України,  2016 р., № 77, ст. 2567).

9. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 червня 2017 р. № 425 «Деякі питання реалі-
зації пілотного проекту щодо зміни механізму фінансового забезпечення надання медич-
ної допомоги в окремих науково-дослідних установах Національної академії медичних на-
ук» (Офіційний вісник України,  2017 р., № 51, ст. 1573).

10. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затвердже-
них постановою Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2018 р. № 89 (Офіційний вісник 
України, 2018 р., № 19, ст. 636).

11. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 5 вересня 2018 р. № 707 «Деякі питання реа-
лізації пілотного проекту щодо зміни механізму фінансового забезпечення оперативно-
го лікування з трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів» (Офіційний вісник 
України, 2018 р., № 72, ст. 2431).

12. Постанова Кабінету Міністрів України від 22 травня 2019 р. № 429 «Про внесен-
ня змін до переліку платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах 
охорони здоров’я та вищих медичних навчальних закладах» (Офіційний вісник України, 
2019 р., № 43, ст. 1501).

13. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2019 р. № 1161 (Офіційний вісник 
України, 2020 р., № 10, ст. 382).

14. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 17 вересня 
1996 р. № 1138 і від 28 березня 2018 р. № 391, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 27 травня 2020 р. № 474 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 49, ст. 1533).

15. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 17 вересня 
1996 р. № 1138 і від 28 березня 2018 р. № 391, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 7 вересня 2020 р. № 829 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 77, ст. 2455).

16. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1367 (Офіційний вісник 
України, 2021 р., № 4, ст. 211).

17. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України  від 3 березня 2021 р. № 181 «Деякі питання впро-
вадження та реалізації нового механізму фінансового забезпечення надання спеціалізо-
ваної медичної допомоги в окремих науково-дослідних установах Національної академії 
медичних наук» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 22, ст. 1016).

18. Постанова Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 271 «Про внесен-
ня зміни до переліку платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах 
охорони здоров’я та вищих медичних навчальних закладах» (Офіційний вісник України, 
2022 р., № 25, ст. 1353).

19. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення 
реалізації окремих функцій Пенсійного фонду України, затверджених постановою Кабінету Мі-
ністрів України від 2 грудня 2022 р. № 1350 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 97, ст. 6053).

20. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо надан-
ня спеціалізованої медичної допомоги населенню в окремих науково-дослідних устано-
вах Національної академії медичних наук, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 4 лютого 2023 р. № 104 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 19, ст. 1087).

21. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 17 вересня 
1996 р. № 1138 і від 28 березня 2018 р. № 391, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 22 грудня  2023 р. № 1398 «Деякі питання долучення бюджетних установ до про-
грами державних гарантій медичного обслуговування населення в частині надання медич-
ної допомоги методом трансплантації» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 11, ст. 669).

22. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо організа-
ції медичних закупівель, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 5 січня 
2024 р. № 34 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 14, ст. 887).

23. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 17 верес-
ня 1996 р. № 1138 і від 27 грудня 2017 р. № 1101, затверджених постановою Кабінету Мі-
ністрів України від 27 лютого 2024 р. № 212 «Деякі питання реалізації пілотного проекту 
щодо зубопротезування окремих категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет 
та територіальну цілісність України» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 24, ст. 1552).

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 5 липня 2024 р. № 783 
Київ

Про внесення змін у додаток 5 до постанови Кабінету 
Міністрів України від 27 грудня 2023 р. № 1402 

Кабінет Міністрів України Постановляє:
1. Внести у додаток 5 до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 р. 

№ 1402 «Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуван-
ню, та квот на 2024 рік» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 11, ст. 694, № 54, ст. 3188) 
зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності через 10 днів з дня її опублікування.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 783
ЗМІнИ, 

що вносяться у додаток 5 до постанови Кабінету Міністрів України  
від 27 грудня 2023 р. № 1402 

1. Позицію 
«Цукор 1701 12 

1701 91 00 00 
1701 99 
1702 20 10 00 
1702 90 30 00 
1702 90 50 00 
1702 90 71 00 
1702 90 75 00 
1702 90 79 00 
1702 90 80 00 
1702 90 95 00

0 тонн»

замінити такою позицією:
«Цукор 1701 12 

1701 91 00 00 
1701 99 
1702 20 10 00 
1702 90 30 00 
1702 90 71 00 
1702 90 75 00 
1702 90 79 00 
1702 90 80 00 
1702 90 95 00

0 тонн».

2. У позиції «М’ясо та їстівні субпродукти свійської птиці: курей свійських (Gallus 
domestіcus), качок, гусей, цесарок» у графі «Код згідно з УКТЗЕД» цифри «0707 44 81 00» 
замінити цифрами «0207 44 81 00».

3. У пункті 1 приміток до додатка:
1) абзац четвертий викласти в такій редакції:
«Режим ліцензування експорту товарів, зазначених у цьому додатку, застосовується 

у разі, коли країною призначення цих товарів є держава — член Європейського Союзу.»;
2) доповнити пункт абзацом такого змісту:
«Під час застосування режиму ліцензування експорту товарів, зазначених у цьому до-

датку, необхідно керуватися виключно кодом товару згідно з УКТЗЕД.».
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ДОКУМЕНТИ
  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 5 липня 2024 р. № 778 

Київ

Про внесення змін до постанови  
Кабінету Міністрів України   

від 17 березня 2022 р. № 302 
 Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 17 березня 2022  р. № 302 

«Про утворення Координаційного штабу з питань захисту прав дитини в умовах во-
єнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1371; 2023 р., № 31, ст. 
1689) зміни, що додаються. 
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 778

ЗМІНИ,  
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України 

 від 17 березня 2022 р. № 302 
 1. У додатку до постанови:  
1) позицію  
«Державний секретар Мінреінтеграції, секретар Координаційного штабу»
 замінити такою позицією:  
 «Представник державного підприємства «Український національний центр роз-

будови миру», секретар Координаційного штабу (за згодою)»; 
2) після позиції 
 «Голова Нацсоцслужби»
 доповнити такою позицією: 
 «Голова Державної служби у справах дітей». 
 2. Абзац восьмий пункту 4 Положення про Координаційний штаб з питань за-

хисту прав дитини в умовах воєнного стану, затвердженого зазначеною постано-
вою, після слова «Нацсоцслужби» доповнити словами «, Державної служби у спра-
вах дітей».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 5 липня 2024 р. № 779 
Київ

Про затвердження Порядку та умов надання 
у 2024 році субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на забезпечення 
інституту помічника ветерана в системі 

переходу від військової служби  
до цивільного життя та окремі заходи  

з підтримки осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність 

України
Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міні-

стрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Затвердити Порядок та умови надання у 2024 році субвенції з державного бю-

джету місцевим бюджетам на забезпечення інституту помічника ветерана в систе-
мі переходу від військової служби до цивільного життя та окремі заходи з підтрим-
ки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність Украї-
ни, що додаються.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 779

ПОРЯДОК ТА УМОВИ 
надання у 2024 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення інституту помічника ветерана в системі переходу від військової 
служби до цивільного життя та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України
1. Ці Порядок та умови визначають механізм надання у 2024 році субвенції з дер-

жавного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення інституту помічника ветера-
на в системі переходу від військової служби до цивільного життя та окремі заходи 
з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України (далі — субвенція).

Помічником  ветерана є фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих 
осіб (далі — фахівець із супроводу), який забезпечує надання ветеранам війни, осо-
бам, які мають особливі заслуги перед  Батьківщиною, постраждалим учасникам  Ре-
волюції Гідності, членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни,  
членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України та іншим демобі-
лізованим особам, супровід яких відповідно до законодавства здійснюється фахів-
цем із супроводу, послуг з підтримки переходу від військової служби до цивільного 
життя щодо можливостей, прав, гарантій, пільг, отримання публічних (електронних 
публічних), соціальних, освітніх, реабілітаційних, психологічних та інших послуг, зо-
крема оформлення документів для отримання таких послуг, визначення пріоритет-
ності потреб зазначених категорій осіб та надання допомоги у пошуку найбільш опти-
мальних та ефективних інструментів їх задоволення.

2. Головним розпорядником субвенції є Мінветеранів.
3. Розпорядники субвенції за місцевими бюджетами визначаються рішеннями про 

такі бюджети відповідно до законодавства.
4. Субвенція спрямовується на:
забезпечення оплати праці з нарахуваннями фахівця із супроводу, який провадить 

свою діяльність відповідно до порядку, затвердженого в установленому порядку;
здійснення окремих заходів з підтримки осіб, які захищали незалежність, суве-

ренітет та територіальну цілісність України, у порядку, затвердженому в установле-
ному порядку.

5. Умовами надання субвенції є:
наявність підготовлених фахівців із супроводу з урахуванням відомостей з Єди-

ного державного реєстру ветеранів війни про кількість ветеранів війни в областях, м. 
Києві та відповідно до вимог і критеріїв, визначених Мінветеранів;

рішення про введення у діючі комунальні установи (заклади) посад фахівця із су-
проводу із розрахунку надання послуг одним фахівцем із супроводу 100 ветеранам 
війни;

затверджений в установленому порядку штатний розпис комунальної установи 
(закладу) із введенням посад фахівця із супроводу;

визначення розміру оплати праці фахівця із супроводу відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. № 1298 «Про оплату праці працівни-
ків на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівни-
ків установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» (Офіційний 
вісник України, 2002 р., № 36, ст. 1699);

належне облаштування робочого місця для фахівця із супроводу у діючих кому-
нальних установах (закладах) та передбачення коштів на цю мету в кошторисах уста-
нов (закладів).

6. Розподіл субвенції між обласними бюджетами та бюджетом м. Києва за напря-
мом, визначеним абзацом другим пункту 4 цих Порядку та умов, затверджується Ка-
бінетом Міністрів України за поданням Мінветеранів.

7. Розподіл субвенції здійснюється Мінветеранів для обласних бюджетів та бю-
джету м. Києва двома етапами:

1) перший етап — до 15 серпня, але не пізніше ніж через 30 днів з дня набран-
ня чинності постановою Кабінету Міністрів України від 5 липня 2024 р. № 779 «Про 
затвердження Порядку та умов надання у 2024 році субвенції з державного бюдже-
ту місцевим бюджетам на забезпечення інституту помічника ветерана в системі пе-
реходу від військової служби до цивільного життя та окремі заходи з підтримки осіб, 
які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України» виходя-
чи з пропозицій та інформації, наданих обласними та Київською міською держадмі-
ністраціями (військовими адміністраціями), з урахуванням вимог, визначених пунк-
том 5 цих Порядку та умов, і необхідності здійснення щомісяця до кінця року оплати 
праці з нарахуваннями фахівця із супроводу, а також фактичної кількості посад фа-

хівця із супроводу, введених до штатного розпису комунальних установ (закладів) та 
рішення про введення яких до штатного розпису буде прийнято комунальними уста-
новами (закладами) до 1 серпня;

2) другий етап — до 1 листопада з урахуванням залишку нерозподіленого обся-
гу субвенції за результатами аналізу використання субвенції за I—III квартали, ви-
мог, визначених пунктом 5 цих Порядку та умов, та здійснення оплати праці з нара-
хуваннями фахівця із супроводу з моменту введення до штатного розпису комуналь-
ної установи (закладу) посади фахівця із супроводу (крім тих, що зазначені у підпунк-
ті 1 цього пункту) до кінця року. 

8. Оплата праці фахівця із супроводу у розмірі, більшому ніж визначено пунктом 
5 цих Порядку та умов, може здійснюватися за рахунок коштів відповідного місце-
вого бюджету.

9. Розподіл субвенції між місцевими бюджетами за напрямом, визначеним аб-
зацом другим пункту 4 цих Порядку та умов, здійснюється обласними та Київською 
міською держадміністраціями (військовими адміністраціями) відповідно до вимог, 
визначених пунктом 5 цих Порядку та умов, на підставі підтвердних документів щодо 
наявності введених до штатних розписів комунальних установ (закладів) посад фа-
хівців із супроводу протягом 14 днів з дня затвердження Кабінетом Міністрів Украї-
ни розподілу субвенції.

10. Казначейство:
перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних 

трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 
2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 
161), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, 
затвердженого Мінфіном;

подає щомісяця до 15 числа Мінветеранів і Мінфіну інформацію про обсяги пере-
рахування субвенції та касові видатки в розрізі місцевих бюджетів.

11. Ведення бухгалтерського обліку, а також відкриття та закриття рахунків, реє-
страція, облік бюджетних зобов’язань в органах Казначейства та операції, пов’язані 
з використанням субвенції, здійснюються в установленому законодавством порядку.

12. Розпорядники субвенції за місцевими бюджетами подають щомісяця до 10 
числа обласним та Київській міській держадміністраціям (військовим адміністраці-
ям) інформацію про використання субвенції за встановленою Мінветеранів формою 
для її узагальнення та подання до 15 числа Мінветеранів за встановленою ним фор-
мою.

13. Координація та проведення моніторингу роботи комунальних установ (закла-
дів), в яких введені посади фахівця із супроводу, із здійснення ними видатків за на-
прямом, визначеним абзацом другим пункту 4 цих Порядку та умов, на місцевому 
рівні здійснюються виконавчими органами відповідних місцевих рад (військовими 
адміністраціями).

14. Мінветеранів подає до 25 січня року, що настає за звітним періодом, Мінфі-
ну інформацію про використання субвенції у розрізі розпорядників субвенції за міс-
цевими бюджетами.

15. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання суб-
венції, а також контроль за її цільовим та ефективним використанням здійснюються 
в установленому законодавством порядку.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 5 липня 2024 р. № 782 
Київ

Про внесення змін до особливостей 
здійснення публічних закупівель товарів, 

робіт і послуг для замовників, передбачених 
Законом України «Про публічні закупівлі», на 
період дії правового режиму воєнного стану 

в Україні та протягом 90 днів з дня його 
припинення або скасування 

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Внести до особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і по-

слуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на пе-
ріод дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня йо-
го припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів Украї-
ни від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 84, ст. 5176; 
2023 р., № 51, ст. 2834, № 88, ст. 5146, № 100, ст. 5974; 2024 р., № 35, ст. 2206), змі-
ни, що додаються.

2. Установити, що закупівлі, розпочаті до набрання чинності цією постановою, за-
вершуються в порядку, що діяв до набрання чинності цією постановою.

3. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім пункту 2, підпункту 
4 пункту 3 та пункту 4 змін, затверджених цією постановою, які набирають чиннос-
ті з 1 вересня 2024 року.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 782

ЗМІНИ,  
що вносяться до особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт  

і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі»,   
на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів   

з дня його припинення або скасування
1. У пункті 3:
1) у другому реченні абзацу третього слова і цифри «товарів, визначених пунк-

том 61 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону, вартість яких» заміни-
ти словами і цифрами «товару, визначеного пунктом 61 розділу X «Прикінцеві та пе-
рехідні положення» Закону, вартість якого»;

2) доповнити пункт після абзацу четвертого новим абзацом такого змісту:
«здійснення замовником закупівлі товарів, робіт чи послуг, якщо країною похо-

дження таких товарів (зокрема, якщо набуття замовником у власність таких това-
рів передбачається за результатом виконання робіт чи надання послуг) є країна, яка 
є стороною Угоди про державні закупівлі, укладеної 15 квітня 1994 р. в м. Марраке-
ші, із змінами, внесеними Протоколом про внесення змін до Угоди про державні за-
купівлі, вчиненим 30 березня 2012 р. в м. Женеві, з якою Україна уклала інші міжна-
родні договори України, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою Укра-
їни, що містять положення про державні закупівлі, у тому числі угоди про вільну тор-
гівлю, або країна, яка є учасником Угоди про державні закупівлі, до якої Україна при-
єдналася відповідно до Закону України «Про приєднання України до Угоди про дер-
жавні закупівлі»;».

У зв’язку з цим абзаци п’ятий — одинадцятий вважати відповідно абзацами шос-
тим — дванадцятим.

2. Абзац четвертий пункту 10 виключити.
3. У пункті 13:
1) підпункт 15 викласти в такій редакції:
«15) здійснюється закупівля товарів, робіт і послуг для проведення заходів, спря-

мованих на забезпечення захисту об’єктів підприємств, установ та організацій елек-
троенергетичного, ядерно-промислового, вугільно-промислового, нафтогазового 
комплексів та об’єктів критичної інфраструктури підсектору залізничного транспор-
ту сектору транспорту і пошти, у тому числі для організації захисту їх працівників у 
частині будівництва, створення та облаштування об’єктів фонду захисних споруд ци-
вільного захисту, для відновлення зруйнованих або пошкоджених внаслідок зброй-
ної агресії Російської Федерації таких об’єктів, а також для проведення першочерго-
вих аварійно-відбудовних робіт на об’єктах залізничної інфраструктури та ремонту 
тягового і рухомого складу;»;

2) доповнити пункт після абзацу двадцять дев’ятого новими абзацами такого зміс-
ту:

«20) здійснюється закупівля товарів, необхідних для проведення ремонту та від-
новлення техніки, на виконання договору про спільну діяльність, стороною якого ви-
ступає АТ «Укрзалізниця» та укладеного з метою підвищення обороноздатності дер-
жави на період дії правового режиму воєнного стану в Україні;

21) здійснюється закупівля товарів, робіт та послуг, необхідних для забезпечення 
будівництва військових інженерно-технічних і фортифікаційних споруд, виконання 
мобілізаційних завдань (замовлень), заходів, пов’язаних з підготовкою і виконанням 
завдань територіальної оборони, виконання договорів, що містять інформацію з об-
меженим доступом, якщо така закупівля здійснюється для нагальних потреб Зброй-
них Сил, інших військових формувань, правоохоронних органів, ДСНС, вищих вій-
ськових навчальних закладів на їх запит з подальшою передачею таких товарів, ро-
біт та послуг на облік запитувача. Запит Збройних Сил, інших військових формувань, 
правоохоронних органів, ДСНС, вищих військових навчальних закладів погоджуєть-
ся (затверджується) їх уповноваженою службовою (посадовою) особою та повинен 
містити обґрунтування нагальності потреби у здійсненні закупівлі відповідно до цьо-
го підпункту;

22) здійснюється закупівля газопоршневих, газотурбінних когенераційних устано-
вок, газотурбінних установок та блочно-модульних котелень (їх складових), їх орен-
да, а також закупівля товарів, робіт та послуг, пов’язаних з їх будівництвом та введен-
ням в експлуатацію, для підготовки до опалювального сезону 2024/25 року.».

У зв’язку з цим абзаци тридцятий — тридцять четвертий вважати відповідно абза-
цами тридцять третім — тридцять сьомим;

3) третє речення абзацу тридцять п’ятого після цифр «18» доповнити цифрами 
«, 20, 21»;

4) абзац тридцять п’ятий замінити абзацами такого змісту: 
«У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замов-

ник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання елек-
тронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель дого-
вір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здій-
снення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у фор-
мі розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваже-
ною особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджу-
ється (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною ке-
рівником замовника. У разі укладення договору про закупівлю відповідно до під-
пунктів 13, 15, 17, 18, 20, 21 цього пункту замовник не пізніше ніж через 10 робо-
чих днів з дня укладення такого договору розміщує в електронній системі закупі-
вель договір про закупівлю та додатки до нього, а також отриманий від Збройних 
Сил, інших військових формувань, правоохоронних органів, ДСНС, вищих військо-
вих навчальних закладів запит — у разі укладення договору про закупівлю відпо-
відно до підпункту 21 цього пункту, що автоматично оприлюднюються в електро-
нній системі закупівель через 90 днів з дня припинення або скасування правового 
режиму воєнного стану в Україні.

У разі внесення змін до договору про закупівлю, укладеного відповідно до під-
пунктів 17, 18, 20, 21 цього пункту, у випадках, передбачених пунктом 19 цих особли-
востей, разом з повідомленням про внесення змін до договору про закупівлю замов-
ник розміщує в електронній системі закупівель зміни до договору про закупівлю, що 
автоматично оприлюднюються в електронній системі закупівель через 90 днів з дня 
припинення або скасування правового режиму воєнного стану в Україні. У разі вне-
сення змін до істотних умов договору про закупівлю, укладеного відповідно до під-
пунктів 13, 15 цього пункту, протягом трьох робочих днів з дня їх внесення до дого-
вору про закупівлю замовник розміщує в електронній системі закупівель такі зміни 
до договору про закупівлю, що автоматично оприлюднюються в електронній систе-
мі закупівель через 90 днів з дня припинення або скасування правового режиму во-
єнного стану в Україні.».

У зв’язку з цим абзаци тридцять шостий і тридцять сьомий вважати відповідно аб-
зацами тридцять сьомим і тридцять восьмим.

4. Абзац одинадцятий пункту 19 викласти в такій редакції:
«У разі внесення змін до істотних умов договору про закупівлю у випадках, перед-

бачених цим пунктом, замовник обов’язково оприлюднює повідомлення про внесен-
ня змін до договору про закупівлю та зміни до договору про закупівлю відповідно до 
вимог Закону з урахуванням цих особливостей.».

5. В абзаці дев’ятому пункту 20 слова «цього пункту» замінити словами і цифра-
ми «пункту 19 цих особливостей».

6. Пункт 28 після абзацу дев’ятого доповнити новим абзацом такого змісту:
«Тендерна документація повинна містити перелік документів та/або інформації, 

які подаються учасником процедури закупівлі у складі тендерної пропозиції, та пе-
релік документів та/або інформації, які подаються переможцем процедури закупів-
лі. Зазначені переліки оформляються як окремі додатки до тендерної документації.».

У зв’язку з цим абзаци десятий і одинадцятий вважати відповідно абзацами оди-
надцятим і дванадцятим.

7. Пункт 44 доповнити абзацом такого змісту:
«Відсутність документів або інформації, що не передбачені додатками до тендер-

ної документації, зазначеними в абзаці десятому пункту 28 цих особливостей, не є 
підставою для відхилення замовником тендерної пропозиції такого учасника проце-
дури закупівлі відповідно до цього пункту.».

8. У тексті особливостей слова «населеного пункту» замінити словами «адмі-
ністративно-територіальної одиниці (область, район, місто, район у місті, селище, 
село)».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 5 липня 2024 р. № 784 
Київ

Про внесення змін до Порядку надання 
фінансової державної підтримки фізичним 

особам, які встановлюють у власних 
домогосподарствах генеруючі установки,  

що виробляють електричну енергію  
з альтернативних джерел енергії

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до Порядку надання фінансової державної підтримки фізичним особам, 

які встановлюють у власних домогосподарствах генеруючі установки, що виробля-
ють електричну енергію з альтернативних джерел енергії, затвердженого постано-
вою Кабінету Міністрів України від 7 червня 2024 р. № 673 (Офіційний вісник Украї-
ни, 2024 р., № 58, ст. 3424), — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів 
України від 28 червня 2024 р. № 766, зміни, що додаються.

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 784

ЗМІНИ, 
що вносяться до Порядку надання фінансової державної  підтримки фізичним 
особам, які встановлюють у власних домогосподарствах генеруючі установки,  

що виробляють  електричну енергію з альтернативних джерел енергії

1. У пункті 6:
1) абзац другий викласти в такій редакції:
«Компенсація відсотків надається одній фізичній особі за одним кредитним дого-

вором на придбання та встановлення гібридної системи електропостачання у власно-
му приватному домогосподарстві з об’єктом нерухомості (крім земельних ділянок), 
загальна площа якого не може перевищувати 250 кв. метрів, та одним особовим ра-
хунком побутового споживача електричної енергії за таким об’єктом нерухомості.»;

2) доповнити пункт абзацом такого змісту:
«Приватним домогосподарством вважається земельна ділянка разом з розташо-

ваними на ній за однією адресою житловим будинком або котеджем (та у разі наяв-
ності господарськими (присадибними) будівлями, наземними та/або підземними ко-
мунікаціями), що належить індивідуальному побутовому споживачу на праві влас-
ності. Членами приватного домогосподарства є його власник та співвласники.».

2. У пункті 7:
1) в абзаці другому слова «оголошуються банками» замінити словами «оголошу-

ються банками України на строк три місяці»;
2) доповнити пункт абзацом такого змісту:
«Перегляд процентної ставки за кредитами, наданими фізичній особі, здійснюєть-

ся уповноваженими банками кожного календарного кварталу.».
3. Пункт 9 після слів «Фондом щомісяця» доповнити словами «з дати отриман-

ня кредиту».
4. У пункті 10 слово «п’яти» замінити словом «десяти».
5. Абзац четвертий пункту 11 виключити.
6. Пункт 17 викласти в такій редакції:
«17. З дати отримання кредиту фізична особа протягом 90 календарних днів по-

дає уповноваженому банку копії документів, що підтверджують придбання та вве-
дення в експлуатацію гібридної системи електропостачання (копії рахунка-фактури, 
акта виконаних робіт або аналогічних документів), а також надсилає уповноважено-
му банку засобами електронного зв’язку фотографію встановленої гібридної систе-
ми електропостачання з відміткою геолокації.».

7. Доповнити Порядок пунктом 171 такого змісту:
«171. Для забезпечення моніторингу цільового використання придбаної та вста-

новленої гібридної системи електропостачання фізична особа один раз на півро-
ку надсилає до уповноваженого банку фотографію встановленої гібридної системи 
електропостачання з відміткою геолокації та дані про обсяги споживання електрич-
ної енергії за особовим рахунком.».
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Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Повістка про виклик у кримінальному провадженні  
№22023160000000144 від 14.04.2023 за ознаками кримінального  
правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України 

Кобилашу Сергію Івановичу, 01.04.1965 р.н., адреса: Російська Федерація,  
м. Москва, Ружейний провулок, буд. 3, кв. 88, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 
КПК України, необхідно о 10 год. 00 хв. 11.07.2024, о 10 год. 00 хв. 12.07.2024, 
о 10 год. 00 хв. 13.07.2024, з’явитися в каб. №321 до старшого слідчого в ОВС – 
криміналіста СУ ГУНП в Одеській області підполковника поліції Михайловсько-
го П. Ю. за адресою: м. Одеса, проспект Шевченка 8-г, н.т. 0487794220, для до-
питу як підозрюваного у кримінальному провадженні №22023160000000144 від 
14.04.2023. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у статтях  
138-139 КПК України.

Кіровський районий суд м. Кіровограда викликає в підготовче судове 
засідання, призначене на 14 год. 00 хв. 15.07.2024, Назаренка Олексія Пе-
тровича, 20.06.1986 року народження, за підозрою у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє ві-
доме місце проживання: Луганська обл., Страбільського (колишнього Мі-
ловського) р-н, с. Великоцьк, вул. 40 років Перемоги, 3. Судове засідан-
ня відбудеться в приміщенні Кіровського районного суду м. Кіровогра-
да за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є 
обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. У 
разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за 
відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І. В. Загреба

Обвинувачений Бурлаков Олег Сергійович, 12.04.1982 року народжен-
ня, громадянин України, проживаючий за адресою: Херсонська область,  
с. Нова Збур’ївка, вул. Виноградна 46, Вам необхідно з’явитися на 15 год. 
00 хв. 17.07.2024, 14 год. 00 хв. 26.07.2024, 14 год. 30 хв. 29.07.2024 до 
Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходить-
ся за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (суддя Хамник М. М.), для 
проведення підготовчого судового засідання у кримінальному проваджен-
ні №22023070000000146 від 28.10.2022, за ознаками кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. 

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий 
розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Богдановський Олексій Миколайович, 22.02.1963 р.н., уродженець м. Рудний Кустанайської обл. РСФР, 

на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 12.07.2024 о 12 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС СВ  
УСБУ в Полтавській області Войтанніка Є. В., за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 40А, каб. №49 (тел. 0532-511-920) для до-
питу як підозрюваного та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні №42024172690000007 від 
08.02.2024, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Богдановський Олексій Миколайович, 22.02.1963 р.н., уродженець м. Рудний Кустанайської обл. РСФР, 

на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 15.07.2024 о 12 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС СВ  
УСБУ в Полтавській області Войтанніка Є. В., за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 40А, каб. №49 (тел. 0532-511-920) для до-
питу як підозрюваного та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні №42024172690000007 від 
08.02.2024, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Богдановський Олексій Миколайович, 22.02.1963 р.н., уродженець м. Рудний Кустанайської обл. РСФР, 

на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 17.07.2024 о 12 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС СВ  
УСБУ в Полтавській області Войтанніка Є. В., за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 40А, каб. №49 (тел. 0532-511-920) для до-
питу як підозрюваного та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні №42024172690000007 від 
08.02.2024, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Шугалей Дмитро Вікторович, 16.04.1974 р.н., уродженець с. Ключі Усть-Камчатського р-ну Камчатської 

обл. РСФР, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 12.07.2024 о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС 
СВ УСБУ в Полтавській області Войтанніка Є. В., за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 40А, каб. №49 (тел. 0532-511-920) для 
допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні №42024172690000007 
від 08.02.2024, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Шугалей Дмитро Вікторович, 16.04.1974 р.н., уродженець с. Ключі Усть-Камчатського р-ну Камчатської 

обл. РСФР, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 15.07.2024 о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС 
СВ УСБУ в Полтавській області Войтанніка Є. В., за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 40А, каб. №49 (тел. 0532-511-920) для 
допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні №42024172690000007 
від 08.02.2024, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Шугалей Дмитро Вікторович, 16.04.1974 р.н., уродженець с. Ключі Усть-Камчатського р-ну Камчатської 

обл. РСФР, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 17.07.2024 о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС 
СВ УСБУ в Полтавській області Войтанніка Є. В., за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 40А, каб. №49 (тел. 0532-511-920) для 
допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні №42024172690000007 
від 08.02.2024, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 28 червня 2024 р. № 609-р 
Київ

Про залучення коштів гранту на бюджетну  
підтримку від Європейського Союзу  

Схвалити залучення коштів гранту на бюджетну підтримку від Європейського Со-
юзу  відповідно до Угоди про фінансування між Україною та Європейським Союзом, 
представленим Європейською Комісією («Ukraine Facility») у розмірі 5,27 млрд. євро.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 2 липня 2024 р. № 610-р 
Київ

Про звільнення Соболева О. Д. 
з посади заступника Міністра економіки 
України з питань цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій і цифровізації
Звільнити Соболева Олексія Дмитровича з посади заступника Міністра економі-

ки України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 
за власним бажанням.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 2 липня 2024 р. № 611-р 
Київ

Про призначення Соболева О. Д. 
першим заступником Міністра економіки 

України 
Призначити Соболева Олексія Дмитровича першим заступником Міністра еконо-

міки України.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 2 липня 2024 р. № 612-р 
Київ

Про розподіл у 2024 році субвенції  
з державного бюджету місцевим бюджетам 
на облаштування безпечних умов у закладах 

охорони здоров’я
1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити 

розподіл у 2024 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на обла-
штування безпечних умов у закладах охорони здоров’я згідно з додатком.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису дер-
жавного бюджету.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 
до розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 2 липня 2024 р. № 612-р
РОЗПОДІЛ 

у 2024 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах охорони здоров’я

Код місцевого 
бюджету

Назва місцевого бюджету  
адміністративно-територіальної одиниці

Обсяг  
субвенції, 

тис.  
гривень

Дніпропетровська область
0457100000 Бюджет Кам’янської міської територіальної громади 28 331,497

Рівненська область
1710000000 Обласний бюджет Рівненської області 28 998,467

Львівська область
1355700000 Бюджет Золочівської міської територіальної громади 1 191,187

Усього 58 521,151

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 2 липня 2024 р. № 613-р 
Київ

Про внесення змін до складу Координаційної 
ради з питань утвердження української  

національної та громадянської ідентичності
Внести до складу Координаційної ради з питань утвердження української  наці-

ональної та громадянської ідентичності, утвореної постановою Кабінету Міністрів 
України від 7 квітня 2023 р. № 320 (Офіційний вісник  України, 2023 р., № 40, ст. 2171, 
№ 94, ст.  5573), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

розпорядженням Кабінету Міністрів України 
від 2 липня 2024 р. № 613-р

ЗМІНИ, 
що вносяться до складу Координаційної ради з питань утвердження української  

національної та громадянської ідентичності 
1. Позицію
«Перший заступник Міністра у справах ветеранів» 
замінити такою позицією:
«Заступник Міністра у справах ветеранів».
2. Позицію
«Заступник Голови Національної поліції — керівник патрульної поліції»
замінити такою позицією:
«Заступник начальника управління — начальник відділу протидії жорстокому по-

водженню у дитячому середовищі управління ювенальної превенції департаменту 
превентивної діяльності Національної поліції». 

3. Позицію
«Заступник керівника секретаріату Уповноваженого із захисту державної мови (за 

згодою)»
замінити такою позицією:
«Перший заступник керівника секретаріату Уповноваженого із захисту держав-

ної мови (за згодою)».
4. Виключити такі позиції:
«Директор Інституту народознавства Національної академії наук (за згодою)
Директор Інституту демографії та соціальних досліджень імені М. В. Птухи Націо-

нальної академії наук (за згодою)
Завідувач відділу Інституту історії України Національної академії наук (за згодою)
Завідувач відділу Інституту політичних і етнонаціональних досліджень імені  

І. Ф. Кураса Національної академії наук (за згодою)
Завідувач лабораторії національно-патріотичного виховання Інституту проблем 

виховання Національної академії педагогічних наук (за згодою)
Завідувач лабораторії психології мас та спільнот Інституту соціальної та політичної 

психології Національної академії педагогічних наук (за згодою)».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 2 липня 2024 р. № 615-р 
Київ

Про передачу цілісного майнового комплексу  
Кузьминецького професійного аграрного 

ліцею Вінницької області у спільну власність  
територіальних громад Вінницької області
Передати цілісний майновий комплекс Кузьминецького професійного аграрного 

ліцею Вінницької області (код згідно з ЄДРПОУ 02539743), що розміщений на земель-
них ділянках площею 1,1867, 16,676, 44,6547, 124,8394 та 54,4432 гектара (кадастрові 
номери 0520282400:01:001:0296, 0520282400:01:001:0295, 0520282400:01:001:0149, 
0520281600:04:003:0001 та 0520281600:04:002:0109), у спільну власність територі-
альних громад Вінницької області.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 2 липня 2024 р. № 617-р 
Київ

Про внесення зміни до складу Міжвідомчої 
робочої групи з питань реалізації державної 

санкційної політики
Внести зміну до складу Міжвідомчої робочої групи з питань реалізації державної 

санкційної політики, утвореної постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 
2022 р. № 967 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 71, ст. 4311; 2023 р., № 3, ст. 266), 
замінивши позицію «Перший заступник Голови Служби зовнішньої розвідки (за зго-

дою)» позицією «Перший заступник (заступник) Голови Служби зовнішньої розвідки  
(за згодою)».
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 2 липня 2024 р. № 614-р 
Київ

Про погодження обсягу придбання 
Національним агентством з питань 
виявлення, розшуку та управління  

активами, одержаними від корупційних  
та інших злочинів, облігацій внутрішньої 
державної позики «Військові облігації»

Погодити обсяг придбання Національним агентством з питань виявлення, розшу-
ку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, за раху-
нок коштів, розміщених на рахунках Агентства в іноземній валюті, облігацій внутріш-
ньої державної позики «Військові облігації», номінованих в іноземній валюті, у су-
мі 31 000 000 (тридцять один мільйон) доларів США та 6 500 000 (шість мільйонів 
п’ятсот тисяч) євро.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 21 червня 2024 р. № 618-р 
Київ

Деякі питання управління активами,  
на які накладено арешт у кримінальному 

провадженні, у виняткових випадках 
1. З метою запобігання ризику виникнення надзвичайних ситуацій в енергетичній 

сфері, відповідно до статті 211 Закону України «Про Національне агентство України з 
питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та 
інших злочинів» погодитися з пропозицією Міністерства енергетики щодо передачі 
в управління приватному акціонерному товариству «Національна енергетична компа-
нія «Укренерго» (код згідно з ЄДРПОУ 00100227) частки у статутному капіталі това-
риства з обмеженою відповідальністю «Львівська ізоляторна компанія» (код згідно 
з ЄДРПОУ 30823262), що належить GIG Holdings OU (реєстраційний номер 12274151, 
Естонія), розміром 11 050 000 гривень, що становить 100 відсотків статутного капі-
талу товариства з обмеженою відповідальністю «Львівська ізоляторна компанія», на 
яку накладено арешт у кримінальному провадженні.    

2. Національному агентству з питань виявлення, розшуку та управління активами, 
одержаними від корупційних та інших злочинів:

у договорі про управління активами передбачити, що розмір винагороди приват-
ного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго» за 
управління активами, зазначеними у пункті 1 цього розпорядження, не повинен пе-
ревищувати 5 відсотків розміру чистого доходу, який буде отримано від управлін-
ня такими активами;

забезпечити передачу активів, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, згідно 
з актами приймання-передачі на період до усунення ризику збою та/або переривання 
функціонування активів, що може призвести до виникнення надзвичайних ситуацій, і 
до завершення здійснення процесуальних заходів.

3. Приватному акціонерному товариству «Національна енергетична компанія 
«Укренерго» вжити відповідно до законодавства заходів для:

запобігання ризику збою та/або переривання функціонування активів, зазначе-
них у пункті 1 цього розпорядження, що може призвести до виникнення надзвичай-
них ситуацій;

отримання дозволу Антимонопольного комітету на концентрацію відповідно до 
законодавства про захист економічної конкуренції у зв’язку з передачею в управлін-
ня товариству активів, зазначених у пункті 1 цього розпорядження.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 липня 2024 р. № 621-р 
Київ

Про звільнення Кудерчук М. М. 
 з посади Голови Державного агентства 

України з питань кіно
Звільнити Кудерчук Марину Миколаївну з посади Голови Державного агентства 

України з питань кіно за власним бажанням.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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ОГОЛОШЕННЯ
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

05.07.2024 слідчим СВ УСБУ в Запорізькій області складено повідомлення про підо-
зру відносно Яцмирської Тетяни Олександрівни, 12.11.1995 р.н., українки, громадянки 
України, уродженки с. Красна Поляна Великоновосілківського району Донецької облас-
ті, тимчасово непрацюючої, зареєстрованої за адресою: Донецька область, Великоново-
сілківський район, с. Красна Поляна, вул. Зарічна, буд. 18 кримінальному провадженні 
№22023080000000259 від 10.02.2023 про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України — до-
бровільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, 
створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Гене-
рального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціаль-
ного досудового розслідування» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Яцмирську Тетяну Олександрівну, 

12.11.1995 р.н., українку, громадянку України, уродженку с. Красна Поляна Великоново-
сілківського району Донецької області, тимчасово непрацюючу, зареєстровану за адре-
сою: Донецька область, Великоновосілківський район, с. Красна Поляна, вул. Зарічна, 
буд. 18, для вручення повідомлення про підозру, участі у слідчих (процесуальних) діях 
за участю підозрюваного у кримінальному провадженні №22023080000000259, внесено-
му до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10.02.2023, на 10 год. 00 хв. 12.07.2024, 
13.07.2024, 15.07.2024 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за 
адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про завершення спеціального досудового розслідування  

та надання доступу до матеріалів досудового розслідування

Керуючись ст. ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК України, повідомляю  
підозрюваного Новокрещенова Юрія Едуардовича, 20.09.1984 року на-
родження, та його захисників, що досудове розслідування у криміналь-
ному провадженні № 42023163040000021 від 23.03.2023 за підозрою 
Новокрещенова Юрія Едуардовича у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, завершено, а зібрані 
під час досудового розслідування, у тому числі спеціального досудо-
вого розслідування відповідно до ухвали слідчого судді Суворовського 
районного суду м. Одеси від 04.06.2024, докази є достатніми для скла-
дання обвинувального акта.

В порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, прокурор Суворовської окружної 
прокуратури м. Одеси Лупашко С. М. зобов’язує Новокрещенова Ю. Е. від-
крити стороні обвинувачення докази, які сторона захисту має намір вико-
ристати в суді.

Також, відповідно до вимог ст. 290 КПК України, підозрюваний Но-
вокрещенов Ю. Е. та його захисники мають право на доступ до мате-
ріалів досудового розслідування № 42023163040000021 від 23.03.2023 
за адресою: м. Одеса, вул. Отамана Головатого, буд. 89 (кабінет № 34), 
починаючи з 12.07.2024 кожного робочого дня з 10 год 00 хв до 17 
год 00 хв.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО  
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Суворовською окружною прокуратурою м. Одеси здійснюється про-
цесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальному 
провадженні № 42023163040000021 від 23.03.2023 за підозрою Но-
вокрещенова Юрія Едуардовича у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 5 ст. ст. 191 КК України. 

Під час досудового розслідування у вказаному кримінальному про-
вадженні зібрано достатньо доказів для складання обвинувального ак-
та.

Керуючись статтями 110, 290 КПК України Новокрещенов Юрій Еду-
ардович, 20.09.1984 року народження (останнє відоме місце прожи-
вання на території України: Одеська область, м. Одеса, вул. Академіка 
Філатова, буд. 56, кв. 57), на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК Укра-
їни, Вам необхідно з’явитися о 10 год 00 хв 12.07.2024 до прокурора 
Суворовської окружної прокуратури м. Одеси Лупашка С. М. за адре-
сою: м. Одеса, вул. Отамана Головатого, буд. 89, каб. 34 для повідо-
млення про завершення досудового розслідування та надання досту-
пу до матеріалів досудового розслідування № 42023163040000021 від 
23.03.2023. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено 
статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачено 
статтею 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Гостіщев Максим Олександрович, 26.03.1990 р. н., зареєстрований за 
адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпрорудне, вул. 
Шахтарська, буд. 36, кв. 52, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК Укра-
їни, викликається у підготовче судове засідання на 10 годину 30 хвилин 
12.07.2024 до Заводського районного суду м. Запоріжжя (вул. Мирослава 
Симчича, 65, м. Запоріжжя, каб. № 5, головуюча суддя Марченко Н. В.) у 
кримінальному провадженні № 22024080000000330 від 10.02.2024, судова 
справа № 332/1911/24, за обвинуваченням Вас у вчиненні злочину, перед-
баченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. 

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені  
ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО  
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Керуючись статтями 110, 290, 293 КПК України Новокрещенов Юрій Едуар-
дович, 20.09.1984 року народження (останнє відоме місце проживання на те-
риторії України: Одеська область, м. Одеса, вул. Академіка Філатова, буд. 56, 
кв. 57), на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 
15.07.2024 о 10 год 00 хв до прокурора Суворовської окружної прокуратури  
м. Одеси Лупашка С. М. за адресою: м. Одеса, вул. Отамана Головатого, буд. 89, 
каб. 34 для отримання копії обвинувального акта, копії реєстру матеріалів досу-
дового розслідування та копії цивільного позову в кримінальному проваджені  
№ 42023163040000021 від 23.03.2023. Поважні причини неприбуття особи на 
виклик передбачено статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик 
передбачено статтею 139 КПК України.

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Манжосу Олександру Олек-
сандровичу, 17.04.1991 року народження, адреса реєстрації: Автономна 
Республіка Крим, Сакський район, с. Уютне, вул. Кірова, 11А, кв. 5; РФ,  
м. Нижній Новгород, вул. Маслякова, буд. 16; РФ, м. Ярославль, вул. Чор-
нопрудна, буд 30, кв. 26; остання відома адреса роботи: Автономна Рес-
публіка Крим, м. Ялта, вул. Кірова, 33; необхідно з’явитись 15.07.2024, 
16.07.2024 та 17.07.2024 о 09.00 год. до прокуратури Автономної Респу-
бліки Крим та м. Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 
406, для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри 
та проведення слідчих (процесуальних) дій у кримінальному провадженні  
№ 42023010000000087 від 21.09.2023 за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 162, ч. 2 ст. 28, 
ч. 1 ст. 438 КК України.

Повідомлення про підозру
Повідомляємо, що 09.07.2024 у кримінальному провадженні № 12022230000000167 від 03.03.2022 складено письмове 

повідомлення про підозру громадянину Російської Федерації Селькову Михайлу Івановичу, 24.01.1981 року народження, у 
вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Повістки про виклик
Підозрюваному Селькову Михайлу Івановичу, 24.01.1981 року народження, громадянину Російської Федерації, зареєстро-

ваний та проживає за адресою: Російська Федерація, Республіка Кома, м. Сиктивкар, вул. Чкалова, 26, кв. 130, відповідно ви-
мог ст. ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з’явитися 13, 15, 16 липня 2024 року в період часу з 09.00 год. по 18.00 год. 
до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, розташованого за адресою: місто Херсон, вулиця Лютеранська, 4, для 
вручення письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуаль-
них дій у кримінальному провадженні № 12022230000000167 від 03.03.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаче-
ного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438  КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального ко-
дексу України.

Сообщение о подозрении
Уведомляем, что 09.07.2024 в уголовном производстве № 12022230000000167 от 03.03.2022 составлено письменное со-

общение о подозрении гражданину Российской Федерации Селькову Михаилу Ивановичу, 24.01.1981 года рождения, по по-
дозрению в совершении уголовного правонарушения (преступления), предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Повестки о вызове
Подозреваемому Селькову Михаилу Ивановичу, 24.01.1981 года рождения, гражданину Российской Федерации, заре-

гистрированному и проживающему по адресу: Российская Федерация, Республика Кома, г. Сыктывкар, ул. Чкалова, 26, кв. 
130, согласно требованиям ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться 13, 15, 16 июля 2024 года в период вре-
мени с 09.00 по 18.00 час. в следственное управление ГУНП в Херсонской области, расположенному по адресу: город Хер-
сон, улица Лютеранская, 4, для вручения сообщения о подозрении, проведения допроса в качестве подозреваемого и дру-
гих следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 12022230000000167 от 03.03.2022 по подозре-
нию Вас в совершении уголовного правонарушения (преступления), предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неприбытия лица по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуаль-
ного кодекса Украины.

Повідомлення про підозру
Повідомляємо, що 09.07.2024 у кримінальному провадженні № 12022230000000167 від 03.03.2022 складено письмо-

ве повідомлення про підозру громадянину Російської Федерації Атменєєву Олексію Костянтиновичу, 01.04.1980 року наро-
дження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Повістки про виклик
Підозрюваному Атменєєву Олексію Костянтиновичу, 01.04.1980 року народження, громадянину Російської Федерації, за-

реєстрований за адресою: Російська Федерація, Московська область, м. Сонячногірськ, 20, кв. 132, проживає за адресою: 
Російська Федерація, м. Москва, вул. Судакова, 25, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 
13, 15, 16 липня 2024 року в період часу з 09.00 год. по 18.00 год. до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, роз-
ташованого за адресою: місто Херсон, вулиця Лютеранська, 4 для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту в 
якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022230000000167 
від 03.03.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438  КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального ко-
дексу України.

Сообщение о подозрении
Уведомляем, что 09.07.2024 в уголовном производстве № 12022230000000167 от 03.03.2022 составлено письменное со-

общение о подозрении гражданину Российской Федерации Атменееву Алексею Константиновичу, 01.04.1980 года рожде-
ния, по подозрению в совершении уголовного правонарушения (преступления), предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 
УК Украины.

Повестки о вызове
Подозреваемому Атменееву Алексею Константиновичу, 01.04.1980 года рождения, гражданину Российской Федерации, 

зарегистрированному по адресу: Российская Федерация, Московская область, г. Солнечногорск, д. 20, кв. 132, проживаю-
щему по адресу: Российская Федерация, г. Москва, ул. Судакова, 25, согласно требованиям ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам 
необходимо явиться 13, 15, 16 июля 2024 года в период времени с 09.00 по 18.00 час. в следственное управление ГУНП в 
Херсонской области, расположенному по адресу: город Херсон, улица Лютеранская, 4 для вручения сообщения о подозре-
нии, проведения допроса в качестве подозреваемого и других следственных и процессуальных действий в уголовном про-
изводстве № 12022230000000167 от 03.03.2022 по подозрению Вас в совершении уголовного правонарушения (преступле-
ния), предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неприбытия лица по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуаль-
ного кодекса Украины

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин Російської Федерації ВАНІФАТОВ Олексій Олексійович, 25.01.1993 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 

135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 12024111380000475 від 12.06.2024 
у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 27 та ч. 2 ст. 258 КК України, тобто в організації терористичних актів шляхом під-
палу, які заподіяли значної майнової шкоди, з метою порушення громадської безпеки, вчинених повторно, та у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 304 КК України тобто у втягненні неповнолітніх у злочинну діяльність. 

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про 
виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya. 

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ
Гражданин Российской Федерации ВАНИФАТОВ Алексей Алексеевич, 25.01.1993 г.р., в соответствии с тре-

бованиями ст.ст. 111, 135, 278 УПК Украины Вам сообщается о подозрении в уголовном производстве под  
№ 12024111380000475 от 12.06.2024 в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 27 и ч. 2 ст. 258 УК Украины, то 
есть в организации террористических актов путем поджога, причинивших значительный имущественный вред, с целью на-
рушения общественной безопасности, совершенных повторно, и в совершении уголовного преступления, предусмотренного  
ч. 1 ст. 304 УК Украины, то есть во вовлечении несовершеннолетних в преступную деятельность.

Полный текст сообщения о подозрении размещен на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повест-
ки о вызове» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний громадянин Російської Федерації ВАНІФАТОВ 

Олексій Олексійович, 25.01.1993 р.н., відоме місце проживання за адресою: Російська Федерація, Московська область,  
м. Електросталь, буд. 12, кв. 14, на 12.07.2024 о 10:00, 15.07.2024 о 10:00 та 16.07.2024 о 10:00 до Головного управління СБ 
України у м. Києві та Київській області, кабінет № 614 для проведення слідчих та процесуальних дій в якості підозрюваного у 
кримінальному провадженні № 12024111380000475  від 12.06.2024, у якому вам повідомлено про підозру у вчиненні злочи-
нів, передбачених ч. 3 ст. 27 та ч. 2 ст. 258, ч. 1 ст. 304 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття за-
значені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудово-
го розслідування.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО
На основании ст. ст. 133, 135, 137 УПК Украины, вызывается подозреваемый гражданин Российской Федерации ВАНИ-

ФАТОВ Алексей Алексеевич, 25.01.1993 г.р., известное место жительства по адресу: Российская Федерация, Московская об-
ласть, г. Электросталь, дом. 12, кв. 14, на 12.07.2024 в 10:00, 15.07.2024 в 10:00 и 16.07.2024 в 10:00 в Главное управление СБ 
Украины в г. Киеве и Киевской области, кабинет № 614 для проведения следственных и процессуальных действий в качестве 
подозреваемого в уголовном производстве № 12024111380000475 от 12.06.2024, в котором вам сообщено о подозрении в 
совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 27 и ч. 2 ст. 258, ч. 1 ст. 304 УК Украины. 

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины, в том числе: воз-
можность применения привода и осуществления специального досудебного расследования.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянка України Писанна Олена Олексіївна, 14.08.1980 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 

КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за №22024050000001622 від 03.06.2024 у вчи-
ненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, а саме у вчиненні державної зради, тобто діянні, 
умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноз-
датності, державній безпеці України: наданні іноземній державі – Російській Федерації та її представникам допомоги в про-
веденні підривної діяльності проти України, що вчинене в умовах воєнного стану та у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7  
ст. 111-1 КК України, а саме у колаборційній діяльності, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади в не-
законних судових органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про 
виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ПИСАННОЇ О. О.
На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана Писанна Олена Олексіївна, 14.08.1980 року на-

родження, уродженка м. Донецьк, зареєстрована за адресою: м. Донецьк, вул. Вербоноля, буд. 15, на 13.07.2024  об 11:00, 
14.07.2024 об 11:00 та 15.07.2024 об 11:00 до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у  
м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 130, для отриман-
ня письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримі-
нальному провадженні №22024050000001622 від 03.06.2024, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та 
процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість за-
стосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Заводський районний суд міста Запоріжжя для учас-
ті у підготовчому судовому засіданні викликає Демеш-
ка Сергія Миколайовича, 21.08.1991 року народжен-
ня (зареєстрований та фактично проживає за адре-
сою: Запорізька область, Василівський район, с. Балки, 
вул. Матросова, буд. 33), який є обвинуваченим у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні  
№ 62024080100002609 від 27.03.2024 (справа  
№ 332/3537/24), на 09 годину 45 хвилин 12.07.2024 до 
Заводського районного суду міста Запоріжжя за адре-
сою: м. Запоріжжя, вул. Мирослава Симчича, 65 (ко-
легія суддів: Завіновська А. П. (головуючий суддя), 
судді Погрібна О. М. , Сінєльнік Р. В.). Явка до суду є 
обов’язковою. При собі мати паспорт або інший доку-
мент, що посвідчує особу.

ОГОЛОШЕННЯ 
про виклик обвинуваченого Кугенєва О. Г. до суду

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпро-
петровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) призна-
чено підготовче судове засідання у кримінальному проваджен-
ні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за  
№ 12024052770000017 від 18.01.2024, за обвинуваченням Ку-
генєва Олексія Георгійовича у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (спра-
ва № 199/4732/24), на 09:00 годину 17.07.2024, на 09:00 го-
дину 24.07.2024, на 09:00 годину 31.07.2024, на 09:00 годину 
22.08.2024 (головуючий суддя Щербина-Почтовик І. В.).

Обвинувачений Кугенєв О. Г. (останнє відоме місце прожи-
вання: Донецька область, Маріупольський район, селище Ні-
кольське, вул. Підгірна, буд. 33) може отримати копію ухвали 
суду про призначення підготовчого судового засідання в су-
ді або ознайомитися з її змістом в Єдиному державному реє-
стрі судових рішень (пошук за номером справи № 199/4732/24).

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Компа-
нейцеву Олександру Вікторовичу, 18.06.1991 ро-
ку народження, адреса реєстрації: Автономна Респу-
бліка Крим, м. Сімферополь, вул. Франка, буд. 6-Б, 
кв. 17; РФ, м. Москва, пр-т Кутузовський, буд. 2/1, 
кімн.1530; РФ, м. Краснодар, вул. Червона, буд. 120, 
остання відома адреса роботи: Автономна Республі-
ка Крим, м. Ялта, вул. Кірова, 33, необхідно з’явитись 
15.07.2024, 16.07.2024 та 17.07.2024 о 10.00 год. 
до прокуратури Автономної Республіки Крим та  
м. Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, 
каб. 406, для вручення повідомлення про зміну ра-
ніше повідомленої підозри та проведення слідчих 
(процесуальних) дій у кримінальному провадженні  
№ 42023010000000087 від 21.09.2023 за ч. 1 ст. 111,  
ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає об-

винуваченого у вчиненні кримінального правопорушення 
(злочину) передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України Гостіще-
ва Данила Васильовича, 10.01.2002 р.н., зареєстроване міс-
це проживання: Запорізька область, Василівський район,  
с. Тимошівка, вул. В. Петрова, буд. 23 у підготовче судове 
засідання, призначене на 06.08.2024 о 10 годині 00 хвилин, 
(справа № 337/1298/24, головуючий суддя Кучерук І. Г.) у 
приміщення суду за адресою: м. Запоріжжя, проспект Юві-
лейний 33.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати 
документ, що посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення 
вважається належним повідомленням про дату, час та міс-
це розгляду справи, а кримінальне провадження буде здій-
снюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеці-
ального судового провадження згідно з вимогами ст. 323 
КПК України. 
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ  
(вул. Прорізна, 15, Київ-01, Україна 01601) оголошує про проведення  

конкурсного відбору виконавців державного замовлення на:
підготовку здобувачів вищої освіти за освітнім ступенем магістра за спе-

ціальністю «Публічне управління та адміністрування» галузі знань «Публіч-
не управління та адміністрування» — 910 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місце-
вого самоврядування — 18 325 осіб, з них:

за загальними професійними (сертифікатними) програмами (3 850 
осіб):

підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування — 
345 осіб;

підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування, 
вперше призначених на посади в органах місцевого самоврядування — 
109 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорії «Б» — 676 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, вперше призначених на 
посади державної служби категорії «Б» — 117 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорії «В» — 1 801 особа;

підвищення кваліфікації державних службовців, вперше призначених на 
посади державної служби категорії «В» — 357 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого само-
врядування з питань запобігання корупції та забезпечення доброчеснос-
ті — 445 осіб;

за загальними короткостроковими програмами (14 475 осіб):
підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 

державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого само-
врядування з питань запобігання корупції та забезпечення доброчеснос-
ті — 2 135 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого само-
врядування з питань забезпечення післявоєнного відновлення та розвитку 
України — 1 235 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого само-
врядування з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чо-
ловіків (гендерна рівність), запобігання випадкам дискримінації за озна-
кою статі та реагування на них — 151 особа;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого само-
врядування з питань забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю (ви-
вчення положення Конвенції про права осіб з інвалідністю, питання універ-
сального дизайну і доступності тощо) — 90 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого само-
врядування з питань ведення переговорів та медіації — 767 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають поса-
ди державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого са-
моврядування з питань документування, оцінювання шкоди, завданої по-
страждалим у зв’язку з конфліктом, з урахуванням гендерного підходу — 
253 особи;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорії «Б», посадових осіб місцевого самоврядуван-
ня з питань розвитку лідерського потенціалу — 987 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого само-
врядування з питань комунікації та взаємодії — 1 501 особа;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорії «Б», з питань впровадження змін та прийняття 
ефективних рішень — 876 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорії «В», з питань сприйняття змін — 2 247 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого само-
врядування з питань стратегічного управління та планування — 658 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого само-
врядування з питань кібербезпеки — 593 особи;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», з питань цифрової грамотності 
— 1 955 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого само-
врядування з питань зміни клімату — 105 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого само-
врядування з питань електронного урядування та електронної демократії 
— 699 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», з питань забезпечення національ-
ної стійкості — 73 особи;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», до повноважень яких належать 
питання представлення інтересів України на міжнародній арені та розвитку 
туризму в Україні — 33 особи;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», з питань управління державними 
інвестиціями, зокрема щодо аналізу витрат і вигод («cost benefit analysis») 
— 52 особи;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади 
державної служби категорій «Б» та «В», з питань проєктного менеджмен-
ту — 65 осіб.

Перелік документів, що подаються учасниками конкурсного відбору, ви-
моги до конкурсних пропозицій, форми конкурсної документації та кри-
терії конкурсного відбору виконавців державного замовлення НАДС, за-
тверджені наказом НАДС від 09.06.2023 № 83-23, зареєстрованим в Мі-
ністерстві юстиції України 15.06.2023 за № 999/40055, та наказом НАДС 
від 13.04.2021 № 66-21, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
12.05.2021 за № 627/36249.

Відповідальність за подання Конкурсної пропозиції та достовірність ін-
формації, що міститься у ній, покладається на учасника конкурсного від-
бору. 

Конкурсні пропозиції приймаються НАДС не пізніше 30 липня 2024 ро-
ку через функціональний модуль вебпорталу управління знанням у сфері 
професійного навчання «Портал управління знаннями».

Розгляд конкурсних пропозицій відбудеться на засіданні Конкурсної ко-
місії Національного агентства України з питань державної служби з відбору 
виконавців державного замовлення на підготовку здобувачів вищої осві-
ти за освітнім ступенем магістра за спеціальністю «Публічне управління та 
адміністрування» галузі знань «Публічне управління та адміністрування» та 
підвищення кваліфікації 31 липня 2024 року об 11:00 в режимі відеокон-
ференції з використання платформи ZOOM.

Роз’яснення з питань проведення конкурсного відбору та подачі кон-
курсних пропозицій можна отримати у робочі дні з 9.00 до 18.00 (пн-чт), 
з 9.00 до 16.45 (пт) в Управлінні розміщення та виконання державного за-
мовлення на професійне навчання НАДС за телефонами: (044) 256 00 36 
Яковлєва Оксана та (044) 256 00 16 Гузь Юлія.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка України Усачова Олександра Олександрівна, 28.09.1991 ро-
ку народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК Укра-
їни Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за 
№22023050000004246 від 01.11.2023 у вчиненні злочину, передбаченого  
ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, а саме у колабораційній ді-
яльності, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, 
створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній 
адміністрації держави-агресора на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу 
Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: 
https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ УСАЧОВОЇ О. О.

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана 
Усачова Олександра Олександрівна, 28.09.1991 р.н., останнє відоме місце 
реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Донецьк, про-
спект Партизанський, буд. 66а, кв. 36, на 13.07.2024 об 11:00, 14.07.2024 об 
11:00 та 15.07.2024 об 11:00 до будівлі тимчасової дислокації слідчого від-
ділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Лу-
ганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 130, для 
отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального 
правопорушення у кримінальному провадженні №22023050000004246 від 
01.11.2023 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, до-
питу як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних 
дій у зазначеному кримінальному провадженні. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у  
ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приво-
ду та здійснення спеціального досудового розслідування. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ  
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ  

ЩОДО ПІДОЗРЮВАНОЇ ГРИБАЧОВОЇ НАТАЛІЇ ВІКТОРІВНИ

Ухвалою слідчого судді Луцького міськрайонного суду Волинської об-
ласті від 04.07.2024 (судова справа №161/12806/24) надано дозвіл на здій-
снення спеціального досудового розслідування у кримінальному прова-
дженні №22024030000000079 від 24.06.2024 щодо Грибачової Наталії Ві-
кторівни, 09.06.1979 р.н., підозрюваної у вчиненні злочинів, передбачених 
ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 110 та ч. 2 ст. 436-2 КК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 

У зв’язку із ухваленням слідчим суддею Луцького міськрайонного су-
ду Волинської області рішення від 18.06.2024 у кримінальному прова-
дженні №22024030000000079 від 24.06.2024 підозрювана Грибачова Ната-
лія Вікторівна, 09.06.1979 р.н., зареєстрована за адресою: Запорізька об-
ласть, Мелітопольський район, м. Мелітополь, вулиця Бєлякова, буд. 116, 
корп. 1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135-139 КПК України, Вам необ-
хідно з’явитися 15.07.2024 о 09 год. 00 хв. до прокурора у проваджен-
ні — прокурора відділу Волинської обласної прокуратури Старчука В. М. 
за адресою: Україна, Волинська область, м. Луцьк, вул. Винниченка 15, 
для допиту в якості підозрюваної у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5  
ст. 111-1, ч. 2 ст. 110 та ч. 2 ст. 436-2 КК України, у кримінальному прова-
дженні №22024030000000079, участі у проведенні інших слідчих та про-
цесуальних дій за Вашої участі, у період з 15.07.2024 о 14 год. 00 хв., 
16.07.2024 о 09 год. 00 хв., 17.07.2024 о 09 год. 00 хв., для особистого 
вручення письмового повідомлення про завершення досудового розсліду-
вання, а також для надання/отримання доступу до матеріалів досудового 
розслідування у зазначеному кримінальному провадженні, 17.07.2024 о 12 
год. 00 хв. для вручення Вам обвинувального акта та реєстру матеріалів до-
судового розслідування у згаданому провадженні, надання розписок про 
їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 
139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
05.07.2024 у кримінальному провадженні №22022080000000102 від 

29.03.2022 складено повідомлення про підозру Пелехатій (дів. Хоменко) 
Оксані Анатоліївні, 04.04.1993 р.н., РНОКПП 3406210722, яка зареєстро-
вана за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Кам’янка-
Дніпровська, вул. Зелена, буд. 143, про те, що вона обґрунтовано підозрю-
ється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 
КК України, — добровільне зайняття громадянином України посади в не-
законних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій те-
риторії, та ч. 1 ст. 111-2 КК України, — умисні дії, спрямовані на допомо-
гу державі-агресору (пособництво) та окупаційній адміністрації держави-
агресора, шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави-агресо-
ра та окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином 
України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті 
Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за поси-
ланням: https:// www.gp.gov.ua.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Пелехатій (попе-

реднє прізвище Хоменко) Оксану Анатоліївну, 04.04.1993 р.н., РНОКПП 
3406210722, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Василів-
ський район, м. Кам’янка-Дніпровська, вул. Зелена, буд. 143, для вручен-
ня оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту  
підозрюваної та інших) за участю Вас як підозрюваної у кримінально-
му провадженні №22022080000000102 від 29.03.2022, на 09 год. 00 хв. 
13.07.2024, на 09 год. 00 хв. 14.07.2024 та на 09 год. 00 хв. 15.07.2024 у ка-
бінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. За-
поріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
05.07.2024 у кримінальному провадженні №22022080000000102 від 

29.03.2022 складено повідомлення про підозру Рудову Роману Воло-
димировичу, 01.08.1978 р.н., РНОКПП 2870209413, який зареєстрова-
ний за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Кам’янка-
Дніпровська, вул. Калинова (попередня назва — Калініна) буд. 146, про 
те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінальних правопору-
шень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, — добровільне зайняття гро-
мадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, ство-
рених на тимчасово окупованій території, та ч. 1 ст. 111-2 КК України, — 
умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво) та оку-
паційній адміністрації держави-агресора, шляхом реалізації чи підтримки 
рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-агре-
сора, вчинені громадянином України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті 
Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за поси-
ланням: https:// www.gp.gov.ua.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Рудова Романа Во-

лодимировича, 01.08.1978 р.н., РНОКПП 2870209413, який зареєстрова-
ний за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Кам’янка-
Дніпровська, вул. Калинова (попередня назва — Калініна) буд. 146, для 
вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій 
(допиту підозрюваного та інших) за участю Вас як підозрюваного у кримі-
нальному провадженні №22022080000000102 від 29.03.2022, на 09 год. 00 
хв. 13.07.2024, на 09 год. 00 хв. 14.07.2024 та на 09 год. 00 хв. 15.07.2024 
у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. 
Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального 

досудового розслідування стосовно підозрюваного Дімова С. М. 

Ухвалою слідчого судді Голосіївського районного суду міста Києва від 
02.07.2024 (справа № 752/6589/24) стосовно Дімова Сергія Миколайовича, 
14.06.1956 року народження, останнє відоме місце проживання та реєстра-
ції: Автономна Республіка Крим, місто Сімферополь, вулиця Євпаторійське 
шосе, буд. 3 кв. 5, надано дозвіл на здійснення спеціального досудово-
го розслідування у кримінальному провадженні № 42023010000000019 від 
07.02.2023 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 
ст. 260, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА  
про виклики підозрюваного Дімова С. М. при здійсненні спеціального  

досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Ви, Дімов С. М., викликаєтесь 
15.07.2024 на 10 годину 00 хвилин, 16.07.2024 на 10 годину 00 хвилин, 
17.07.2024 на 10 годину 00 хвилин, до слідчого СУ ГУНП в АР Крим та  
м. Севастополі (вул. Антоновича, 114, м. Київ) для участі у допиті Вас у ста-
тусі підозрюваного у кримінальному провадженні № 42023010000000019 
від 07.02.2023 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених  
ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, проведенні інших слідчих 
та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового 
розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, 
вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розсліду-
вання. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вка-
зані у ст. ст. 138 та 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального 

досудового розслідування стосовно підозрюваного Хохлова В. В.

Ухвалою слідчого судді Голосіївського районного суду міста Києва від 
02.07.2024 (справа № 752/6720/24) стосовно Хохлова Володимира Володи-
мировича, 06.01.1951 року народження, останнє відоме місце проживання: 
Автономна Республіка Крим, Сімферопольський район, с. Мирне, вул. Під-
гірна, 12, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розсліду-
вання у кримінальному провадженні № 12018010000000073 від 04.05.2018 
за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 2 
ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА  
про виклики підозрюваного Хохлова В. В. при здійсненні спеціального  

досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Ви, Хохлов В. В., викликає-
тесь 15.07.2024 на 10 годину 00 хвилин, 16.07.2024 на 10 годину 00 хви-
лин, 17.07.2024 на 10 годину 00 хвилин, до слідчого СУ ГУНП в АР Крим та  
м. Севастополі (вул. Антоновича, 114, м. Київ) для участі у допиті Вас у ста-
тусі підозрюваного у кримінальному провадженні № 12018010000000073 
від 04.05.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених  
ч. 4 ст. 260, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, проведенні інших слідчих 
та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового 
розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, 
вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розсліду-
вання. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вка-
зані у ст. ст. 138 та 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст. ст. 111, 112, 276, 278 глави 11 КПК України по-
відомляю, що у кримінальному провадженні №42023000000000401, вне-
сеному до ЄРДР 13.03.2023, складено письмове повідомлення про змі-
ну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, згідно з яким громадянин України Кондаков Євген Володимирович, 
04.11.1982 р.н., зареєстрований за адресою: м. Дніпро, вул. Метробудів-
ська, буд. 3, кв. 31, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України (провадження господарської ді-
яльності у взаємодії з державою-агресором).

Повний текст повідомлення про підозру, пам’ятка про процесуальні пра-
ва та обов’язки підозрюваного розміщується на веб-сайті Офісу Генераль-
ного прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення 
спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.
ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Амур-Нижньодніпровський районний суд м. Дніпропетровська викли-
кає Лозінського Василя Олександровича, 16.11.1984 р.н. як обвинуваче-
ного у кримінальному провадженні №12024052770000093 від 06.03.2024 
за ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 15.07.2024 
о 08-50 год. 

Справа буде розглядатись в приміщенні Амур-Нижньодніпровського ра-
йонного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дні-
про, вул. Новоселівська 9 під головуванням судді Воробйова В. Л. 

При цьому Лозінському В. О. роз’ясняється можливість взяти участь у 
судовому засіданні в режимі відеоконференції поза межами приміщення 
суду за допомогою системи EASYCON. 

Наслідки неприбуття обвинуваченого у судове засідання передбачені  
ст. ст. 139, 324 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик 
у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження 
та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора обвинувачений 
вважається належним чином ознайомленим з її змістом. 
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
05.07.2024 старшим слідчим в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умо-

вах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту 
Головного слідчого управління Національної поліції України, підполковником поліції Деркач А.Ю. у кримінальному 
провадженні № 42022112320000037 від 27.02.2022 за погодженням із прокурором складено письмове повідомлен-
ня про підозру Платіцину Артуру Олександровичу, 30.05.1989 року народження, уродженцю м. Івдель Свердловської 
області Російської Федерації, проживаючому за адресою: Російська Федерація, м. Псков, вул. Труда, 16 А, кв. 16, 
громадянину Російської Федерації, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 
КК України, а саме у жорстокому поводженні з цивільним населенням, вчиненому групою осіб.

Повний текст письмового повідомлення про підозру доступний на сайті Офісу Генерального прокурора у роз-
ділі «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya

Прокурор Дятел В.С.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Платіцин Артур Олександрович, 30.05.1989 року народження, уродженець м. Івдель Свердловської 

області Російської Федерації, проживаючий за адресою: Російська Федерація, м. Псков, вул. Труда, 16 А, кв. 16, гро-
мадянин Російської Федерації, Вам відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитися о 10 годи-
ні 16 липня 2024 року, о 10 годині 17 липня 2024 року та о 10 годині 18 липня 2024 року до кабінету № 9 приміщен-
ня Головного слідчого управління Національної поліції України, що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Академіка 
Богомольця, 4, до старшого слідчого в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в 
умовах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлік-
ту Головного слідчого управління Національної поліції України Деркач А.Ю. для вручення повідомлення про підозру 
та допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 42022112320000037.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.
 Слідчий Деркач А.Ю.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ
05.07.2024 старшим следователем по особо важным делам 1-го отдела (расследований преступлений, 

совершенных в условиях вооруженного конфликта) управления организации расследования преступлений, 
совершенных в условиях вооруженного конфликта Главного следственного управления Национальной полиции 
Украины, подполковником полиции Деркач А.Ю. в уголовном производстве № 42022112320000037 от 27.02.2022 
по согласованию с прокурором составлено письменное уведомление о подозрении Платицыну Артуру Александро-
вичу, 30.05.1989 года рождения, уроженцу г. Ивдель Свердловской области Российской Федерации, проживающе-
му по адресу: Российская Федерация, г. Псков, ул. Труда, 16 А, кв. 16, гражданину Российской Федерации в совер-
шении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, а именно в жестоком об-
ращении с гражданским населением, совершенном группой лиц.

Полный текст письменного уведомления о подозрении доступен на сайте Офиса Генерального прокурора в 
разделе «Повестки о вызове» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya

 Прокурор Дятел В.С.

ПОВЕСТКИ О ВЫЗОВЕ
Подозреваемый Платицын Артур Александрович, 30.05.1989 года рождения, уроженец г. Ивдель Свердловской 

области Российской Федерации, проживающий по адресу: Российская Федерация, г. Псков, ул. Труда, 16 А, кв. 16, 
гражданин Российской Федерации, Вам в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 УПК Украины необходи-
мо явиться в 10 часов 16 июля 2024, в 10 часов 17 июля 2024 и в 10 часов 18 июля 2024 года в кабинет № 9 поме-
щения Главного следственного управления Национальной полиции Украины, находящегося по адресу: г. Киев, ул. 
Академика Богомольца, 4, к старшему следователю по особо важным делам 1-го отдела (расследование престу-
плений, совершенных в условиях вооруженного конфликта) управления организации расследования преступле-
ний, совершенных в условиях вооруженного конфликта Главного следственного управления Национальной поли-
ции Украины Деркач А.Ю. для вручения уведомления о подозрении и допросе в качестве подозреваемого в уголов-
ном производстве № 42022112320000037.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139, 323 УПК Украіни.
 Следователь Деркач А.Ю.

ОГОЛОШЕННЯ
про виклик до суду обвинуваченого Сапельникова В.О.
 Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетров-

ської області повідомляє, що 17.07.2024 о 09 годині 30 
хвилин в приміщенні Павлоградського міськрайонно-
го суду Дніпропетровської області який знаходиться за 
адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. 
Дніпровська, 135, відбудеться підготовче судове засідан-
ня у кримінальній справі № 198/415/23 за обвинувачен-
ням Сапельникова Владислава Олександровича у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 
2 ст. 111 КК України. 

 У судове засідання викликається обвинувачений Са-
пельников Владислав Олександрович, 05.08.1993 р.н., 
який проживає за адресою: буд. 71 вул. Лугова, с. Мака-
рове, Щастинського району Луганської області. 

 З моменту опублікування повістки про виклик обви-
нуваченого у засобах масової інформації загальнодер-
жавної сфери розповсюдження останній вважається на-
лежним чином ознайомлений з її змістом, а судове засі-
дання буде проведено за його відсутності.

 Головуючий суддя Сергій ТИМЧЕНКО 

Південно-західне міжобласне територіальне  

відділення Антимонопольного комітету України  

повідомляє, що адміністративною колегією  

Відділення 07.06.2024 розпорядженням №72/70-рп/к 

розпочато розгляд справи №72/57-24  

відносно ТОВ «Марцел»  

(ідентифікаційний код юридичної особи -40552781). 

Повідомлення про виклик
Вільнянський районний суд Запорізької області ви-

кликає обвинуваченого Мітєва Кирила Олександровича, 
24.06.1999 року народження, у вчиненні кримінального 
правопорушення (злочину) передбаченого ч. 7 ст. 111-1 
КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеть-
ся 13.08.2024 року о 09 годині 00 хвилин під головуван-
ням судді Кіяшко В.О. 

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати 
документ, що посвідчує особу.

Підготовче судове засідання у кримінальному про-
вадженні відбудеться у приміщенні Вільнянського ра-
йонного суду Запорізької області по вул. Бочарова, 4, 
м. Вільнянськ.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошен-
ня вважається належним повідомленням.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачена Анашкіна Світлана Володимирівна, 

23.12.1987 р.н., зареєстрована за адресою: Запорізька 
область, м. Мелітополь, вул. Бадигіна, буд. 3, повідомля-
ється, що відповідно до вимог ст.ст. 111, 133-137 КПК 
України викликається в судове засідання на 10 год. 30 
хв. 16.07.2024 до Комунарського районного суду м. За-
поріжжя (69104, м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, 
головуючий суддя Піх Ю.Р.), у справі №333/5853/24, 
кримінальне провадження №22024080000000800 від 
16.05.2024, за обвинуваченням у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч.7 ст. 111-1 КК 
України. Поважні причини та наслідки неприбуття на ви-
клик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. 

Повістка про виклик до суду
Міннібаєв Олександр Вячеславович, 24.12.1983 р.н., 

зареєстрований за адресою: Запорізька область, Васи-
лівський район, смт Веселе, вул. Незалежності України, 
20, кв. 7, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК Украї-
ни, викликається у судове засідання на 15 годину 00 хви-
лин 15.07.2024 та до Запорізького районного суду За-
порізької області (вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя, голо-
вуюча суддя Громова І.Б.) у кримінальному проваджен-
ні № 22023080000000068 від 09.01.2023, судова справа  
№ 317/538/23, за обвинуваченням Вас у вчиненні злочи-
ну, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик 
передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Повідомлення про виклик
Вільнянський районний суд Запорізької області викли-

кає обвинуваченого Ярошевського Ярослава Валерійови-
ча, 10.11.1999 р. н., у вчиненні кримінального правопору-
шення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України 
у підготовче судове засідання, яке відбудеться 10.10.2024 
року о 09 годині 45 хвилин та 22.10.2024 року о 09 годині 
45 хвилин під головуванням судді Свідунович Н.М. 

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати 
документ, що посвідчує особу.

Підготовче судове засідання у кримінальному прова-
дженні відбудеться у приміщенні Вільнянського районно-
го суду Запорізької області по вул. Бочарова, 4, м. Віль-
нянськ.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення 
вважається належним повідомленням.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ ДО СУДУ
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропе-

тровської області викликає Манько Ольгу Валеріївну, 
23.03.1970 року народження, яка обвинувачується у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч.3 ст.111-1 КК України, у підготовче судове засідання по 
справі №191/32/24 (провадження №1-кп/191/5/24), яке 
відбудеться 16.07.2024 року о 15:20 годині в приміщенні 
суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синель-
никове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбут-
тя обвинуваченої передбачені ст.323 КПК України. 

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
05.07.2024 старшим слідчим в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умо-

вах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлік-
ту Головного слідчого управління Національної поліції України, майором поліції Дулкай І.І. у кримінальному про-
вадженні № 42022112320000037 від 27.02.2022 за погодженням із прокурором складено письмове повідомлення 
про підозру Мешалкіну Євгенію Євгенійовичу, 11.09.2001 року народження, уродженцю м. Заводоуковськ, Тюмен-
ської області, Російської Федерації, проживаючому за адресою: Російська Федерація, Тюменська область, Ялуто-
ровський район, м. Ялуторовськ, вул. Свердлова, буд. 181, кв. 7, громадянину Російської Федерації, у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України, а саме у порушенні законів та звичаїв війни, що 
передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, що поєд-
нане з умисним вбивством.

Повний текст письмового повідомлення про підозру доступний на сайті Офісу Генерального прокурора у роз-
ділі «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya

 Прокурор Дятел В.С.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Мешалкін Євгеній Євгенійович, 11.09.2001 року народження, уродженець м. Заводоуковськ, Тю-

менської області, Російської Федерації, проживаючий за адресою: Російська Федерація, Тюменська область, Ялуто-
ровський район, м. Ялуторовськ, вул. Свердлова, буд. 181, кв. 7, громадянин Російської Федерації, Вам відповідно 
до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитися о 10 годині 16 липня 2024 року, о 10 годині 17 липня 2024 
року та о 10 годині 18 липня 2024 року до кабінету № 505 приміщення Головного слідчого управління Національної 
поліції України, що знаходиться за адресою: м. Київ, просп. Валерія Лобановського, 51, до старшого слідчого в осо-
бливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту) управління 
організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту Головного слідчого управління Націо-
нальної поліції України Дулкай І.І. для вручення повідомлення про підозру та допиту в якості підозрюваного у кримі-
нальному провадженні № 42022112320000037.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.
 Слідчий Дулкай І.І.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ
05.07.2024 старшим следователем по особо важным делам 1-го отдела (расследования преступлений, 

совершенных в условиях вооруженного конфликта) управления организации расследования преступлений, 
совершенных в условиях вооруженного конфликта Главного следственного управления Национальной полиции 
Украины, майором полиции Дулкай И.И. составлено в уголовном производстве № 42022112320000037 от 27.02.2022 
по согласованию с прокурором составлено письменное сообщение о подозрении Мешалкину Евгению Евгеньевичу, 
11.09.2001 года рождения, уроженцу г. Заводоуковска Тюменской области Российской Федерации, проживающе-
му по адресу: Российская Федерация, Тюменская область, Ялуторовский район, г. Ялуторовск, ул. Свердлова, дом 
181, кв. 7, гражданину Российской Федерации, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 
ст. 438 УК Украины, а именно в нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными догово-
рами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, совмещено с умышленным 
убийством.

Полный текст письменного уведомления о подозрении доступен на сайте Офиса Генерального прокурора в 
разделе «Повестки о вызове» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya

 Прокурор Дятел В.С.

ПОВЕСТКИ О ВЫЗОВЕ
Подозреваемый Мешалкин Евгений Евгеньевич, 11.09.2001 года рождения, уроженец г. Заводоуковск Тюмен-

ской области Российской Федерации, проживающий по адресу: Российская Федерация, Тюменская область, Ялу-
торовский район, г. Ялуторовск, улица Свердлова, дом 181, кв. 7, гражданин Российской Федерации, Вам в соответ-
ствии с требованиями ст. ст. 133, 135 УПК Украины необходимо явиться в 10 часов 16 июля 2024, в 10 часов 17 ию-
ля 2024 и в 10 часов 18 июля 2024 в кабинет № 505 помещения Главного следственного управления Национальной 
полиции Украины, находящегося по адресу: г. Киев, просп. Валерия Лобановского, 51 к старшему следователю по 
особо важным делам 1-го отдела (расследование преступлений, совершенных в условиях вооруженного конфлик-
та) управления организации расследования преступлений, совершенных в условиях вооруженного конфликта Глав-
ного следственного управления Национальной полиции Украины Дулкай И.И. для вручения сообщения о подозре-
нии и допросе в качестве подозреваемого в уголовном производстве № 42022112320000037.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139, 323 УПК Укпаіни.
Следователь Дулкай И.И.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
Громадянка України Шавлай Світлана Анатоліївна, 

03.01.1963 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська 
обл. м. Краснодон (назва з 22.05.2016 – Сорокине), квар-
тал Советський, буд. 4, кв. 99, відповідно до вимог cт.cт. 
133, 135, 137 КПК України, викликається на 10:00 годи-
ну 13.07.2024, 14.07.2024, 15.07.2024 до слідчого відділу 
3 управління (з дислокацією у м. Сєвєродонецьк Луган-
ської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській облас-
тях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 7, кабінет 
131 (фактичне розташування) для вручення письмового 
повідомлення про підозру у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, 
для допиту як підозрюваного та проведення інших слід-
чих та процесуальних дій у кримінальному провадженні 
№ 22024130000000236 від 09.04.2024.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття 
вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: на-
кладення грошового стягнення, можливість застосуван-
ня приводу, здійснення спеціального досудового розслі-
дування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв’язку: 0668468154

ПОВІДОМЛЕННЯ
про виклик до суду

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської 
області викликає Колударову Ольгу Павлівну, 16.12.1983 
року народження, громадянку Російської Федерації, уро-
дженку м. Іжевська, Удмуртської республіки, зареєстро-
вану за адресою: рф, місто Іжевськ, вулиця Пушкінська, 
будинок 262, квартира 14, та фактично постійно перебу-
ває за адресою: 83048, місто Донецьк, вул. Університет-
ська, буд. 83 А, як обвинувачену у судове засідання по 
кримінальному провадженню № 22023050000000593 від 
14.02.2023 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110 
КК України, яке призначено на 12.07.2024 об 11 год. 00 хв.

Справа буде розглядатись в приміщенні Павлоград-
ського міськрайонного суду, який розташований за адре-
сою: місто Павлоград, вулиця Дніпровська, будинок 135, 
зал № 2 під головуванням судді Щербина О.О .

З моменту опублікування повістки про виклик у засо-
бах масової інформації загальнодержавної сфери розпо-
всюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачена 
вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Роз’яснити Колударовій О.П. про можливість взя-
ти участь у судових засіданнях в режимі відеоконферен-
ції поза межами приміщення суду за допомогою системи 
EASYCON. У такому випадку обвинуваченому слід напра-
вити відповідну заяву на електронну адресу суду: inbox@
pvm.dp.court.gov.ua. Ризики технічної неможливості учас-
ті у засіданні в режимі відеоконференції «EASYCON» поза 
межами приміщення суду, переривання зв`язку, тощо не-
се обвинувачена. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропе-

тровської області викликає Мащенка Євгена Васильо-
вича, 24.03.1988 року народження, який обвинувачу-
ється у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у підготовче су-
дове засідання по справі № 172/741/23 (провадження 
№ 1-кп/191/178/23), яке відбудеться 16.07.2024 року о 
10:20 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетров-
ська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет 
№7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені 
ст.323 КПК України. 

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого

Селидівський міський суд Донецької області викли-
кає Хоценка Віталія Павловича, 18.03.1986 р.н., як обви-
нуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 258-3 КК України, у 
кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного ре-
єстру досудових розслідувань за № 22022050000007054 
від 14.12.2023 року, у судове засідання, яке відбудеться 
15.07.2024 року о 09-00 год. у приміщенні Селидівського 
міського суду Донецької області, розташованого за адре-
сою: м. Селидове, вул. Музична, б. 4. 

Головуючий суддя Черков В.Г.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
Громадянин України Чайка Ігор Володимирович, 

31.01.1984 р.н., зареєстрований за адресою: Луган-
ська обл., м. Довжанськ (стара назва – Свердловськ), 
вул. Леваневського, буд. 24, відповідно до вимог cт.cт. 
133, 135, 137 КПК України, викликається на 10:00 годи-
ну 13.07.2024, 14.07.2024, 15.07.2024 до слідчого відділу 
3 управління (з дислокацією у м. Сєвєродонецьк Луган-
ської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській облас-
тях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 7, кабінет 
131 (фактичне розташування) для вручення письмового 
повідомлення про підозру у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, 
для допиту як підозрюваного та проведення інших слід-
чих та процесуальних дій у кримінальному провадженні 
№ 22024130000000143 від 22.02.2024.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття 
вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: на-
кладення грошового стягнення, можливість застосуван-
ня приводу, здійснення спеціального досудового розслі-
дування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв’язку: 0668468154
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Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Солом’янський районний суд м. Києва викликає у судове засідання Якуше-
ву Тамару Вікторівну, 29.10.1955 року народження, громадянку України, уро-
дженку м. Миколаївка, Климовицького району, Могилівської області, Біло-
руської РСР, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. 
Сімферополь, вул. Лексіна, 8, кв. 104, як обвинувачену у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінально-
му провадженні № 42016000000003325, внесеному до Єдиного реєстру досу-
дових розслідувань 11 листопада 2016 року, справа № 760/12609/22, прова-
дження № 1-кп/760/785/24 яке відбудеться 17 липня 2024 року о 10.30 год. в 
приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов’язана прибути за викли-
ком до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк 
- заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який 
посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк
__________________________________________________________
В провадженні Солом’янського районного суду м. Києва перебуває спра-

ва №760/9920/24 (провадження №1-кп/760/2810/24) по кримінальному про-
вадженню №22023011000000050 від 22.03.2023 р., за обвинуваченням Ільго-
ва Вадима Валерійовича, 16.04.1987 року народження, у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.  Підготовче 
судове засідання в справі призначене на 17.07.2024 о 09:45, в приміщенні су-
ду за адресою: 03113, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 15.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним по-
відомленням, а спеціальне кримінальне провадження буде здійснюватись за 
відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.М. МОЗОЛЕВСЬКА
__________________________________________________________
Солом’янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засі-

дання Шебарову Галину Валентинівну, 17.07.1981 року народження, грома-
дянку України, уродженку м. Донецька, яка проживає за адресою: Україна, 
Донецька область, м. Донецьк, вул. Келлєра, 26, кв. 3, як обвинувачену у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Украї-
ни, у кримінальному провадженні № 22024101110000024, внесеному до Єди-
ного реєстру досудових розслідувань 09.01.2024 року, справа № 760/3559/24, 
провадження № 1-кп/760/2506/24, яке відбудеться 17 липня 2024 року о 10.00 
год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоно-
са, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов’язана прибути за викли-
ком до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк 
- заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який 
посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк
__________________________________________________________
В провадженні Солом’янського районного суду м. Києва перебуває кри-

мінальне провадження по обвинуваченню Вертінської Алли Миколаїв-
ни, 21.05.1979 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ст. 111-2 ч. 1 КК України, відомості про злочини внесені до ЄРДР за 
№2202411000000035 від 06.02.2024 р. У зв’язку з чим, в судове засідання ви-
кликається Вертінська Алла Миколаївна, 21.05.1979 р.н., у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ст. 111-2 ч. 1 КК України, яке від-
будеться 17.07.2024 р. об 11:20 год. в приміщенні Солом’янського районно-
го суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, під голову-
ванням судді Педенко А.М.

У разі неявки обвинуваченої, дане оголошення вважається належним по-
відомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю 
обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

__________________________________________________________
В провадженні Солом’янського районного суду м. Києва перебуває кри-

мінальне провадження відносно Карнаухова Дмитра Дмитровича, 12.07.1977 
р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ст. 111 ч. 1 КК України. У зв’язку з чим, в підготовче судове засідан-
ня викликається Карнаухов Дмитро Дмитрович, 12.07.1977 р.н., обвинува-
чений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 
 ч. 1 КК України, яке відбудеться 17 липня 2024 року о 10:00 год. в приміщен-
ні Солом’янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима 
Кривоноса, 25, під головуванням судді Педенко А.М.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним по-
відомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю 
обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

__________________________________________________________
Солом’янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Гри-

цая Валерія Миколайовича, 29.11.1969 р. н., громадянина України, уродженця  
м. Глобине, Полтавської області, який зареєстрований за адресою: Україна, 
АРК Крим, м. Сімферополь, вул. Футболістів, 20, та проживає за адресою: 
Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Генерала Яременка, 38, як обвинува-
ченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2  
ст. 367 КК України, у кримінальному провадженні № 12018010000000027, 
внесеному 12 березня 2018 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, 
справа № 760/15536/23, провадження № 1-кп/760/1007/24, яке відбудеться 17 
липня 2024 року об 11.30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, 
вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов’язана прибути за викли-
ком до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк 
- заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який 
посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк
__________________________________________________________
Солом’янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Гряз-

нова Дениса Юрійовича, 04.03.1987 р.н., громадянина України, уроджен-
ця м. Сімферополь, АР Крим, проживає за адресою: АР Крим, м. Сімфе-
рополь, вул. Оленчука, 41, як обвинуваченого у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК, у кримінальному про-
вадженні №12024000000000467, справа № 760/7918/24, провадження  
№ 1-кп/760/2734/24, яке відбудеться 17.07.2024 р. о 13:45 в приміщенні су-
ду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефо-
ну для зв’язку +380970868658.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов’язаний прибути за викли-
ком до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк 
- заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який 
посвідчує особу.

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК Укра-
їни. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г.Л.
__________________________________________________________
Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засі-

дання, яке відбудеться о 14 годині 30 хвилин 17 липня 2024 року в приміщенні 
суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 608, обвинувачено-
го Пизіна В’ячеслава В’ячеславовича, 23.09.1987 р.н., в рамках кримінально-
го провадження №62023172240000167, внесеного до Єдиного реєстру досу-
дових розслідувань 15 травня 2023 року, за ознаками вчинення кримінальних 
правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Є.В. Сидоров
__________________________________________________________
В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримі-

нальне провадження (справа №757/2226/24-к) по обвинуваченню Чумака Іго-
ря Євгеновича, 22.09.1977 року народження, у вчиненні кримінальних право-
порушень, передбачених ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011), 
ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ст. 340 КК України, п.п. 1, 
5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 

12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009, ч. 2 ст. 262 КК України, 
Цвігуна Олексія Юрійовича, 03.04.1990 року народження, у вчиненні кримі-
нальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 
07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ст. 340 КК Укра-
їни, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, 
п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009, ч. 2 ст. 262 КК 
України, Макарця Івана Петровича, 09.02.1980 року народження, у вчиненні 
кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 365 КК України (в редак-
ції від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ст. 340 
КК України, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 
ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009) КК Укра-
їни, Владики І.В., 25.06.1990 року народження, у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011), 
ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ст. 340 КК України, п.п. 1, 
5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 
12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 262 КК Украї-
ни, Кишканя Олега Івановича, 11.03.1969 року народження, у вчиненні кри-
мінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції 
від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ст. 340 КК 
України, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 
15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 262 
КК України, Кравця Юрія Григоровича, 10.03.1988 року народження, у вчинен-
ні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 365 КК України (в ре-
дакції від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ст. 
340 КК України, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), 
ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 
ст. 262 КК України, Мельника Віктора Миколайовича, 16.06.1976 року наро-
дження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 365 
КК України (в редакції від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 
21.09.2006), ст. 340 КК України, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редак-
ції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції 
від 05.11.2009), ч. 2 ст. 262 КК України, Рябошапки Василя Володимировича, 
04.02.1992 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, пе-
редбачених ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК 
України (в редації від 21.09.2006), ст. 340 КК України, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 
КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК 
України (в редації від 05.11.2009), Шпильового Сергія Павловича, 24.08.1978 
року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 
3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в ре-
дакції від 21.09.2006), ст. 340 КК України, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України 
(в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15 п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в ре-
дакції від 05.11.2009).

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання 
по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 17 липня 2024 
року о 12 год. 30 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва 
за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 602 каб.

У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за від-
сутністю обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.В. Трубніков
__________________________________________________________
У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кри-

мінальне провадження № 1-кп/761/2919/2023 за обвинуваченням Стержано-
ва Вадима Валерійовича за ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державно-
го реєстру досудових розслідувань за № 22023011000000031 від 20.02.2023 
року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідан-
ня по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 17.07.2024 
року о 15 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Киє-
ва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №604 (суддя Цик-
тіч В.М.).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за від-
сутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

__________________________________________________________
У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кри-

мінальне провадження № 22023000000000723 від 17.07.2023, за обвинува-
ченням Васильковського Миколи Миколайовича, 18.05.1991 року народжен-
ня, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 
КК України (справа № 761/30128/23). Шевченківський районний суд м. Киє-
ва повідомляє, що судове засідання у вказаному кримінальному проваджен-
ню відбудеться о 10 год. 00 хв. 17 липня 2024 року в приміщенні Шевченків-
ського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярів-
ська, 31А, 306 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за від-
сутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.С. Глянь
__________________________________________________________
У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кри-

мінальне провадження за обвинуваченням Плюща Владислава Ігоровича, 
25.09.2000 р.н., за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових роз-
слідувань за № 22024000000000319 від 05.04.2024. Шевченківський район-
ний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримі-
нальному провадженні відбудеться: 17.07.2024 о 09:30 у приміщенні Шевчен-
ківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярів-
ська, 31А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антоніна КВАША
__________________________________________________________
Шевченківський районний суд м. Києва викликає Мадіна Володимира Іва-

новича, 28 липня 1992 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання по 
кримінальному провадженню № 62022100130000782, внесеному до ЄРДР 
20.10.2022 року відносно Мадіна Володимира Івановича у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Одночас-
но повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвину-
вального акта у кримінальному провадженні за яким висунуте обвинувачен-
ня Мадіну Володимиру Івановичу за ч. 7 ст. 111-1 КК України у відкритому су-
довому засіданні на 14 годину 00 хвилин 17 липня 2024 року, про що повідо-
мити зацікавлених осіб.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого 
Мадіна Володимира Івановича у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя В.В. Бугіль
__________________________________________________________
В провадженні Шевченківського районного суду перебуває кримінальне 

провадження, справа №761/18214/24 за обвинуваченням Юдіна Констянтина 
Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 1 ст. 438 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслі-
дувань №22023000000000706 від 12.07.2023. Шевченківський районний суд 
міста Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному криміналь-
ному провадженню відбудеться 17 липня 2024 року о 12 годині 15 хвилин в 
приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03680, 
м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за від-
сутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового розслідування.

Суддя О.А. Голуб
__________________________________________________________
Дніпровський районний суд міста Києва викликає Крючкова Оле-

га Анатолійовича, 31.08.1973 року народження як підозрюваного на 10 

год. 50 хв. 11 липня 2024 року у рамках кримінального провадження  
№ 22024011000000167 від 20.06.2024 за підозрою Крючкова О.А. у вчинен-
ні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ст. 436, ч. 3  
ст. 436-2 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5 , каб. 103.

 У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за від-
сутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя ОЛЕНА КОЗАЧУК
__________________________________________________________
Дніпровський районний суд м. Києва викликає Османова Ахмеда Нурієви-

ча, як обвинуваченого, у судове засідання, призначене на 17 липня 2024 року 
на 11 годину 00 хвилин, за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5, каб. 101, у кри-
мінальному провадженні № 22023011000000088 від 17.04.2023 року, за обви-
нуваченням Османова Ахмеда Нурієвича, 23.03.1977 року народження, уро-
дженця АР Крим, Совєтського р-ну, с. Завітне, громадянина України, зареє-
строваного та проживаючого за адресою: Автономна Республіка Крим, Совєт-
ський р-н, смт  Совєтський, вул. Залізнична, 21, кв. 6, у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 України.

Суддя Оксана Метелешко
__________________________________________________________
Дніпровський районний суд міста Києва викликає Кличнікова Володи-

мира Миколайовича, як обвинуваченого на 09 год. 50 хв., 17 липня 2024 
року у справі за обвинуваченням Кличнікова Володимира Миколайови-
ча, 24.08.1964 року народження, у вчиненні кримінального правопорушен-
ня (злочину) передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України за адресою: м. Київ,  
вул. Пластова, 3, каб. 24.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за від-
сутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

 Суддя Оксана БІРСА
__________________________________________________________
Дніпровський районний суд міста Києва викликає Чекмезова Володими-

ра Ілліча, як обвинуваченого на 09 год. 30 хв., 17 липня 2024 року у справі за 
обвинуваченням Чекмезова Володимира Ілліча, 24.05.1951 року народжен-
ня, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 1  
ст. 111 КК України за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 24.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за від-
сутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Оксана БІРСА
__________________________________________________________
Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Михайлик 

Катерину Вікторівну, 09 липня 1979 року народження, по обвинуваченню у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК 
України, у судове засідання, яке відбудеться о 10 год. 00 хв. 17 липня 2024 
року. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або до-
кумент, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні 
суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал №5, під головуван-
ням судді Тарасенко Н.В.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за від-
сутності обвинуваченого.

__________________________________________________________
Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Лобика Де-

ниса Андрійовича, 13.02.1982 року народження (останнє відоме місце про-
живання: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Понтийська, 23), у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-1 ч. 4 КК України 
у судове засідання, яке відбудеться 17 липня 2024 року о 10 год. 00 хв. Яв-
ка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, 
який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за 
адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, каб. 33-а, під головуванням судді  
Татаурової І.М.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням.

__________________________________________________________
Деснянський районний суд м. Києві викликає обвинуваченого Рябоконя 

Олександра Олеговича, 04.11.1988 року народження, (останнє відоме міс-
це проживання: Україна, АР Крим, м. Джанкой, вул. Крупської 149, кв. 19), у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. ст. 111-1 ч. 4 КК 
України в судове засідання, яке відбудеться 16 липня 2024 року о 16 год. 00 
хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або доку-
мент, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні суду 
за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини (В.Маяковського), 5-В, каб. 33-а, під 
головуванням судді Татаурової І.М.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням.

__________________________________________________________
Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Краснова 

Євгена Олеговича, 30.10.1982 року народження, (останнє відоме місце про-
живання АР Крим, с. Морське, пров. Почтовий, 10а) у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України у підготовче су-
дове засідання, яке відбудеться 16.07.2024 року о 12 год. 45 хв. Явка до суду 
є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвід-
чує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні 
Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хори-
ва, 21, каб. 301 під головуванням судді Павленко О.О.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за від-
сутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

__________________________________________________________
Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Двірник Надію 

Вікторівну, 18.11.1974 року народження, (останнє відоме місце проживання 
АР Крим, м. Сімферополь, вул. Бородіна, 2, кв. 228) у вчиненні криміналь-
них правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 438 КК України у підго-
товче судове засідання, яке відбудеться 17.07.2024 року о 10 год. 00 хв. Явка 
до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який 
посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в при-
міщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ,  
вул. Хорива, 21, каб. 301, під головуванням судді Павленко О.О. 

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за від-
сутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

__________________________________________________________
Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваче-

ної Єрохіну Ірину Валеріїївну для розгляду кримінального провадження, вне-
сеного до ЄРДР за № 62022080030000021 від 09.02.2022, матеріали якого ви-
ділено з кримінального провадження № 42015000000001289 від 26.06.2015, 
відносно Єрохіної Ірини Валеріївни, обвинуваченої у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та повідомляє, що 
судове засідання відбудеться 11.07.2024 об 11 год. 30 хв. в приміщенні Свя-
тошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Кола-
са, 27-А, каб. 710. Єрохіна І.В. повідомляється про те, що ухвалою суду від 
04.03.2024 прийнято рішення про здійснення стосовно неї спеціального су-
дового провадження

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за від-
сутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. 

Суддя Новик В.П.
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Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської облас-
ті викликає Кисильову Валентину Миколаївну, 18.06.1967 року наро-
дження, яка народилася в м. Старобільськ Луганської області, заре-
єстровану за адресою: вул. Свободи, 83, м. Старобільськ Луганської 
області, громадянку України, як обвинувачену по кримінальному про-
вадженню № 42022132580000146 від 14 жовтня 2022 року відносно 
Кисильової Валентини Миколаївни, у скоєнні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч.5 ст.111-1 КК України, в підготовче судове 
засідання, яке відбудеться 15 липня 2024 року об 11 год. 10 хв. в при-
міщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельнико-
ве, вул. Чехова, 1, кабінет № 9, головуюча суддя Порошина О.О. (су-
дова справа № 191/2031/23), та повідомляє про постановлення ухва-
ли суду від 15.04.2024 про здійснення відносно Кисильової Валенти-
ни Миколаївни спеціального судового провадження за відсутності об-
винуваченої (in absentia).

Суддя О.О. Порошина
———————————————————————————
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської облас-

ті викликає Глазкова Євгена Васильовича, 20.01.1995 року наро-
дження (зареєстроване місце проживання: Луганська область, Ста-
робільський район, с. Лісна Поляна, вул.Власа Погребенка, буд. 40) 
як обвинуваченого по кримінальному провадженню № 189/585/23 
(1-кп/191/152/24) по обвинуваченню Глазкова Євгена Васильовича у 
вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст.  408, ч. 2 
ст.  111 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 15 
липня 2024 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: Дні-
пропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, головуюча 
суддя Твердохліб Альона Валеріївна. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду ви-
кладені у ст.ст.138-139,323 КПК України. 

———————————————————————————
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області 

викликає обвинувачену Вітовську Ірину Авазівну, 16.02.1963 року на-
родження, у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 3 ст.111-1 КК України, яка зареєстрована за адресою: Луганська об-
ласть, м. Рубіжне, вул. Висока, буд. 104 кв. 17, у підготовче судове за-
сідання, яке відбудеться 15.07.2024 року о 13:00 год. в приміщенні су-
ду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Че-
хова, 1. Головуючий суддя Порошина Олена Олегівна.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду ви-
кладені у ст.ст.138-139,323 КПК України. 

———————————————————————————
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області ви-

кликає до суду Морозова Олександра Миколайовича, 08.11.1965 р.н., 
який зареєстрований за адресою: Луганська область, Старобільський 
район, с. Підгорівка, вул. Підгірна, 174, як обвинуваченого у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК 
України, по кримінальному провадженню № 191/1436/23 (провадження 
1-кп/191/126/23) у підготовче судове засідання, яке відбудеться 15 лип-
ня 2024 року о 09-30 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетров-
ська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, головуюча суддя Кос-
теленко Яна Юріївна. Поважні причини та наслідки неприбуття особи 
на виклик суду викладені у ст.138-139,323 КПК України.

———————————————————————————
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області ви-

кликає до суду Болотську Інну Миколаївну, 09.11.1985 року народжен-
ня, зареєстровану та проживаючу за адресою: Луганська область, Ста-

робільський район, с. Красне Поле, вул. Зарічна, буд. 1, кв. 2, як об-
винувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч.7 ст.111-1 КК України, по кримінальному провадженню №189/681/23 
(провадження 1-кп/191/214/24), в підготовче судове засідання, яке від-
будеться 15 липня 2024 року о 09-20 год. в приміщенні суду за адре-
сою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, го-
ловуюча суддя Костеленко Яна Юріївна. Поважні причини та наслід-
ки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст.138-139,323 КПК 
України.

———————————————————————————
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської об-

ласті викликає обвинуваченого Трошку Миколу Олександровича, 
02.05.1990 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 2 ст.  111 КК України, який зареєстрований за адресою: 
Луганська область, Старобільський район, м. Старобільськ, вул. Чай-
ковського, буд. 67, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 
15.07.2024 року о 10:50 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропе-
тровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1. Головуючий суд-
дя Порошина Олена Олегівна.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду ви-
кладені у ст.ст.138-139,323 КПК України. 

———————————————————————————
Відповідно до вимог ст.ст.  297-5, 323 КПК України викликаєть-

ся в судове засідання, яке відбудеться 15 липня 2024 року о 09 год. 
00 хв., в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонно-
го суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська об-
ласть, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, обвинувачений Ільчук Анд-
рій Миколайович, 09.11.1976 року народження, останнє фактично ві-
доме місце проживання: Луганська область, м. Брянка, вул. Котов-
ського, буд. 8, кв. 3, для участі у розгляді кримінального провадження 
№191/3610/22 по обвинуваченню Ільчука Андрія Миколайовича у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст.  111-1 
КК України. Головуючий суддя Прижигалінська Тетяна Володимирів-
на. 

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі стат-
тею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передба-
чені статтями 139, 323 КПК України.

———————————————————————————
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської облас-

ті викликає Кольчик Оксану Іванівну, 01.10.1976 року народжен-
ня (Луганська область, Старобільський район, с. Піщане, вул. Озер-
на, буд. 7), як обвинувачену по кримінальному провадженню 
№191/4333/23 (1-кп/191/319/23) по обвинуваченню Кольчик Оксани 
Іванівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч.5 ст.  111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеть-
ся 15 липня 2024 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: 
Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1. Голову-
юча суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду ви-
кладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України. 

———————————————————————————
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської облас-

ті викликає Момот Наталію Сергіївну, 14.06.1981 року народження 
(Луганська область, м. Старобільськ, вул. Центральна, буд. 26, кв. 4), 
як обвинувачену по кримінальному провадженню №191/5237/23 
 (1-кп/191/403/23) по обвинуваченню Момот Наталії Сергіївни у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.  111-1 КК 

України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 15 липня 2024 
року о 13 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська 
область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, головуюча суддя Прижига-
лінська Тетяна Володимирівна. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду ви-
кладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України. 

———————————————————————————
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської облас-

ті викликає Пахниця Валерія Михайловича, 22 січня 1953 року наро-
дження (зареєстроване місце проживання: Луганська область, Ста-
робільський район, с. Чмирівка, вул. Мисліченко, буд.5), Гончаро-
ва Олександра Миколайовича, 03 липня 1971 року народження (за-
реєстроване місце проживання: Луганська область, м. Старобільськ, 
пров. Новий, буд. 6), Чайка Валерія Григоровича, 14 липня 1949 ро-
ку народження (зареєстроване місце проживання: Луганська область, 
м. Старобільськ, пров.Набережний, буд.1), як обвинувачених по кри-
мінальному провадженню № 191/361/23 (1-кп/191/30/23) по обвину-
ваченню Пахниця Валерія Михайловича, обвинуваченого у вчиненні 
кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 
28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, Гончарова Олександра Миколайовича, 
обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбаче-
них ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, Чайки Вале-
рія Григоровича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопо-
рушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК Укра-
їни, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 15 липня 2024 ро-
ку об 11 год. 30 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська 
область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, головуюча суддя Твердох-
ліб Альона Валеріївна. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду ви-
кладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської облас-

ті викликає Бурлуцьку Яну Олександрівну, 20.02.1984 року наро-
дження (останнє місце проживання: Луганська область, м. Рубіжне, 
вул. Чехова,13), як обвинувачену по кримінальному провадженню 
№ 191/3588/22 (1-кп/191/256/22) у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України, в підготовче судове 
засідання, яке відбудеться 15 липня 2024 року об 11 год. 00 хв. в при-
міщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельнико-
ве, вул. Троїцька, 1. Головуюча суддя Прижигалінська Т.В. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду ви-
кладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України. 

———————————————————————————
ОГОЛОШЕННЯ 

ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ УХВАЛИ
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області 

повідомляє, що по кримінальному провадженню №191/3588/22 по об-
винуваченню Бурлуцької Яни Олександрівни у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111 КК України, 19.06.2024 
року було постановлено ухвалу про здійснення спеціального судово-
го провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia), з якою 
можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень 
на вебсайті: http://www.reyestr.court.gov.ua, вказавши у полі форми 
пошуку «Справа №» номер справи 191/3588/22.

З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Бур-
луцька Яна Олександрівна отримала ухвалу суду. 

Юр’ївським районним судом Дніпропетровської області 25.06.2024 в порядку спеціального судового 
провадження ухвалено вирок у справі № 198/1/24, за яким обвинуваченого Приходька Михайла Олексан-
дровича, 08 лютого 1970 року народження, визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 5 ст.  111-1 КК України, та призначено покарання у вигляді позбавлення волі на строк 8 
років з позбавленням права обіймати будь-які посади, пов’язані з виконанням організаційно-розпорядчих 
та адміністративно-господарських функцій в органах державної влади, державного управління, місцевого 
самоврядування чи органах, що надають публічні послуги, на строк 15 років, з конфіскацією в дохід дер-
жави всього майна, яке є його приватною власністю.

Повний текст вироку можна отримати в Юр’ївському районному суді Дніпропетровської області, а також 
можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень.

На вирок протягом тридцяти днів з дня його проголошення може бути подана апеляційна скарга до Дні-
провського апеляційного суду через Юр’ївський районний суд Дніпропетровської області.

Після опублікування оголошення обвинувачений вважається повідомленим про ухвалення відносно ньо-
го вироку. 

Суддя Ірина ГАЙДАР
——————————————————————————————————————————
Вироком Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 01.07.2024 року (спра-

ва №185/10868/23) Пасічника Леоніда Івановича визнано винуватим у вчиненні кримінальних правопору-
шень, передбачених ч.2 ст.110, ч.5 ст.111-1 КК України, та призначено покарання на підставі ч.2 ст.70 КК 
України у вигляді позбавлення волі на строк 12 (дванадцять) років з позбавленням права обіймати поса-
ди, пов’язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в орга-
нах влади, установах, підприємствах та організаціях незалежно від форми власності, строком на 13 (три-
надцять) років та з конфіскацією всього майна, яке є його власністю.

Вирок може бути оскаржений до Дніпровського апеляційного суду через Павлоградський міськрайон-
ний суд Дніпропетровської області протягом 30 днів з дня його проголошення.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не 
було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили піс-
ля ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.

Суддя Ю.А. Мельник
——————————————————————————————————————————
Тернівський міський суд Дніпропетроської області повідомляє Середа Аллу Захарівну, 01.10.1967 року 

народження, про те, що в межах кримінального провадження № 42022132600000100 від 30.09.2022 року 
(справа №194/45/23), 27.06.2024 року було ухвалено вирок, яким Середа Аллу Захарівну, 01.10.1967 ро-
ку народження, визнано винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.  111-1 
КК України, та призначено їй покарання у вигляді позбавлення волі на строк 9 (дев’ять) років шість міся-
ців з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади і державного управління, органах 
місцевого самоврядування, та посади пов’язані з виконанням організаційно-розпорядчих та/або адміні-
стративно-господарських функцій в органах, що надають публічні послуги на строк 15 (п’ятнадцять) ро-
ків з конфіскацією всього майна, що належить їй на праві приватної власності. Строк відбування покаран-
ня обчислювати з моменту фактичного затримання. Строк додаткового покарання обчислювати з момен-
ту відбуття основного покарання. Запобіжний захід у вигляді тримання під вартою раніше обраний в по-
рядку ч. 6 ст.  193 КПК України до набрання вироком законної сили - залишити без змін. Також стягнуто су-
дові витрати за проведення експертизи. Вирок може бути оскаржений до Дніпровського апеляційного су-
ду через Тернівський міський суд Дніпропетровської області протягом 30 днів з дня його проголошення.

Зі змістом вироку суду Середа А.З. може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рі-
шень» (https://reyestr.court.gov.ua) або отримати копію вироку особисто в Тернівському міському суді Дні-
пропетроської області. Після опублікування оголошення Середа А.З. вважається повідомленою про ухва-
лення відносно неї вироку.

Суддя В.О. Корягін

Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченої Шишиної Ніни Миколаївни, 23.03.1972 р.н., міс-
це проживання за адресою: Луганська область, м. Сєвєродонецьк, вул. Курчатова, буд.1, кв.110, у справі 
№183/8880/23 (провадження 1-кп/183/1019/24), на 15.07.2024 року о 09 год. 00 хв., слухання відбудеться в примі-
щенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області під головуванням судді Ігнатьєва Д.П.

————————————————————————————————————————————
Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Гайтани Василя Володимирови-

ча, 20.05.1979 р.н., проживаючого за адресою: м. Луганськ, кв. 50 років Оборони Луганська, буд.17-а, у справі 
№183/1298/23 (провадження 1-кп/183/673/24), на 15.07.2024 року о 10 год. 00 хв., слухання відбудеться в примі-
щенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області під головуванням судді Ігнатьєва Д.П.

————————————————————————————————————————————
Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Черидника Максима Юрійовича, 

08.08.1995 р.н., зареєстрований за адресою: Харківська обл., Куп’янський р-н, смт Ківшарівка, буд. 6, кв. 88, у 
справі № 642/1582/22 (провадження 1-кп/183/668/24), на 15.07.2024 року о 10 год. 30 хв., слухання відбудеть-
ся в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області під головуванням судді Іг-
натьєва Д.П.

————————————————————————————————————————————
Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Задворного В’ячеслава Володимирови-

ча, 20.03.1984 р.н., зареєстрований за адресою: м. Луганськ, 1-й мікрорайон, буд.1, кв.255, у справі №183/1307/23 
(провадження 1-кп/183/677/24), на 15.07.2024 року о 09 год. 30 хв., слухання відбудеться в приміщенні Новомос-
ковського міськрайонного суду Дніпропетровської області під головуванням судді Ігнатьєва Д.П.

————————————————————————————————————————————
Оголошення про виклик в судове засідання обвинувачених: Моргунова Миколи Вікторовича, 10.09.1972 р.н., 

уродженця м. Брянка Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Брянка, мікрора-
йон-4, буд. 52, кв. 7, Силкіної Яни Юріївни, 17.09.1988 р.н., уродженки м. Старобільськ Луганської області, зареє-
строваної за адресою: м. Старобільськ, вул. Магістральна, 29, Соколенко Олени Григорівни, 31.07.1968 р.н., уро-
дженки м. Електросталь московської області, рф, зареєстрованої за адресою: м. Сєвєродонецьк, вул. Федорен-
ка, буд. 16а, кв. 14, у справі № 183/1887/24 (провадження 1-кп/183/1350/24), на 15 липня 2024 о 09 год. 00 хв., 
слухання відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області під голо-
вуванням судді Лили В.М.

Повістка-повідомлення про виклик до суду 
Ашифіної Марини Володимирівни

Вінницький міський суд Вінницької області пові-
домляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушев-
ського, 17, в залі судових засідань № 20, 09 серпня 
2024 року о 10 год. 30 хв. відбудеться підготовче су-
дове засідання по кримінальному провадженню за 
обвинуваченням Ашифіної Марини Володимирівни 
у вчиненні злочинів, передбачених ч. ч. 1, 2 ст.  110, 
ч. 2 ст.  436-2, ч. 6 ст.  111-1 КК України, відомості про 
які внесені до Єдиного реєстру досудових розсліду-
вань за №22024020000000030 від 10.01.2024.

В підготовче судове засідання викликається об-
винувачена Ашифіна Марина Володимирівна, 
21.12.1994 року народження, громадянка України, 
уродженка м. Селидове Донецької області, зареє-
стрована за адресою: вул. Баха, 40, кв. 53, м. Бер-
дянськ Запорізької області. 

Явка обвинуваченої в підготовче судове засідан-
ня є обов’язковою. 

В разі неможливості з’явитися до суду з поваж-
них причин, необхідно завчасно повідомити суд про 
такі причини. 

Справу розглядає головуючий суддя Кашпрук Г.М.

25.06.24 на підставі Рішення учасника  

ТзОВ «БІОПРОТЕІН» (код ЄДРПОУ 40048980) 

почало реорганізацію шляхом його приєднання 

до ТзОВ «ПТАХОКОМПЛЕКС «ГУБИН»  

(код ЄДРПОУ 31603002).

Строк для пред’явлення кредиторських вимог 

встановлено 2 міс. 

Правонаступником визначено  

ТзОВ «ПТАХОКОМПЛЕКС «ГУБИН».

Офіційне повідомлення ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ»
ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» повідомляє, що з 17.07.2024 

року оновлює деякі чинні та впроваджує нові тари-
фи/тарифні плани на послуги доступу до мережі Ін-
тернет та послуги «ТБ+Інтернет» для суб’єктів гос-
подарювання в місті Вінниця.

Детальну інформацію для  суб’єктів  господа-
рювання можна отримати на сайті: www.volia.com, 
або зателефонувавши до колцентру за номерами:  
+38 (068) 50 222 00; +38 (066) 50 222 00; +38 (073) 
50 222 00.
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оголошення

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Солонянський районний суд Дніпропетровської області викликає 
15.07.2024 р. о 13:30 год потерпілих: Доля Світлану Олександрівну, 
10.04.1953 р.н., Отрішка Володимира Петровича, 04.01.1957 р. н., Ку-
лачек Лідію Іванівну, 08.11.1949 р.н., Капустян Валентину Дмитрівну, 
19.09.1958 р.н., Харченка Анатолія Андрійовича, 03.09.1964 р.н., До-
лю Сергія Антоновича, 21.10.1956 р.н., Мінка Миколу Михайловича, 
15.12.1960 р.н., Тищенка Олеся Леонідовича, 10.05.1960 р.н., Тоцьку 
Наталію Дмитрівну, 27.02.1962 р.н., у судове засідання у справі за об-
винуваченням Вовк О. І. за ч.1, ч.3, ч.4 ст.  191 КК України.

Судове засідання відбудеться за адресою: вул. Строменка, 1-А, 
смт Солоне, Солонянський район, Дніпропетровська область. 

Суддя О.О. Тітова
———————————————————————————
Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає:
Журбу Михайла Вікторовича, 22 травня 1973 року народження, заре-

єстрованого по вул. Зарічна, буд.53, с. Паньківка, Сватівського району 
Луганської області, в якості обвинуваченого по кримінальному прова-
дженню №186/496/24 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове 
засідання, яке відбудеться 15.07.2024 року о 10:30 годині,

Мякоткіна Кирила Олексійовича, 27 липня 1990 року народження, 
зареєстрованого по вул. Красногорська, буд.13, с. Великоцьк, Ста-
робільського району Луганської області, в якості обвинуваченого по 
кримінальному провадженню №186/490/24 за ч.7 ст.111-1 КК Украї-
ни, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 15.07.2024 року о 
14:00 годині, в залі судових засідань Першотравенського міського су-
ду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, 
буд. №16, м. Першотравенськ Дніпропетровської області. Про поваж-
ні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачений 
зобов’язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або 
E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з’явився без 
поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на 
нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів 
мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення 
від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини 
більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового 
провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового 
засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру 
судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/.

Головуючий суддя Демиденко С.М.
———————————————————————————
Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає 

в якості обвинуваченого Іщенка Андрія Івановича, 15 червня 1984 ро-
ку народження, уродженця с. Литвинівка, Біловодського району Луган-
ської області, який проживає по вул. Горького, буд.31, смт Біловодськ, 
Біловодського району Луганської області, у кримінальному проваджен-
ні, внесеному до ЄРДР за № 62022050020000222 від 13 травня 2022 ро-
ку по ч. 2 ст.  111 КК України, у підготовче судове засідання, призна-
чене на 11 годину 00 хвилин 15 липня 2024 року у приміщенні Пер-

шотравенського міського суду Дніпропетровської області по вул. Шах-
тарської Слави, буд.№16, м.Першотравенськ Синельниківського району 
Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передба-
чені ст.138 КПК України, обвинувачений зобов’язаний заздалегідь по-
відомити за тел. 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. 

Якщо обвинувачений не з’явився без поважних причин або не пові-
домив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове 
стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, 
може бути застосовано привід. 

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поваж-
ної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціаль-
ного судового провадження. 

Суддя Кривошея С.С.
———————————————————————————
Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає 

в судове засідання Соляного Сергія Миколайовича, 05.01.1971 року на-
родження, зареєстрованого по вул. Шевченка, буд. №35, с. Олексан-
дропіль, Сватівського району Луганської області, в якості обвинуваче-
ного по кримінальному провадженню № 186/591/24 по ч. 5 ст. 111-1 КК 
України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 15 липня 2024 
року о 09.00 годині в залі судових засідань Першотравенського місько-
го суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, 
буд. №16, м.Першотравенськ Дніпропетровської області. Про поважні 
причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачений 
зобов’язаний заздалегідь повідомити на E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.
ua. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається 
належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійсню-
ватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового 
провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового 
засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру 
судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/.

Суддя Кривошея С.С.
———————————————————————————
Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області здій-

снює розгляд по кримінальному провадженню № 1-кп/185/845/24, 
справа № 185/5540/24 за обвинуваченням Губарєва Андрія Анатолі-
йовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 
ст.  110, ч. 5 ст.  111-1 КК України. Обвинувачений Губарєв Андрій Ана-
толійович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, 
призначеному на 15 липня 2024 року о 10:00 год., у приміщенні Павло-
градського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який зна-
ходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дні-
провська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається 
повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки об-
винуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області здій-
снює розгляд по кримінальному провадженню № 1-кп/185/740/24, 
справа № 185/3515/24 за обвинуваченням Мельникової Вікторії Євге-
нівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 
ст.  111-1 КК України. Обвинувачена Мельникова Вікторія Євгенівна ви-
кликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначено-
му на 15 липня 2024 року об 11 год. 30 хв., у приміщенні Павлоград-
ського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знахо-
диться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпров-
ська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається 
повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки об-
винуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН
———————————————————————————
Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області здій-

снює розгляд по кримінальному провадженню № 1-кп/185/869/24, 
справа № 185/5708/24 за обвинуваченням Пілавова Павла Арістійови-
ча у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст.  110, 
ч. 5 ст.  111-1 КК України. Обвинувачений Пілавов Павло Арістійович ви-
кликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначено-
му на 15 липня 2024 року об 11:00 год., у приміщенні Павлоградського 
міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за 
адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається 
повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки об-
винуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН
———————————————————————————
Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області (суд-

дя Щербіна О. О.) викликає в якості обвинуваченої Гізай Світлану Фе-
дорівну у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань за № 22022130000000568 від 04.10.2022 року, 
за обвинуваченням Гізай Світлани Федорівни у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 2 ст.  110, ч. 5 ст.  111-1 КК України. 
Останнє місце реєстрації обвинуваченої: Луганська обл., м. Луганськ, 
квартал Героїв Брестської Фортеці, буд. 15, кв. 28.

Судове засідання призначене на 15.07.2024 року 15-00 год. у примі-
щенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської облас-
ті, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, 
вул. Дніпровська, 135.

Суддя Олександр Щербіна
Оголошення про виклик обвинуваченої в судове засідання розміще-

но на офіційному вебпорталі судової влади України – http://pvm.court.
gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення 

спеціального досудового розслідування
Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду 

м. Києва від 04.07.2024 (справа № 757/29641/24-к) надано 
дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні № 42023110000000258 
від 14.08.2023 стосовно підозрюваного Свиридова Дмит-
ра Миколайовича, 12.12.1980 року народження, у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 
ст.111-1 КК України.

Повний текст ухвали слідчого судді розміщуватиметься 
на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «По-
вістки про виклик та відомості про здійснення спеціально-
го досудового розслідування» за посиланням: https://www.
gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення 

спеціального досудового розслідування
Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду 

м. Києва від 04.07.2024 (справа № 757/29624/24-к) надано 
дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні № 42023110000000258 
від 14.08.2023 стосовно підозрюваного Трунякова Євгенія 
Сергійовича, 11.09.1991 року народження, у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст.111-1 
КК України.

Повний текст ухвали слідчого судді розміщуватиметься 
на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «По-
вістки про виклик та відомості про здійснення спеціально-
го досудового розслідування» за посиланням: https://www.
gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення 

спеціального досудового розслідування
Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду 

м. Києва від 04.07.2024 (справа № 757/29625/24-к) надано 
дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні № 42023110000000258 
від 14.08.2023 стосовно підозрюваного Сусарова Івана Іва-
новича, 27.03.1988 року народження, у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст.111-1 КК 
України.

Повний текст ухвали слідчого судді розміщуватиметься 
на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «По-
вістки про виклик та відомості про здійснення спеціально-
го досудового розслідування» за посиланням: https://www.
gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про ухвалення слідчим суддею рішення 

про здійснення спеціального досудового 
розслідування

На виконання вимог ч. 6 ст.  297-4 КПК 
України повідомляємо, що ухвалою слідчого 
судді Печерського районного суду міста Киє-
ва від 04.07.2024 (справа №  757/29618/24-к) 
задоволено відповідне клопотання та надано 
дозвіл на здійснення спеціального досудо-
вого розслідування у кримінальному прова-
дженні № 12024000000001251 від 19.06.2024 
за підозрою Шульженка Олександра Федо-
ровича, 18.04.1969 р.н., у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого 
ч. 1 ст.  438 КК України. 

Старший групи прокурорів   
Дмитро МАРЦИН

Кіровський районий суд м. Кіровограда викликає в підготовче судове засідання, призначене на 
17.07.2024 року о 10:30 год., Стельмащука Миколу Олександровича, 29.10.1984 року народження, який 
обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.  111 КК України. 
Останнє відоме місце проживання: вул. Центральна, 90, кв. 2, с. Мілове, Луганська область. 

Судом роз’яснюється, що згідно з ч.3 ст.31 КПК України кримінальне провадження в суді першої ін-
станції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне позбавлення волі, здійснюється колегі-
ально судом у складі трьох суддів, а за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох 
суддів та трьох присяжних. 

Судове засідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного суду м. Кіровограда за адресою: 
вул. Габдрахманова, 7, каб.№ 8, м. Кропивницький. Явка до суду є обов’язковою. 

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. 

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:
1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за умо-

ви неможливості тимчасово залишити цей заклад;
6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
8) інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи на виклик.
Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість з’явлення до суду.
Наслідки неприбуття за викликом суду:
наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передба-

чені ст.139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.323 КПК України, про-
курора та захисника – ст.324 КПК України, потерпілого – ст.325 КПК України, цивільного позивача, цивільно-
го відповідача та їх представників – ст.326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст.327 
КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а криміналь-
не провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

Суддя Володимир ПОСТУПАЙЛО

Повістка-повідомлення про виклик до суду Піддубного Олексія Вікторовича
Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судо-

вих засідань № 20, 03 вересня 2024 року о 10 год. 30 хв. відбудеться підготовче судове засідання по кримінальному про-
вадженню за обвинуваченням Піддубного Олексія Вікторовича у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст.  110, ч. 6 ст.  111-1 
та ст.  436 КК України, відомості про які внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024020000000026 від 
08.01.2024.

В підготовче судове засідання викликається обвинувачений Піддубний Олексій Вікторович, 08.01.1969 року народжен-
ня, громадянин України, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. Марфінська, буд. 1. 

Явка обвинуваченого в підготовче судове засідання є обов’язковою. 
В разі неможливості з’явитися до суду з поважних причин, необхідно завчасно повідомити суд про такі причини. 

Справу розглядає головуючий суддя Кашпрук Г.М.

Оголошення про ухвалення вироку
Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, 

що 01.07.2024 суд ухвалив обвинувальний вирок у спра-
ві № 127/10202/23, яким визнав громадянина Російської 
Федерації, депутата Державної Думи Федеральних Збо-
рів Російської Федерації Смірнова Віктора Володимирови-
ча, 09.09.1968 року народження, винним у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст.  110 
КК України, та засудив його до 15 років позбавлення волі 
з конфіскацією всього належного йому на праві власнос-
ті майна. Запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, 
застосований до Смірнова В.В. в порядку ч. 6 ст.  193 КПК 
України, залишено без змін до моменту його затримання на 
виконання вироку суду. Також роз’яснено право і підстави 
апеляційного оскарження вироку.

Суддя Євген БЕРНАДА

Оголошення про ухвалення вироку
Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, 

що 01.07.2024 суд ухвалив обвинувальний вирок у спра-
ві № 127/128091/22, яким визнав громадянку Російської 
Федерації, депутата Державної Думи Федеральних Збо-
рів Російської Федерації Івенських Ірину Валентинівну, 
22.07.1972 року народження, винною у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст.  110 КК 
України, та засудив її до 15 років позбавлення волі з кон-
фіскацією всього належного їй на праві власності майна. 
Запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, застосо-
ваний до Івенських І.В. в порядку ч. 6 ст.  193 КПК України, 
залишено без змін до моменту її затримання на виконання 
вироку суду. Також роз’яснено право і підстави апеляцій-
ного оскарження вироку.

Суддя Євген БЕРНАДА

Кравцова Ольга Олександрівна, 19.08.1972 року народження, відповідно до ст.  42, 111, 112, 276-279, ч. 6 ст.  297-4 КПК України, пові-
домляю, що стосовно Вас слідчим суддею Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська винесено ухвалу про здійснення спеціального 
досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024050000000596 від 28.02.2024, за підозрою у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч. 2 ст.  110, ч. 2 ст.  28 ч. 5 ст.  111-1 КК України.

Текст ухвали розміщений на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.
gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. 

ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Кравцової О.О.
Кравцова Ольга Олександрівна, 19.08.1972 р. н., зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк, вул. Абакумова, б. 85, 

кв. 2, відповідно до вимог ст.  ст.  133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися о 09 год. 00 хв. 13.07.2024 до місця тимчасової дислокації 
Донецької обласної прокуратури, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької об-
ласті) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Сокола Володимира Андрійовича (контактний номер телефону +380629525394), за адре-
сою: м. Дніпро, вул. Майдан Озерний, буд. 32, для вручення Вам процесуальних документів при здійсненні спеціального досудового роз-
слідування, відкриття Вам матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслі-
дування та проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 22024050000000596 від 28.02.2024, в процесуаль-
ному статусі підозрюваної.

Повідомляю, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст.  138 КПК України, настає відповідальність, передбаче-
на ст.  139 КПК України.

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється проце-

суальне керівництво у кримінальному провадженні № 62024080200000888 від 18.06.2024 

за підозрою Івашкевича Дмитра Анатолійовича, 12.02.1984 року народження, у вчиненні 

кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст.  111 КК України (державна зрада). 

У межах зазначеного кримінального провадження стосовно вказаної особи зібрано до-

статньо доказів для повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, відкриття мате-

ріалів досудового розслідування іншій стороні та вручення обвинувального акта. 

У зв’язку з викладеним, керуючись статтями 110, 290 КПК України, пропонуємо підозрю-

ваному Івашкевичу Дмитру Анатолійовичу, 12.02.1984 р.н., прибути до прокуратури Авто-

номної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 11-

12 липня 2024 року (з 09:00 до 15:00) для проведення вказаних процесуальних дій.
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ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 10 ЛИПНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +18..+23 +29..+34 Черкаська +18..+23 +32..+37
Житомирська +18..+23 +28..+33 Кіровоградська +20..+25 +34..+39
Чернігівська +18..+23 +29..+34 Полтавська +19..+24 +33..+38
Сумська +18..+23 +29..+34 Дніпропетровська +20..+25 +34..+39
Закарпатська +19..+24 +28..+33 Одеська +19..+24 +34..+39
Рівненська +17..+22 +28..+33 Миколаївська +20..+25 +35..+40
Львівська +18..+23 +27..+32 Херсонська +20..+25 +35..+40
Івано-Франківська +18..+23 +28..+33 Запорізька +20..+25 +34..+39
Волинська +17..+22 +27..+32 Харківська +19..+24 +33..+38
Хмельницька +18..+23 +28..+33 Донецька +20..+25 +34..+39
Чернівецька +19..+24 +31..+36 Луганська +20..+25 +34..+39
Тернопільська +18..+23 +28..+33 Крим +20..+25 +34..+39
Вінницька +18..+23 +32..+37 Київ +20..+22 +31..+33

Укргiдрометцентр

ПОГОДА НА ЗАВТРА
ВДЕНЬ

ВНОЧІ

34..39
20..2532..37

19..24

34..39
20..25

27..32
18..23

температураПІВНІЧ

ПІВДЕНЬ

ЦЕНТР СХІД

ЗАХІД

напрям 
вітру

сонячно

мінлива 
хмарність

хмарно

дощ гроза

29..34
18..23

Оголошення про виклик до суду
У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває об’єднане кри-

мінальне провадження № 52023000000000043 від 27 січня 2023 року (судова 
справа № 991/945/24) за обвинуваченням Насірова Романа Михайловича у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст.  368 КК України, 
Костенка Олександра Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 5 ст.  27 ч. 4 ст.  368 КК України, та № 52017000000000717 від 
25 жовтня 2017 року (судова справа № 991/4493/23, за обвинуваченням Бахма-
тюка Олега Романовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 4 ст.  369 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 18.04.2024 постановлено здій-
снювати спеціальне судове провадження відносно обвинуваченого в криміналь-
ному провадженні № 52023000000000043 від 27 січня 2023 року (судова справа 
№ 991/945/24) - Бахматюка Олега Романовича. 

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 27.06.2024 постановлено ухва-
лу про об’єднання матеріалів кримінальних проваджень № 52023000000000043 
(судова справа № 991/945/24) та № 52017000000000717 (судова справа 
№ 991/4493/23). 

У зв’язку з чим, викликається обвинувачений Бахматюк Олег Романович, 
14.08.1974 р.н., зареєстрований за адресою: вул. Ковпака, 17, кв. 167, м. Київ, 
03150, останнє відоме місце проживання: Austria, Wien, 1010, Zelinkagasse, 3/1 
(Австрія, Відень, 1010, який обвинувачується у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 4 ст.  369 КК України, у судові засідання, що відбу-
дуться 18.07.2024 о 09:00, 25.07.2024 о 09:00, 01.08.2024 о 09:00, 08.08.2024 о 
14:00, 05.09.2024 о 14:00, 19.09.2024 о 14:00, 03.10.2024 о 14:00, 17.10.2024 о 
14:00, 31.10.2024 о 14:00, 14.11.2024 о 14:00, 28.11.2024 о 14:00, 12.12.2024 о 
14:00, 19.12.2024 о 14:00 в приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Ки-
їв, проспект Берестейський, 41), головуючий суддя: Галабала М.В., судді: Кри-
кливий В.В., Ногачевський В.В.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації 
загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належ-
ним чином ознайомленим з її змістом.

Оголошення про виклик до суду
У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває 

кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру до-
судових розслідувань за № 42018000000000954 від 24 квіт-
ня 2018 року, у справі за обвинуваченням Гладковського О.В., 
Павловського І.В. та Араптанова А.М., кожен з яких окремо 
обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 2 ст.  364 Кримінального кодексу України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 25.06.2024 ро-
ку постановлено здійснювати спеціальне судове проваджен-
ня відносно обвинуваченого в даному кримінальному прова-
дженні – Гладковського Олега Володимировича, 05 лютого 
1970 року народження. 

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд 
у порядку ст.ст.  297-5, 323 КПК України викликає в судове за-
сідання на 30.07.24 о 08:30, 13.08.24 о 08:30, 20.08.24 о 08:30, 
08.10.24 о 13:00, 10.10.24 о 13:00, 05.11.24 о 10:30 обвину-
ваченого Гладковського Олега Володимировича, 05 лютого 
1970 року народження, для розгляду вищезазначеного кримі-
нального провадження (судове засідання відбудеться в при-
міщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, 
просп. Хрещатик, 42-А).

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах ма-
сової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження 
обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з 
її змістом. 

 Головуюча суддя: Сікора К.О.
Судді: Танасевич О.В., Мовчан Н.В

ПОВІСТКА ПрО ВиКлиК 
Громадянка України Банник Марина Олександрівна, 24 верес-

ня 1975 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська 
область, м. Лисичанськ, вул. Севастопольська, 8/29, відповідно до 
вимог ст.  ст.  133, 135 КПК України викликається о 10 год. 00 хв. 
13.07.2024, 14.07.2024, 15.07.2024, до слідчого управління Голов-
ного управління Національної поліції в Луганській області, за адре-
сою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Перемоги, 113, каб. 
27 (місце фактичного розташування) для отримання повідомлення 
про підозру, допиту як підозрюваної та проведення інших процесу-
альних дій у кримінальному провадженні № 12023130000001463 від 
01.05.2023. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на ви-
клик визначені ст.  ст.  138-139 КПК України. 

Телефон для зв’язку: 095 429 0008.
Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого ви-

значені, зокрема, ст.  42 КПК України, ст.  ст.  28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 
Конституції України.

 Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в підготовче судо-
ве засідання, призначене на 17.07.2024 року об 11:00 год. Прядка Арте-
ма Анатолійовича, 06.04.1994 року народження, який обвинувачується у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст.  111 КК 
України. Останнє відоме місце проживання: вул. Центральна, 7, с. Зори-
ківка, Міловський район, Луганська область. Судом роз’яснюється, що, 
згідно з ч. 3 ст. 31 КПК України, кримінальне провадження в суді пер-
шої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне по-
збавлення волі, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів, а 
за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох суддів 
та трьох присяжних. 

Судове засідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного су-
ду м. Кіровограда за адресою: вул. Габдрахманова, 7, каб. № 8, м. Кро-
пивницький. Явка до суду є обов’язковою. 

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. 

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду відповідно до ст.138 
КПК України:

1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рі-

шення;
3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або 

інші подібні обставини);
4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок 

відрядження, подорожі тощо;
5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з 

лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей 
заклад;

6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйоз-
на загроза їхньому життю;

7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
8) інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи на ви-

клик.
Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 

з’явлення до суду.
Наслідки неприбуття на виклик суду:
наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, 

цивільного відповідача, представника юридичної особи, передбачені ст. 139 
КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 
КПК України, прокурора та захисника – ст.324 КПК України, потерпілого – 
ст.325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача, їх представ-
ників, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження – 
ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповнова-
женого органу з питань пробації і експерта – ст.327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за від-
сутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Володимир ПОСТУПАЙЛО

ПОВІСТКА ПрО ВиКлиК 
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.  ст.  133, 135, 278 КПК України викликається Ло-
бач Денис Анатолійович, 27.05.1993 р.н., на 13.07.2024 о 09:00, 
14.07.2024 о 09:00, 15.07.2024 о 09:00 до слідчого управління Голов-
ного управління Національної поліції в Луганській області, за фак-
тичним місцем розташуванням за адресою: вул. Гайова (Рощинська), 
78, м. Дніпро (каб.№ 3), для вручення письмового повідомлення про 
підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 
ст.  190, ч.2 ст.  358, ч.4 ст.  358 КК України, у кримінальному прова-
дженні №12022130000000004 від 06.01.2022, допиту в якості підо-
зрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазна-
ченому кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у  
ст.  ст.  138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування 
приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повідомлення про підозру
м. Харків   04 липня 2024 року
Медяник Валентин Геннадійович, 18.11.1992 року народження, уро-

дженець смт Дворічна Дворічанського району Харківської області, гро-
мадянин України, який зареєстрований та мешкав за адресою: Харківська 
область, Куп’янський район, смт Дворічна, вул. Набережна, 31, стосовно 
якого існують достатні підстави вважати, що виїхав та перебуває на тери-
торії держави, визнаної Верховною Радою України державою – агресо-
ром – рф, на підставі ст.  ст.  40, 276, 277, 278 КПК України, Вам 04.07.2024 
у кримінальному провадженні № 62024170020004813 від 03.07.2024 за-
ступником керівника Другого слідчого відділу ТУ ДБР у м. Полтаві Дуд-
нік Л.С., за погодженням з процесуальним керівником – прокурором від-
ділу Харківської обласної прокуратури Алєксєйчуком О.В., повідомляєть-
ся про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го: ч. 2 ст.  111 КК України, а саме: у державній зраді, тобто діянні, умис-
но вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територі-
альній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, еко-
номічній чи інформаційній безпеці України: переході на бік ворога в пері-
од збройного конфлікту в умовах воєнного стану, а також у вчиненні кри-
мінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст.  111-1 КК України, а са-
ме: у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних 
правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст.  42 
КПК України, ст.  ст.  28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПрО ВиКлиК ПІДОЗрЮВАНОГО
Медяник Валентин Геннадійович, 18.11.1992 р.н., місце реєстрації та 

місце останнього мешкання: Харківська область, Куп’янський район, смт 
Дворічна, вул. Набережна, 31, відповідно до вимог ст.  ст.  133, 135 КПК 
України, Вам необхідно з’явитись 15.07.2024, 16.07.2024, 17.07.2024 об 
11 год. 00 хв. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) ТУ 
ДБР у м. Полтаві за адресою: м. Харків, вул. Євгена Котляра, 7, каб. № 10, 
для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних 
дій по даному кримінальному провадженню.

З повним текстом повідомлення про підозру, пам’яткою про проце-
суальні права та обов’язки підозрюваного, а також повістками про ви-
клик можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерально-
го прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здій-
снення спеціального досудового розслідування» за посиланням: 
https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-medyaniku-
valentinu-gennadiiovicu-pamyatka-pro-procesualni-prava-ta-obovyazki-
pidozryuvanogo-ta-povistki-pro-viklik-pidozryuvanogo-medyanika-vg-
na-15072024-16072024-17072024.

Судновий білет СБ №023259 від 19.05.2024, 

 виданий на ім’я Сливка Дмитро Володимирович, 

вважати недійсним, у зв’язку з втратою.

Втрачене посвідчення громадянина, потерпілого від Чорнобильської 
катастрофи, категорії «3», серії «Б», №028974 від 27.05.1993, видане Ки-
ївською обласною державною адміністрацією на ім’я Лозенко Олена Ана-
толіївна, вважати недійсним.

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в судове засідання, призначене на 
09 год. 30 хв. 16.07.2024, Шурупу Сергія Андрійовича, 15 квітня 1996 року народження, 
який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 
ст.  111 КК України. Останнє відоме місце проживання: Луганська область Міловського ра-
йону, с. Новомикільське, вул. Центральна, 15. Згідно ч. 4 ст.  315 КПК України, під час під-
готовчого судового засідання суд роз’яснює обвинуваченому у вчиненні злочину, за який 
передбачено покарання у вигляді позбавлення волі на строк більше десяти років, право 
заявити клопотання про розгляд кримінального провадження стосовно нього колегіаль-
но судом у складі трьох суддів. В іншому випадку розгляд справи здійснюватиметься су-
дом одноособово. Судове засідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного су-
ду м. Кіровограда за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є 
обов’язковою. 

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. 
Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України.
Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість з’явлення до суду.
Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпі-

лого, цивільного відповідача передбачені ст.139 КПК України, а також наслідки неприбут-
тя обвинуваченого передбачені ст.323 КПК України, прокурора та захисника – ст.324 КПК 
України, потерпілого – ст.325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та 
їх представників – ст.326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст.327 
КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідо-
мленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в 
порядку спеціального судового провадження.

Суддя Р.В. Бурко

Повістка про виклик
Бобринецький районний суд Кіровоградської об-

ласті викликає обвинуваченого та цивільного від-
повідача Іващука Павла Васильовича, 02.09.1982 
року народження (остання відома зареєстрована 
адреса проживання: вул. Привокзальна, 27, м. Сні-
гурівка, Баштанський район, Миколаївська об-
ласть), в судове засідання по справі №383/975/22 
(провадження №1-кп/383/47/24) по кримінальному 
провадженню №22022150000000148 від 11.04.2022 
року по обвинуваченню Іващука Павла Васильови-
ча у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч.4 ст.111-1 КК України, яке призначе-
но на 15.07.2024 року о 10 год. 00 хв., та відбудеть-
ся в приміщенні Бобринецького районного суду Кі-
ровоградської області за адресою: вул. Микола-
ївська, 80, м. Бобринець, Кіровоградська область, 
п.і.27200 (зал судових засідань), під головуванням 
судді Бондаренко В.В.

З моменту опублікування повістки про виклик 
у засобах масової інформації загальнодержавної 
сфери розповсюдження обвинувачений вважаєть-
ся належним чином ознайомленим з її змістом.
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